

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>067.03.06</b>	<b>Program Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa</b>			<b>936.768.444.000</b>	
<b>5481</b>	<b>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa</b>			<b>57.227.040.000</b>	
<b>5481.001</b>	<b>Jumlah laporan penyusunan rencana kerja program, kegiatan dan anggaran Ditjen Pembangunan Daerah Tertentu [Base Line]</b>	<b>5,00 laporan</b>		<b>5.753.840.000</b>	
<b>5481.001.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Penyusunan Program dan Anggaran</b>			5.753.840.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>2.912.990.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan dan Pembahasan Renja K/L Lingkup Ditjen PPMD Tahun 2017</i>			<i>10.015.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.015.000	RM
	> Dalam Rangka Rapat Dalam Kantor			7.015.000	
	- Komputer Suplies	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Pengadaan ATK	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan Bahan	1,00 PAKET	1.040.000	1.040.000	
	- Makan dalam rangka Penyusunan Renja K/L DKI Jakarta [15 ORG x 1 KALI]	15,00 OK	47.000	705.000	
	- Kudapan dalam rangka Penyusunan Renja K/L DKI Jakarta [15 ORG x 1 KALI]	15,00 OK	18.000	270.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	- Transport koordinasi [4 ORG x 5 KL x 1 KEG]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan dan Pembahasan Dokumen Perencanaan Anggaran Tahun 2017</i>			<i>140.725.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			47.525.000	RM
	>> DALAM RANGKA PENYUSUNAN DAN PEMBAHASAN DOKUMEN PERENCANAAN TAHUN 2017			31.600.000	
	- Komputer Suplies	2,00 PAKET	3.500.000	7.000.000	
	- Pengadaan ATK	2,00 PAKET	3.500.000	7.000.000	
	- Penggandaan Laporan dan Bahan RDP	2,00 PAKET	8.800.000	17.600.000	
	>> Dalam Rangka Rapat Dalam Kantor			8.125.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 5 KALI]	125,00 OK	47.000	5.875.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 5 KALI]	125,00 OK	18.000	2.250.000	SBM
	>> Dalam Rangka Sosialisasi Rencana Anggaran Tahun 2017			7.800.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 2 KALI]	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 2 KALI]	120,00 OK	18.000	2.160.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.500.000	RM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [25 ORG x 5 KEG]	125,00 OK	300.000	37.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.200.000	RM
	>> Dalam Rangka Rapat Dalam Kantor			45.200.000	
	- Honorarium Moderator	6,00 OK	700.000	4.200.000	
	- Honorarium Narasumber	41,00 OJ	1.000.000	41.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.500.000	RM
	- Transport Rapat Dalam Kota [5 ORG x 14 KALI]	70,00 OK	150.000	10.500.000	
<i>E</i>	<i>Penyusunan dan Pendampingan Program, Kegiatan dan Anggaran Ditjen PPMD Tahun 2016 dan 2017</i>			<i>112.400.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.000.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 8 KALI]	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 8 KALI]	200,00 OK	18.000	3.600.000	SBM
	- Komputer Suplies	2,00 PAKET	3.500.000	7.000.000	
	- Pengadaan ATK	2,00 PAKET	3.500.000	7.000.000	
	- Penggandaan Laporan	2,00 PAKET	5.000.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	300.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber	23,00 OJ	1.400.000	32.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.200.000	RM
	- Transport dalam rangka koordinasi [4 ORG x 22 KALI]	88,00 OK	150.000	13.200.000	
F	<i>Rapat Konsolidasi Finalisasi Penyusunan Renstra Ditjen PPMD Tahun 2015-2019</i>			178.120.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			178.120.000	RM
	- Rapat Konsolidasi Internal Penyusunan Renstra Ditjen PPMD Tahun 2015-2019	1,00 PAKET	178.120.000	178.120.000	
G	<i>Rapat Kerja Teknis Internal Ditjen PPMD Tahun 2016</i>			304.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.900.000	RM
	- Komputer Suplies	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pengadaan ATK	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Cetak Spanduk dan X-Banner	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan Bahan [116 ORG x 1 KEG]	116,00 OK	100.000	11.600.000	
	- Perlengkapan Peserta [116 ORG x 1 KEG]	116,00 OK	150.000	17.400.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	1.300.000	1.300.000	
	>> Dalam Rangka Rapat Persiapan			2.600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 2 KALI]	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 2 KALI]	40,00 OK	18.000	720.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			39.700.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon I [2 ORANG x 4 JAM x 1 KEG]	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [4 ORG. x 4 JAM x 1 KEG]	16,00 OJ	1.000.000	16.000.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [5 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- Honorarium Moderator [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OJ	700.000	3.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			226.800.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi [120 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	240,00 OH	720.000	172.800.000	
	- Uang Harian Panitia dan Peserta [120 ORG x 3 HARI]	360,00 OH	150.000	54.000.000	
H	<i>Pengendalian Program, Kegiatan dan Anggaran Ditjen PPMD</i>			1.714.330.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.529.000.000	RM
	- Tenaga Ahli (Pengalaman 15 Tahun) [1 ORANG x 11 BULAN]	11,00 OB	15.000.000	165.000.000	
	- Tenaga Ahli (Pengalaman 10 Tahun) [2 ORANG x 11 BULAN]	22,00 OB	12.000.000	264.000.000	
	- Tenaga Ahli (Pengalaman 7 Tahun) [10 ORANG x 11 BULAN]	110,00 OB	10.000.000	1.100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Komputer Suplies	2,00 PAKET	3.000.000	6.000.000	
	- Pengadaan ATK	2,00 PAKET	3.000.000	6.000.000	
	- Penggandaan Bahan	1,00 PAKET	7.000.000	7.000.000	
	> Dalam Rangka Rapat Pengendalian			26.000.000	
	- Makan dalam rangka rapat pengendalian [40 ORANG x 10 KALI]	400,00 OK	47.000	18.800.000	
	- Kudapan dalam rangka rapat pengendalian [40 ORANG x 10 KALI]	400,00 OK	18.000	7.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [30 ORANG x 1 KALI]	30,00 OK	300.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			117.730.000	RM
	- Pengendalian Program, Kegiatan dan Anggaran Ditjen PPMD	1,00 PKT	117.730.000	117.730.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.600.000	RM
	- Transport dalam rangka koordinasi [4 ORG x 6 KL]	24,00 PKT	150.000	3.600.000	
I	<i>Rapat Teknis Penyusunan Rencana Program, Kegiatan dan Anggaran Ditjen PPMD</i>			100.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Dalam Rangka Rapat Kerja Teknis Persiapan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Tahun 2017	1,00 PAKET	100.000.000	100.000.000	
J	<i>Sosialisasi Dana Desa melalui Rakor TNI Manunggal Masuk Desa</i>			353.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			153.000.000	RM
	- Komputer Suplies	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
	- Pengadaan ATK	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORANG x 2 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORANG x 2 KALI]	100,00 OK	18.000	1.800.000	SBM
	- Seminar Kit [550 ORG x 1 KEG]	550,00 PKT	250.000	137.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000.000	RM
	- Dalam rangka sosialisasi pelaksanaan TNI Manunggal Masuk Desa (TMMD)	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	
<b>012</b>	<b>Penguatan Pengembangan Desa Model dalam Menunjang Program dan Kegiatan Ditjen PPMD</b>			<b>2.840.850.000</b>	U
A	<i>Pendampingan Program Pengembangan Desa Model dalam Menunjang Program dan Kegiatan Ditjen PPMD</i>			398.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.900.000	RM
	- Makan dalam rangka rapat dalam kantor [30 ORG x 2 KALI]	60,00 OK	47.000	2.820.000	
	- Kudapan dalam rangka rapat dalam kantor [30 ORG x 2 KALI]	60,00 OK	18.000	1.080.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [30 ORG x 5 KALI]	150,00 OK	300.000	45.000.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			57.500.000	RM
	- Pengadaan ATK	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
	- Komputer Suplies	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Penggandaan Laporan <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PAKET	7.500.000	7.500.000	RM
	- Sewa Dalam Rangka Pendampingan Program Pengembangan Desa Model dalam Menunjang Program dan Kegiatan Ditjen PPM			200.000.000	
	- Sewa Komputer, Printer dan Infocus	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			92.000.000	
	- Dalam Rangka Pendampingan Program Pengembangan Desa Model Bidang PPM di 33 Provinsi	1,00 PAKET	92.000.000	92.000.000	RM
	<i>FGD Forum Perguruan Tinggi Tentang Desa dan Pemberdayaan Masyarakat</i>			407.650.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			81.625.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PAKET	2.840.000	2.840.000	RM
	- Penggandaan bahan	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	RM
	- Spanduk	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Cetak Buku Village Outlook	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	RM
	- Konsumsi/Catering Pelaksanaan Kegiatan [120 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	240,00 OK	64.000	15.360.000	
	> Rapat Persiapan dan Evaluasi			2.925.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 3 KALI]	45,00 OK	47.000	2.115.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 3 KALI]	45,00 OK	18.000	810.000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.260.000	RM
	- Sewa Ruang	1,00 HARI	1.000.000	1.000.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.I. Yogyakarta) [2 UNIT x 3 HARI]	6,00 HARI	710.000	4.260.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			47.600.000	RM
	- Honor Narasumber	30,00 OJ	1.400.000	42.000.000	
	- Honor Moderator	8,00 OK	700.000	5.600.000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			194.640.000	
	- Dalam rangka kegiatan Forum Diskusi Village Outlook	1,00 PAKET	194.640.000	194.640.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.725.000	
	- Dalam rangka pelaksanaan FGD Pemberdayaan Masyarakat Desa	1,00 PAKET	58.725.000	58.725.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.800.000	
	- Transport dalam rangka rapat/FGD/forum diskusi/konsultasi/koordinasi [120 ORG x 1 KALI]	120,00 OK	150.000	18.000.000	RM
	- Transport Narasumber dan Moderator dalam rangka rapat/FGD Pemberdayaan Masyarakat Village Outlook [12 ORG x 1 KALI]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	<i>Pokja Pengembangan Kerja Membangun Desa</i>			2.034.800.000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.000.000.000	
	- Dalam Rangka Pendampingan Program Pengembangan Desa Model			0	RM
	- Tenaga Ahli [20 ORG x 10 BLN]	200,00 OB	10.000.000	2.000.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.800.000	RM
	> Rapat Dalam Kantor			16.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan dalam rangka rapat dalam kantor [30 ORG x 4 KALI]</li> <li>- Pengadaan ATK</li> <li>- Komputer Suplies</li> <li>- Penggandaan Laporan</li> <li>- Kudapan dalam rangka rapat dalam kantor [30 ORG x 4 KALI]</li> </ul>	120,00 OK	47.000	5.640.000	RM
		1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
		1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
		2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
		120,00 OK	18.000	2.160.000	
	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.000.000	
<b>5481.002</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Saku Rapat [30 ORG x 2 KALI]</li> </ul>	60,00 OK	300.000	18.000.000	
	<b>Jumlah laporan ketersediaan data dan informasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 laporan</b>		<b>8.404.894.000</b>	
<b>5481.002.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>pengelolaan data dan informasi</b>			8.404.894.000	U
<b>011</b>	<b>Pengelolaan Data dan Informasi</b>			<b>8.404.894.000</b>	
<i>A</i>	<i>Sosialisasi dan Publikasi Desa Membangun Indonesia</i>			<i>5.000.000.000</i>	
522191	<b>Belanja Jasa Lainnya</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pembuatan Iklan Layanan Masyarakat di Media Elektronik</li> <li>- Penayangan Sosialisasi di TV Lokal/Nasional</li> <li>- Penayangan Sosialisasi Melalui Radio</li> <li>- Penayangan Sosialisasi Melalui Media Luar Ruang</li> </ul>	3,00 PAKET	200.000.000	600.000.000	
		18,00 PAKET	200.000.000	3.600.000.000	
		2,00 PAKET	200.000.000	400.000.000	
		2,00 PAKET	200.000.000	400.000.000	
<i>B</i>	<i>Fasilitasi Kebutuhan Data Informasi Untuk Mendukung Pelaksanaan Tupoksi DITJEN PPM</i>			<i>1.409.790.000</i>	
521111	<b>Belanja Keperluan Perkantoran</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			841.500.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Staf Teknis [10 ORG x 11 BLN]</li> <li>- Staf Administrasi [9 ORG x 11 BLN]</li> </ul>	110,00 BLN	4.500.000	495.000.000	
		99,00 OB	3.500.000	346.500.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			55.800.000	RM
	> DALAM RANGKA KEBUTUHAN DATA INFORMASI			55.800.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 8 KL]</li> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 8 KL]</li> <li>- ATK</li> <li>- Komputer Suplies</li> <li>- Dekorasi Pameran</li> <li>- Cetak dan Penggandaan Laporan</li> </ul>	200,00 OK	47.000	9.400.000	
		200,00 OK	17.000	3.400.000	
		1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
		1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
		1,00 PAKET	23.000.000	23.000.000	
		1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	> DALAM RANGKA KEGIATAN DATA DAN INFORMASI ONE VILLAGE			0	
521219	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [15 ORG x 4 KALI]</li> </ul>	60,00 OK	300.000	18.000.000	
	> Dalam Rangka Dukungan Kegiatan Data dan Informasi One Village			27.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Saku Rapat [15 ORG x 6 KALI]</li> </ul>	90,00 OK	300.000	27.000.000	
522141	<b>Belanja Sewa</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			230.530.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sewa Komputer, Laptop,Scanner, Kamera dan Printer</li> <li>- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta) [1 UNIT x 3 HARI]</li> </ul>	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	
		3,00 HARI	710.000	2.130.000	SBM
	> Dalam Rangka Dukungan Kegiatan Data dan Informasi One Village			28.400.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sewa Kendaraan [2 UNIT x 2 HARI x 10 KALI]</li> </ul>	40,00 UH	710.000	28.400.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			80.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Narasumber</li> </ul>	30,00 OJ	1.000.000	30.000.000	
	> Dalam Rangka Dukungan Kegiatan Data dan Informasi One Village			50.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honorarium Narasumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	50,00 OJ	1.000.000	50.000.000	RM
				133.560.000	
	- Perjalan Dinas Biasa Dalam Rangka Pemetaan Kebutuhan Data dan Informasi	1,00 PAKET	5.720.000	5.720.000	
	- Transport Lokal Dalam Rangka Persiapan Pameran [10 ORG x 1 KALI]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- Transport Lokal Dalam Rangka Pelaksanaan Pameran [15 ORG x 3 KALI]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [15 ORG x 3 HARI]	45,00 OH	210.000	9.450.000	SBM
	> Dalam Rangka Kegiatan Data dan Informasi One Village			110.140.000	
	- Dalam Rangka Fasilitasi Dukungan Kegiatan Data dan Informasi One Village	1,00 PAKET	110.140.000	110.140.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.400.000	RM
	> Dalam Rangka Dukungan Kegiatan Data dan Informasi One Village			23.400.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [15 ORG x 1 HR	30,00 OP	320.000	9.600.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta) [15 OR	30,00 OP	310.000	9.300.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [15 ORG x 2 KEG x 1 KALI]	30,00 OK	150.000	4.500.000	SBM
C	<i>Penyusunan Sistem Data Bank Desa (DABADES), Sistem Informasi Keuangan, Persuratan dan Kepegawaian</i>			457.850.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			28.000.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 5 KL x 2 KEG]	250,00 OK	47.000	11.750.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 5 KL x 2 KEG]	250,00 OK	17.000	4.250.000	
	- Alat Tulis Kantor	2,00 PKT	3.000.000	6.000.000	
	- Komputer Supplies	2,00 PKT	3.000.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			75.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [25 ORG x 5 KL x 2 KEG]	250,00 OK	300.000	75.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			180.000.000	RM
	- Kegiatan road show pemetaan potensi pengembangan desa di Sulawesi Selatan	1,00 PAKET	180.000.000	180.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			174.850.000	RM
	- Penyusunan Sistem Data Bank Desa (DABADES), Sistem Informasi Keuangan, Persuratan dan Kepegawaian	1,00 PAKET	21.000.000	21.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka dukungan kegiatan road show	1,00 PAKET	153.850.000	153.850.000	
D	<i>Penyebarluasan Data Dan Informasi Program Kegiatan Diitjen PPMD</i>			579.254.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			540.000.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	45.000.000	540.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.760.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 6 KL]	90,00 OK	47.000	4.230.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 6 KL]	90,00 OK	17.000	1.530.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.494.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Alat Tulis Kantor	3,00 BLN	2.500.000	7.500.000	
	- Komputer Supplies	3,00 BLN	2.500.000	7.500.000	
	- Penggandaan Bahan	1,00 PAKET	3.494.000	3.494.000	
	- Cetak dan Jilid Laporan	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
F	<b>JELAJAH DESA NUSANTARA</b>			<b>521.000.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			183.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Spanduk [4 BH x 3 LKSI]	12,00 BH	500.000	6.000.000	
	- Umbul-umbul [50 BH x 3 LKSI]	150,00 BH	300.000	45.000.000	
	- Pencetakan Buku	600,00 BH	75.000	45.000.000	
	- Kaos Peserta	600,00 BH	80.000	48.000.000	
	- Kaos Panitia	100,00 BH	100.000	10.000.000	
	- Branding	3,00 BH	5.000.000	15.000.000	
	- Gody Bag	600,00 BH	15.000	9.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			138.000.000	RM
	- Sewa Bus (Sulawesi) [1 UNIT x 8 HARI]	8,00 HR	5.000.000	40.000.000 *	
	- Sewa Bus (Jawa) [1 UNIT x 6 HARI]	6,00 HR	5.000.000	30.000.000	
	- Sewa Bus (Sumatera) [1 UNIT x 8 HARI]	8,00 HR	5.000.000	40.000.000 *	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa) [1 UNIT x 6 HARI]	6,00 HR	2.000.000	12.000.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera) [1 UNIT x 8 HARI]	8,00 HR	2.000.000	16.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka jelajah desa nusantara	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
H	<b>Tim Koordinasi Penguatan Data dan Informasi DITJEN PPMD</b>			<b>437.000.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			72.500.000	RM
	- Penggandaan Bahan	1,00 PAKET	7.500.000	7.500.000	
	- Cetak dan Jilid Laporan	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
	> Dalam Rangka Tim Koordinasi			19.200.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KL x 5 BLN]	300,00 OK	47.000	14.100.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KL x 5 BLN]	300,00 OK	17.000	5.100.000	
	> Dalam Rangka Pemetaan Data Intervensi			30.800.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KL]	200,00 OK	47.000	9.400.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KL]	200,00 OK	17.000	3.400.000	
	- ATK	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	
	- Komputer Supplies	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	
	- Cetak dan Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.000.000	RM
	- Pengarah [1 ORG x 5 BLN]	5,00 OB	750.000	3.750.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 5 BLN]	5,00 OB	700.000	3.500.000	
	- Ketua [1 ORG x 5 BLN]	5,00 OB	650.000	3.250.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 5 BLN]	5,00 OB	600.000	3.000.000	
	- Anggota [15 ORG x 5 BLN]	75,00 OB	500.000	37.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			105.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [25 ORG x 14 KL]	350,00 OK	300.000	105.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Alat Tulis Kantor	5,00 BLN	3.000.000	15.000.000	
	- Komputer Supplies	5,00 BLN	3.000.000	15.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- Sewa Laptop [5 UNIT x 3 BLN]	15,00 UB	1.600.000	24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			49.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber	46,00 OJ	1.000.000	46.000.000	
	- Honorarium Moderator	5,00 OK	700.000	3.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			105.000.000	RM
	> Dalam Rangka Pemetaan Data Intervensi			105.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi [25 ORG x 2 HARI x 2 KL]	100,00 OH	750.000	75.000.000	
	- Uang Harian Peserta [25 ORG x 3 HARI x 2 KL]	150,00 OH	150.000	22.500.000	
	- Transport Lokal [25 ORG x 2 KAKLI x 2 KALI]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<b>5481.003</b>	<b>Jumlah laporan pemantauan dan evaluasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>3,00 laporan</b>		<b>718.320.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5481.003.001</b>	<b>PEMANTAUAN DAN EVALUASI</b>			718.320.000	
<b>011</b>	<b>Pemantauan dan Evaluasi Kinerja</b>			<b>616.320.000</b>	U
<i>F</i>	<i>Penyusunan Bahan Laporan Evaluasi Pelaksanaan Program dan Kegiatan Ditjen PPMD</i>			<i>128.740.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.240.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan Bahan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Suplies	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KL]	60,00 OK	18.000	1.080.000	SBM
	- Penggandaan Laporan Akhir Kegiatan Evaluasi Ditjen PPMD Tahun 2016	1,00 PKT	4.840.000	4.840.000	
	- Seminar Kit	35,00 OK	100.000	3.500.000	
	- Spanduk	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber	29,00 OJ	1.000.000	29.000.000	
	- Honorarium Moderator	5,00 OK	700.000	3.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			75.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi [35 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	70,00 OH	750.000	52.500.000	
	- Uang Harian Peserta [35 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	105,00 OH	150.000	15.750.000	
	- Transport Lokal [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	150.000	5.250.000	
	- Transport Lokal Moderator dan Narasumber	10,00 OK	150.000	1.500.000	
<i>G</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Kinerja Ditjen PPMD Tahun 2016</i>			<i>36.620.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.520.000	RM
	- Komputer Suplies	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
	- Pengadaan ATK	1,00 PAKET	2.970.000	2.970.000	
	- Penggandaan Bahan	1,00 PAKET	2.600.000	2.600.000	
	>> Makan Dalam Rangka Rapat Bahasan IKU/Kinerja			14.950.000	
	- Makan dalam rangka rapat [25 ORANG x 6 KALI]	150,00 OK	47.000	7.050.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kudapan dalam rangka rapat [25 ORANG x 6 KALI] > Rapat Sosialisasi Kinerja Ditjen PPMD	150,00 OK	18.000	2.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [80 ORG x 1 KALI]	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [80 ORG x 1 KALI]	80,00 OK	18.000	1.440.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.100.000	RM
	- Honorarium Narasumber	11,00 OJ	1.000.000	11.000.000	
	- Honorarium Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
H	<i>Rapat Koordinasi Evaluasi Capaian Kinerja Pelaksanaan Kegiatan Ditjen PPMD Pusat dan Daerah TA 2016</i>			450.960.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			49.790.000	RM
	- Komputer Suplies	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Pengadaan ATK	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Cetak Spanduk dan X-Banner	1,00 PAKET	1.690.000	1.690.000	
	- Penggandaan Bahan [150 ORG x 1 KEG]	150,00 OK	100.000	15.000.000	
	- Perlengkapan Peserta [150 ORG x 1 KEG]	150,00 OK	100.000	15.000.000	
	- Pencetakan dan Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	4.600.000	4.600.000	
	>> DALAM RANGKA RAPAT PERSIAPAN DAN PENYUSUNAN LAPORAN			6.500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 5 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 5 KALI]	100,00 OK	18.000	1.800.000	SBM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.750.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.000.000	RM
	- Uang saku rapat [20 ORG x 3 KALI]	60,00 OK	300.000	18.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.260.000	RM
	- Sewa Kendaraan [2 UNIT x 3 HARI]	6,00 UH	710.000	4.260.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			59.900.000	RM
	- Honorarium Narasumber	55,00 OJ	1.000.000	55.000.000	
	- Honorarium Moderator	7,00 OK	700.000	4.900.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.760.000	RM
	- Dalam Rangka Narasumber/Moderator/Petugas untuk koordinasi evaluasi kinerja Ditjen PPMD (Pusat-Daerah)	1,00 PAKET	51.760.000	51.760.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			265.500.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi [125 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	250,00 OH	750.000	187.500.000	
	- Uang Harian Panitia dan Peserta [125 ORG x 3 HARI]	375,00 OH	150.000	56.250.000	
	- Transport Lokal [125 ORG x 1 KALI]	125,00 OK	150.000	18.750.000	
	- Transport Lokal Moderator dan Telepon [20 ORG x 1 KALI]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
<b>012</b>	<b>Evaluasi Pengembangan Desa Model dalam Menunjang Program dan Kegiatan Ditjen PPMD</b>			<b>102.000.000</b>	<b>U</b>
C	<i>Monitoring dan Evaluasi Pengembangan Desa Model dalam Menunjang Program dan Kegiatan Ditjen PPMD</i>			2.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.000.000	RM
	- Pengandaan Bahan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
<i>E</i>	<i>Tim Koordinasi Pengendalian, Monitoring dan Evaluasi Pengembangan Desa Model dalam Menunjang Program dan Kegiatan Ditjen PPMD</i>			<i>100.000.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Sewa Mesin Fotocopy, Desktop, Scanner dan Printer	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
<b>5481.004</b>	<b><i>Jumlah laporan pelaksanaan anggaran [Base Line]</i></b>	<b><i>3,00 laporan</i></b>		<b><i>266.250.000</i></b>	
<b>5481.004.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pelaksanaan Anggaran</b>			221.750.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Dokumen Pelaksanaan Anggaran</b>			<b>221.750.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Koordinasi Pelaksanaan Anggaran Lingkup Ditjen PPMD</i>			<i>221.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.750.000	RM
	- snack dan konsumsi rapat koordinasi [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	65.000	3.250.000	
	- Snack dan konsumsi dalam rangka rapat evaluasi pelaksanaan anggaran semester I dan II [50 ORG x 2 KALI]	100,00 OK	65.000	6.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			77.000.000	RM
	- Honor Pengarah [1 ORANG x 10 BLN]	10,00 OB	750.000	7.500.000	
	- Honor Penanggungjawab [1 ORANG x 10 BLN]	10,00 OB	700.000	7.000.000	
	- Honor Ketua [1 ORANG x 10 BLN]	10,00 OB	650.000	6.500.000	
	- Honor Wakil Ketua [1 ORANG x 10 BLN]	10,00 OB	600.000	6.000.000	
	- Honor Anggota [10 ORANG x 10 BLN]	100,00 OB	500.000	50.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.000.000	RM
	- uang saku rapat koordinasi dalam kantor [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	300.000	15.000.000	
	- uang saku rapat evaluasi pelaksanaan anggaran semester I dan II [50 ORG x 2 KALI]	100,00 OK	300.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	10,00 OB	2.000.000	20.000.000	
	- Pengadaan komputer Supplies	10,00 OB	2.000.000	20.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- Sewa Co-Location Server Aplikasi SIRA	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
<b>5481.004.002</b>	<b>perbendaharaan</b>			44.500.000	
<b>015</b>	<b>Pembinaan Perbendaharaan, Administrasi dan Pengelolaan Keuangan</b>			<b>44.500.000</b>	U
<i>C</i>	<i>Koordinasi Pembinaan Perbendaharaan, administrasi dan pengelolaan keuangan lingkup Ditjen PPMD</i>			<i>44.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.500.000	RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 4 KALI]	4,00 PAKET	1.000.000	4.000.000	
	- snack dan konsumsi rapat koordinasi [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	65.000	6.500.000	
	- Pengadaan komputer Supplies [1 PKT x 4 KALI]	4,00 PAKET	1.000.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.000.000	RM
	- uang saku rapat dalam kantor [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	300.000	30.000.000	
<b>5481.005</b>	<b><i>Jumlah laporan pengelolaan barang milik negara [Base Line]</i></b>	<b><i>3,00 laporan</i></b>		<b><i>1.682.460.000</i></b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5481.005.001</b>	<b>Penyusunan laporan keuangandan pengelolaan barang milik negara</b>			1.682.460.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Laporan Keuangan Berbasis SAI</b>			<b>1.213.140.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Laporan Keuangan Berbasis SAI Semester I TA 2016</i>			<i>1.113.140.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			731.500.000	RM
	- Staf Teknis [14 ORG x 11 BULAN]	154,00 OB	4.500.000	693.000.000	
	- Staf Administrasi [1 ORG x 11 BULAN]	11,00 OB	3.500.000	38.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.140.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Pengadaan Supplies	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Banner	1,00 BUAH	640.000	640.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon II [1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honor Narasumber eselon III [6 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
	- Honorarium Moderator [3 ORANG x 2 KALI x 1 KEG]	6,00 OJ	700.000	4.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			358.500.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi peserta dan panitia [119 ORANG x 3 HARI x 1 KEG]	357,00 OH	750.000	267.750.000	
	- Uang Harian Paket Fullboard Dalam Kota Panitia dan Peserta [119 ORANG x 4 HARI x 1 KEG]	476,00 OH	150.000	71.400.000	
	- uang transport peserta, panitia, narasumber dan moderator [129 ORG x 1 KALI]	129,00 OK	150.000	19.350.000	
<i>C</i>	<i>Bimtek SAIBA lokasi Urusan Bersama dan Tugas Pembantuan</i>			<i>100.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Pelaksanaan Bimbingan Teknis SAIBA untuk satker lokasi Urusan Bersama dan Tugas Pembantuan	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
<b>012</b>	<b>Penata usahaan Barang Milik Negara</b>			<b>469.320.000</b>	U
<i>B</i>	<i>Dukungan Sekretariat Verifikasi akuntansi, BMN dan Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Ditjen PPMD</i>			<i>469.320.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.000.000	RM
	- bahan cetakan identifikasi BMN	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			56.500.000	RM
	- >> Honorarium Pengelola SAI Tingkat Satuan Kerja			0	
	- Penanggungjawab [1 ORANG x 10 BLN]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- koordinator [1 ORANG x 10 BLN]	10,00 OB	250.000	2.500.000	
	- Ketua [1 ORANG x 10 BLN]	10,00 OB	200.000	2.000.000	
	- Wakil Ketua [1 ORANG x 10 BLN]	10,00 OB	200.000	2.000.000	
	- Anggota [7 ORANG x 10 BLN]	70,00 OB	150.000	10.500.000	
	> Honorarium Pengelola SAI Tingkat Es I			36.500.000	
	- Penanggung jawab [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- koordinator [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	350.000	3.500.000	
	- wakil ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	350.000	3.500.000	
	- anggota [7 ORG x 10 BLN]	70,00 OB	300.000	21.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pengadaan ATK</li> <li>- Pengadaan Supplies</li> </ul> <b>Belanja Sewa</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	10,00 PAKET	2.500.000	25.000.000	RM
		10,00 PAKET	2.000.000	20.000.000	
				126.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- sewa mesin fotocopy</li> </ul>	1,00 PAKET	13.000.000	13.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- sewa scanner [1 UNIT x 10 BLN]</li> </ul>	10,00 UH	800.000	8.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- sewa komputer [4 UNIT x 10 BLN]</li> </ul>	40,00 UB	1.200.000	48.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sewa Printer [4 UNIT x 10 BLN]</li> </ul>	40,00 UB	800.000	32.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sewa mesin penghitung uang [1 UNIT x 10 BLN]</li> </ul>	10,00 UB	2.500.000	25.000.000	
524111	<b>Belanja perjalanan biasa</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			221.820.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Perjalanan dinas dalam rangka pembinaan SAI, pendataan dan penyerahan aset BMN</li> </ul>	1,00 PKT	181.820.000	181.820.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport dalam kota dalam rangka pengiriman SPM ke KPPN</li> </ul>	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	
<b>5481.006</b>	<b>Jumlah laporan ketatausahaan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>2,00 laporan</b>		<b>200.000.000</b>	
<b>019</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pendampingan TU dan Kearsipan Ditjen PPMD</b> KOORDINASI PENATAAN DAN PENGELOLAAN ARSIP DAN PERSURATAN DILINGKUNGAN DITJEN PPMD			<b>200.000.000</b>	U
A				200.000.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			38.300.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Makan Rapat Biasa [30 ORG x 3 KL]</li> </ul>	90,00 OK	47.000	4.230.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Snack Rapat Biasa [30 ORG x 3 KL]</li> </ul>	90,00 OK	18.000	1.620.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pengadaan ATK [1 PKT x 3 KL]</li> </ul>	1,00 PKT	8.000.000	8.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Komputer Suplies [1 PKT x 3 KL]</li> </ul>	1,00 PKT	8.000.000	8.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penggandaan Bahan [1 PKT x 3 KL]</li> </ul>	1,00 PKT	8.225.000	8.225.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penggandaan Laporan [1 PKT x 3 KL]</li> </ul>	1,00 PKT	8.225.000	8.225.000	
521213	<b>Honor Output Kegiatan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.900.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Ketua [1 ORG x 3 KL]</li> </ul>	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 3 KL]</li> </ul>	3,00 OK	450.000	1.350.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Pengarah [1 ORG x 3 KL]</li> </ul>	3,00 OK	450.000	1.350.000	
521219	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			27.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [30 ORG x 3 KL]</li> </ul>	90,00 OK	300.000	27.000.000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			36.300.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Moderator [5 ORG x 3 KL]</li> </ul>	15,00 OK	700.000	10.500.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 2 JAM x 3 KL]</li> </ul>	12,00 OJ	1.400.000	16.800.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 1 JAM x 3 KL]</li> </ul>	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	
524111	<b>Belanja perjalanan biasa</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			94.500.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Dalam Rangka Koordinasi Pimpinan Ditjen PPMD</li> </ul>	1,00 PKT	94.500.000	94.500.000	
<b>5481.008</b>	<b>Jumlah laporan pengelolaan sumber daya aparatur</b> <b>[Base Line]</b>	<b>3,00 laporan</b>		<b>967.040.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Perencanaan dan Pengembangan Pegawai Ditjen PPMD</b> Penyusunan dan Pengelolaan Data base Serta Informasi Kepegawaian Ditjen PPMD			<b>967.040.000</b>	U
A				222.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.000.000	RM
	- Komputer Supplies	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Pengadaan ATK	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Makan Rapat Biasa [25 ORG x 4 KEG]	100,00 OK	47.000	4.700.000	
	- Snack Rapat Biasa [25 ORG x 4 KEG]	100,00 OK	18.000	1.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [25 ORG x 4 KEG]	100,00 OK	300.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			68.000.000	RM
	- Komputer Supplies	11,00 PAKET	3.000.000	33.000.000	
	- Pengadaan ATK	11,00 PAKET	3.000.000	33.000.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			110.000.000	RM
	- Sewa Mesin Foto Copy Digital [2 UNIT x 11 BLN]	22,00 UB	5.000.000	110.000.000	
C	<i>Sosialisasi Penyusunan Standar Kompetensi Pegawai di lingkungan Ditjen PPM</i>			347.093.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			48.903.000	RM
	- Komputer Suplies	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
	- Pengadaan ATK	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
	- Cetak Spanduk dan X-Banner	1,00 PAKET	903.000	903.000	
	- Penggandaan Bahan [130 ORG x 1 KEG]	130,00 OK	100.000	13.000.000	
	- Perlengkapan Peserta [130 ORG x 1 KEG]	130,00 OK	200.000	26.000.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.350.000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honor Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honor Anggota [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	300.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon I [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [2 ORG. x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Honorarium Moderator [6 ORG x 1 KEG]	6,00 OK	700.000	4.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			272.440.000	RM
	- Uang Harian Panitia dan Peserta [137 ORG x 3 HARI]	411,00 OH	150.000	61.650.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pejabat Eselon III ke bawah [130 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	260,00 OH	700.000	182.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pejabat Eselon I dan II [7 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	7,00 OH	920.000	6.440.000	
	- Transport Peserta dan Panitia [137 ORG x 1 KALI]	137,00 OK	150.000	20.550.000	
	- Transport Narasumber dan Moderator [12 ORG x 1 KALI]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.000.000	RM
	- Dalam rangka perjalanan dinas	1,00 PAKET	7.000.000	7.000.000	
D	<i>Peningkatan Etos Kerja dan Profesionalisme Pegawai</i>			355.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			36.720.000	RM
	- Komputer Suplies	1,00 PAKET	3.250.000	3.250.000	
	- Pengadaan ATK	1,00 PAKET	3.250.000	3.250.000	
	- Cetak Spanduk dan X-Banner	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan Bahan [130 ORG x 1 KEG]	130,00 OK	100.000	13.000.000	
	- Perlengkapan Peserta [130 ORG x 1 KEG]	130,00 OK	100.000	13.000.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	3.220.000	3.220.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.350.000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honor Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honor Anggota [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	300.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber eselon I [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [2 ORG. x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honorarium Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			302.730.000	RM
	- Uang Saku Panitia dan Peserta [137 ORG x 3 HARI]	411,00 OH	150.000	61.650.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi [137 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	274,00 OH	720.000	197.280.000	
	- Transport Peserta dan Panitia [137 ORG x 1 KALI]	137,00 OK	300.000	41.100.000	
	- Transport Narasumber dan Moderator [9 ORG x 1 KALI]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
E	<i>Identifikasi Jabatan Fungsional Tertentu Lingkup Ditjen PPMD TA 2015</i>			42.947.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			42.947.000	RM
	- Pembayaran Tunggakan Tahun 2015	1,00 PAKET	42.947.700	42.947.000	
<b>5481.009</b>	<b><i>Jumlah pengelolaan perlengkapan dan kerumahtangaan [Base Line]</i></b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>2.554.831.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pengelolaan Perlengkapan dan Kerumahtangaan</b>			<b>2.554.831.000</b>	U
A	<i>PENGLOLAAN PERLENGKAPAN DAN KERUMAHTANGGAAN DITJEN PPMD</i>			<i>139.200.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.200.000	RM
	- Biaya Makan Rapat Biasa [20 ORG x 2 KL x 12 BLN]	480,00 OK	47.000	22.560.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa [20 ORG x 2 KL x 12 BLN]	480,00 OK	18.000	8.640.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			108.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 9 BLN]	9,00 PKT	3.000.000	27.000.000	
	- Cetak Agenda	259,00 BUAH	250.000	64.750.000	
	- Cetak Kalender	250,00 BUAH	65.000	16.250.000	
C	<i>PENGADAAN MEBELAIR</i>			<i>858.131.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			858.131.000	RM
	- Pengadaan Kursi Kerja Eselon IV	30,00 UNIT	3.000.000	90.000.000	
	- Pengadaan Meja Kerja Staf	50,00 UNIT	3.650.000	182.500.000	
	- Pengadaan Kursi Susun	100,00 UNIT	850.000	85.000.000	
	- Pengadaan Meja Rapat (Kapasitas 28 Orang)	1,00 SET	64.300.000	64.300.000	
	- Pengadaan Kursi Rapat	28,00 UNIT	3.000.000	84.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB :** (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG :** (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA :** (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI :** Rp. 936.768.444.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengadaan Meja Receptionist	1,00 UNIT	22.331.000	22.331.000	
	- Pengadaan Credenza	5,00 UNIT	7.500.000	37.500.000	
	- Pengadaan Rak Arsip	100,00 UNIT	1.500.000	150.000.000	
	- Pengadaan Filling Cabinet	35,00 UNIT	3.500.000	122.500.000	
	- Pengadaan Meja Makan Eselon I	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
<i>D</i>	<b>PENGADAAN PERALATAN KANTOR DITJEN PPMD</b>			<b>957.500.000</b>	
532111	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			933.500.000	RM
	- Pengadaan LCD Projector + Screen	10,00 SET	15.000.000	150.000.000	
	- Pengadaan CCTV + Instalasi	1,00 SET	200.000.000	200.000.000	
	- Pengadaan LCD TV	5,00 UNIT	7.000.000	35.000.000	
	- Pengadaan HT	15,00 UNIT	3.500.000	52.500.000	
	- Pengadaan AC Split	10,00 UNIT	10.000.000	100.000.000	
	- Pengadaan Laptop	15,00 UNIT	10.000.000	150.000.000	
	- Pengadaan Kamera DSLR	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	
	- Pengadaan Printer	30,00 UNIT	3.000.000	90.000.000	
	- Pengadaan Finger Print dan Instalasi	1,00 PAKET	25.000.000	25.000.000	
	- Pengadaan Alat Sound System	1,00 UNIT	75.000.000	75.000.000	
	- Pengadaan Desktop Komputer	1,00 UNIT	12.000.000	12.000.000	
	- Pengadaan UPS	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Pengadaan Harddisk Eksternal	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	
	- Pengadaan Windows Server	1,00 UNIT	6.500.000	6.500.000	
534131	<b>Belanja Modal Jaringan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- Pemasangan Jaringan Server	1,00 PAKET	24.000.000	24.000.000	
<i>E</i>	<b>REHABILITASI KANTOR DITJEN PPMD</b>			<b>600.000.000</b>	
533111	<b>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			600.000.000	RM
	- Rehabilitasi Instalasi Listrik Lantai 1	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Rehabilitasi Instalasi Listrik Lantai 2	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Rehabilitasi Ruang Kerja Lantai 1	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	*
<b>5481.010</b>	<b>Jumlah laporan penyusunan laporan perundang-undangan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 laporan</b>		<b>199.160.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Penyusunan laporan perundang-undangan</b>			<b>199.160.000</b>	U
<i>A</i>	<b>Penyusunan Agenda Legislasi Lingkup Ditjen PPMD</b>			<b>103.550.000</b>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.900.000	RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pengandaan Bahan [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pengandaan Laporan [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Perlengkapan Peserta [35 ORG x 1 KEG]	35,00 OK	100.000	3.500.000	
	- Pencetakan Pedoman [35 ORG x 1 KEG]	35,00 OK	100.000	3.500.000	
	- Desain dan cetak spanduk [2 BHN x 1 KEG]	2,00 PKT	450.000	900.000	
521213	<b>Honor Output Kegiatan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.150.000	RM
	- Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honorarium Anggota [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
521219	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Akomodasi dan Konsumsi [38 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian Kegiatan [38 ORG x 3 HR x 1 KEG] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	76,00 OH 114,00 OK	650.000 150.000	49.400.000 17.100.000 10.800.000	RM
524119	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Honor Moderator [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	8,00 OJ 4,00 OJ	1.000.000 700.000	8.000.000 2.800.000 13.200.000	RM
	- Perjalanan Peserta ke Jakarta - Jawa Barat [38 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Perjalanan Narasumber ke Jakarta - Jawa Barat [4 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Perjalanan Moderator ke Jakarta - Jawa Barat [2 ORG x 1 KL x 1 KEG]	38,00 OT 4,00 OT 2,00 OT	300.000 300.000 300.000	11.400.000 1.200.000 600.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Penyusunan Peraturan Perundang-undangan di Lingkungan Ditjen PPMD Tahun 2016</i>			17.980.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.280.000	RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 1 KEG] - Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG] - Penggandaan Bahan [1 PKT x 1 KEG] - Penggandaan Laporan [1 PKT x 1 KEG] - Makan Rapat biasa [20 ORG x 1 KEG] - Snack Rapat Biasa [20 ORG x 1 KEG]	1,00 PAKET 1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 20,00 OK 20,00 OK	1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 47.000 17.000	1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 940.000 340.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.300.000	RM
	- Honorarium Pengarah [1 ORG x 1 KEG] - Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG] - Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK 1,00 OK 1,00 OK	450.000 450.000 400.000	450.000 450.000 400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [20 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	20,00 OK	300.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.400.000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Honor Moderator [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ 2,00 OJ	1.000.000 700.000	4.000.000 1.400.000	
<i>I</i>	<i>Sosialisasi peraturan perundang-undangan terkait Desa</i>			77.630.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			77.630.000	RM
	- Dalam Rangka Sosialisasi peraturan perundang-undangan terkait Desa	1,00 PAKET	77.630.000	77.630.000	
<b>5481.011</b>	<b><i>Jumlah laporan advokasi hukum</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>1,00 laporan</b>		<b>400.000.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Advokasi hukum</b>			<b>400.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Sosialisasi dan Desiminasi Peraturan Bidang PPMD Tindak Lanjut Undang-Undang Desa</i>			400.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.150.000	RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 1 KEG] - Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG] - Penggandaan Bahan [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT	1.500.000 1.500.000 1.500.000	1.500.000 1.500.000 1.500.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Penggandaan Laporan [1 PKT x 1 KEG] - Perlengkapan Peserta [55 ORG x 1 KEG] - Desain dan cetak spanduk [2 BHN x 1 KEG] <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PKT 55,00 OK 2,00 PKT	1.500.000 130.000 500.000	1.500.000 7.150.000 1.000.000	RM
522151	- Honorarium Pengarah [1 ORG x 1 KEG] - Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG] - Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG] - Honorarium Anggota [2 ORG x 1 KEG] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 OK 1,00 OK 1,00 OK 2,00 OK	450.000 450.000 400.000 300.000	450.000 450.000 400.000 600.000	RM
524111	- Honor Narasumber eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Honor Narasumber eselon III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Honor Moderator [2 ORG x 1 KEG] <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	4,00 OJ 4,00 OJ 2,00 OK	1.000.000 900.000 700.000	4.000.000 3.600.000 1.400.000	RM
524114	- Perjalanan Dinas dalam rangka advokasi hukum peraturan desa <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PAKET	248.950.000	248.950.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan [60 ORG x 1 KEG] - Akomodasi dan Konsumsi [60 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Uang Harian Kegiatan [60 ORG x 3 HR x 1 KEG]	60,00 OK 120,00 OH 180,00 OK	150.000 750.000 150.000	9.000.000 90.000.000 27.000.000	
<b>5481.012</b>	<b>Jumlah laporan penyusunan SOP</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 laporan</b>		<b>1.462.500.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pembinaan Organisasi dan tata laksana</b>			<b>1.462.500.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pembinaan Organisasi Lingkup Ditjen PPMD</i>			<i>103.350.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.650.000	RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 1 KEG] - Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG] - Penggandaan Bahan [1 PKT x 1 KEG] - Penggandaan Laporan [1 PKT x 1 KEG] - Penggandaan Dokumen SOP Ditjen PPMD [1 PKT x 1 KEG] - Perlengkapan peserta [33 ORG x 1 KEG]	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 33,00 OK	1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 15.700.000 150.000	1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 15.700.000 4.950.000	
522151	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Honor Moderator [2 ORG x 1 KEG] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	8,00 OJ 2,00 OK	1.000.000 700.000	8.000.000 1.400.000	RM
524114	- Honor Narasumber eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Honor Narasumber eselon III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Honor Moderator [2 ORG x 1 KEG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			69.300.000	RM
	- Uang harian kegiatan [33 ORG x 3 HARI x 1 KEG] - Akomodasi dan Konsumsi [33 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Uang Transport Kegiatan [33 ORG x 1 KEG]	99,00 OK 66,00 OH 33,00 OK	150.000 750.000 150.000	14.850.000 49.500.000 4.950.000	
<i>B</i>	<i>Penguatan Fungsi Tatalaksana di Lingkungan Ditjen PPMD Tahun 2016</i>			<i>92.890.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.840.000	RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 1 KEG] - Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG] - Penggandaan Bahan [1 PKT x 1 KEG] - Penggandaan Laporan [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT	1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000	1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Desain dan cetak spanduk [2 BHN x 1 KEG] - Perlengkapan Peserta [32 ORG x 1 KEG] <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	2,00 PKT 32,00 OK	500.000 120.000	1.000.000 3.840.000 1.150.000	RM
522151	- Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG] - Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG] - Honorarium Anggota [1 ORG x 1 KEG] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 OK 1,00 OK 1,00 OK	450.000 400.000 300.000	450.000 400.000 300.000 9.400.000	RM
524114	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Honor Moderator [2 ORG x 1 KEG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	8,00 OJ 2,00 OK	1.000.000 700.000	8.000.000 1.400.000 73.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan [35 ORG x 1 KEG] - Uang harian kegiatan [35 ORG x 3 HARI x 1 KEG] - Akomodasi dan Konsumsi [35 ORG x 2 HR x 1 KEG]	35,00 OK 105,00 OK 70,00 OH	150.000 150.000 750.000	5.250.000 15.750.000 52.500.000	
	<i>D</i> <u>Penyusunan Bussiness Process Lingkup Ditjen PPMD</u>			923.810.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			665.500.000	RM
	- Dalam Rangka Penyusunan Bussiness Process Lingkup Ditjen PPMD - Staf Teknis [8 ORG x 11 BLN] - Staf Administrasi [7 ORG x 11 BLN]	88,00 OB 77,00 OB	4.500.000 3.500.000	0 396.000.000 269.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.360.000	RM
	> Rapat Dalam Kantor			19.360.000	
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 4 KEG] - Penggandaan Bahan [1 PKT x 4 KEG] - Makan Rapat biasa [28 ORG x 4 KEG] - Snack Rapat Biasa [28 ORG x 4 KEG]	4,00 PKT 4,00 PKT 112,00 OK 112,00 OK	300.000 300.000 47.000 18.000	1.200.000 1.200.000 5.264.000 2.016.000	
	>> Finalisasi dan Harmonisasi Penyusunan Bussiness Process Lingkup Ditjen PPMD			9.680.000	
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 2 KEG] - Komputer Supplies [1 PKT x 2 KEG] - Penggandaan Bahan [1 PKT x 2 KEG] - Penggandaan Laporan [1 PKT x 2 KEG] - Desain dan cetak spanduk [2 BHN x 2 KEG]	2,00 PKT 2,00 PKT 2,00 PKT 2,00 PKT 4,00 PKT	1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 420.000	2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.680.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.900.000	RM
	- Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 2 KEG] - Honorarium Ketua [1 ORG x 2 KEG] - Honorarium Anggota [2 ORG x 2 KEG]	2,00 OK 2,00 OK 4,00 OK	450.000 400.000 300.000	900.000 800.000 1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			167.250.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [28 ORG x 1 HARI x 4 KEG] - Uang harian kegiatan [33 ORG x 3 HARI x 2 KEG] - Uang transport kegiatan [33 ORG x 1 KEG] - Akomodasi dan Konsumsi [33 ORG x 2 HR x 2 KEG]	112,00 OK 198,00 OK 33,00 OK 132,00 OH	300.000 150.000 150.000 750.000	33.600.000 29.700.000 4.950.000 99.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- Sewa mesin fotocopy [1 UNIT x 10 BLN]	10,00 BLN	5.000.000	50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Finalisasi dan Harmonisasi Penyusunan Bussiness Process Lingkup Ditjen PPMD			0	
	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	16,00 OJ	1.000.000	16.000.000	
	- Honor Moderator [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
<i>E</i>	<i>Tim Koordinasi Pembentukan SOTK BPMPD di Daerah</i>			<i>342.450.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Rapat Dalam Kantor			6.500.000	RM
	- Makan dalam rangka rapat dalam kantor [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	
	- Snack dalam rangka rapat dalam kantor [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	18.000	1.800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			118.800.000	RM
	- Tim Koordinasi Pembentukan SOTK BPMPD di Daerah			0	
	- Honorarium Pengarah [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	750.000	6.750.000	
	- Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	700.000	6.300.000	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	650.000	5.850.000	
	- Honorarium Wakil Ketua [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	600.000	5.400.000	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	500.000	4.500.000	
	- Honorarium Anggota [20 ORG x 9 BLN]	180,00 OB	500.000	90.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	300.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.950.000	RM
	- Pengadaan ATK	9,00 BLN	2.500.000	22.500.000	
	- Komputer Suplies	9,00 BLN	2.500.000	22.500.000	
	- Penggandaan Laporan	9,00 BLN	1.550.000	13.950.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			78.200.000	RM
	- Sewa Laptop dan Printer	1,00 PAKET	78.200.000	78.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- Dalam Rangka Pendampingan Tim Koordinasi Pembentukan SOTK PMD di Daerah	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
<b>5481.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>34.617.745.000</b>	
			<b>Layanan</b>		
<b>001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>26.190.215.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>26.190.215.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.759.620.000	RM
	- Estimasi Perubahan Jumlah Pegawai 6%	14,00 BLN	27.330.000	382.620.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	14,00 BLN	455.500.000	6.377.000.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			119.000	RM
	- Estimasi Perubahan Jumlah Pegawai 6%	14,00 BLN	500	7.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	14,00 BLN	8.000	112.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			473.788.000	RM
	- Estimasi Perubahan Jumlah Pegawai 6%	14,00 BLN	1.920.000	26.880.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	14,00 BLN	31.922.000	446.908.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			134.806.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Estimasi Perubahan Jumlah Pegawai 6%	14,00 BLN	545.000	7.630.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	14,00 BLN	9.084.000	127.176.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.455.650.000	RM
	- Estimasi Perubahan Jumlah Pegawai 6%	14,00 BLN	5.885.000	82.390.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	14,00 BLN	98.090.000	1.373.260.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.600.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	33.600.000	33.600.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			218.719.000	RM
	- Estimasi Perubahan Jumlah Pegawai 6%	14,00 BLN	480.000	6.720.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS	14,00 BLN	15.142.857	211.999.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			312.561.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	312.561.000	312.561.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.601.309.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	1.601.309.000	1.601.309.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.700.043.000	RM
	- Dalam Rangka Belanja Tunjangan Kinerja PNS	14,00 BLN	978.574.500	13.700.043.000 *	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.500.000.000	RM
	- Dalam rangka lembur	1,00 THN	1.500.000.000	1.500.000.000	
<b>002</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>8.427.530.000</b>	P
<i>A</i>	<i>PELAKSANAAN PELAYANAN PIMPINAN DAN PROTOKOLER</i>			<i>757.790.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.000.000	RM
	- Langganan Koran dan Majalah [1 PKT x 12 BLN]	12,00 PKT	1.000.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			145.440.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 10 BLN]	10,00 PKT	5.000.000	50.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 10 BLN]	10,00 PKT	5.000.000	50.000.000	
	- Cetakn	1,00 PKT	45.440.000	45.440.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000.000	RM
	- Sewa Server	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			400.350.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Program dan Kegiatan Ditjen PPMD	1,00 PKT	400.350.000	400.350.000	
<i>B</i>	<i>PELAYANAN RAPAT KOORDINASI DAN KEGIATAN CEREMONIAL</i>			<i>1.457.920.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			185.000.000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat Koordinasi dan Kegiatan Ceremonial [2000 ORG x 1 THN]	2.000,00 OT	65.000	130.000.000	
	- Spanduk	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan Bahan Dalam Rangka Roadshow	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 11 BLN]	11,00 PKT	3.000.000	33.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Komputer Supplies [1 PKT x 11 BLN] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	11,00 PKT	3.000.000	33.000.000	RM
				40.000.000	
522191	- Honorarium Narasumber <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	RM
				797.000.000	
	- Kegiatan road show pemetaan potensi pengembangan desa di Jawa Barat	1,00 PAKET	199.000.000	199.000.000	
	- Kegiatan road show pemetaan potensi pengembangan desa di Jawa Timur	1,00 PAKET	199.000.000	199.000.000	
	- Kegiatan road show pemetaan potensi pengembangan desa di Jawa Tengah	1,00 PAKET	199.000.000	199.000.000	
	- Kegiatan road show pemetaan potensi pengembangan desa di Sumatera Utara	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			369.920.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Dukungan Ditjen PPMD kegiatan Road Show	1,00 PAKET	369.920.000	369.920.000	
	<i>DUKUNGAN PENGELOLA ANGGARAN DITJEN PPMD</i>			1.115.230.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.005.230.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp750 miliar s.d. Rp. 1 triliun) [1 ORG x 11 BLN]	11,00 OB	4.580.000	50.380.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [2 ORG x 11 BLN]	22,00 OB	2.170.000	47.740.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 11 BLN]	11,00 OB	2.490.000	27.390.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 11 BLN]	11,00 OB	2.980.000	32.780.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar) [2 ORG x 11 BLN]	22,00 OB	3.460.000	76.120.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp750 miliar s.d. Rp. 1 triliun) [1 O	11,00 OB	3.620.000	39.820.000	SBM
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan Nilai Pagu Dana di atas Rp. 50 miliar s.d. Rp. 75 miliar [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	1.510.000	72.480.000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan Nilai Pagu Dana di atas Rp. 25 miliar s.d. Rp. 50 miliar [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.290.000	30.960.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp750 miliar s.d. Rp. 1 triliun) [1 ORG x 11 BLN]	11,00 OB	3.160.000	34.760.000	SBM
	- Honor Bendahara Pengeluaran Pembantu Nilai Pagu Dana di atas Rp. 50 miliar s.d. Rp. 75 miliar [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	970.000	46.560.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran Pembantu Nilai Pagu Dana di atas Rp. 25 miliar s.d. Rp. 50 miliar [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	830.000	19.920.000	
	- Honor Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai Nilai Pagu Dana di atas Rp. 250 miliar s.d. Rp. 500 miliar [1	12,00 OB	1.560.000	18.720.000	
	> Honorarium Pejabat Pengadaan			507.600.000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [6 ORANG x 11 BULAN]	66,00 OB	680.000	44.880.000	
	>> Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Barang			462.720.000	
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [3	300,00 OP	1.450.000	435.000.000	
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa [6 ORANG x 11 BULAN]	66,00 OB	420.000	27.720.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			110.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 11 BLN]	11,00 PKT	5.000.000	55.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 11 BLN]	11,00 PKT	5.000.000	55.000.000	
	<i>PETUGAS KEAMANAN, PENGEMUDI, TEKNISI, PRAMUBAKTI DAN PETUGAS KEBERSIHAN</i>			1.754.910.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.694.290.000	RM
	- Honor Petugas Keamanan [11 ORG x 13 BLN]	143,00 OB	3.390.000	484.770.000	
	- Honor Pengemudi [10 ORG x 13 BLN]	130,00 OB	3.390.000	440.700.000	
	- Honor Teknisi [2 ORG x 13 BLN]	26,00 OB	3.390.000	88.140.000	
	- Honor Pramubakti [1 ORG x 13 BLN]	13,00 OB	3.080.000	40.040.000	
	- Honor Petugas Kebersihan [16 ORG x 13 BLN]	208,00 OB	3.080.000	640.640.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			60.620.000	RM
	- Pakaian Kerja Petugas Keamanan [11 ORG x 2 STEL]	22,00 STEL	1.200.000	26.400.000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi [10 ORG x 2 STEL]	20,00 STEL	590.000	11.800.000	
	- Pakaian Kerja Teknisi [2 ORG x 2 STEL]	4,00 STEL	590.000	2.360.000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti [1 ORG x 2 STEL]	2,00 STEL	590.000	1.180.000	
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan [16 ORG x 2 STEL]	32,00 STEL	590.000	18.880.000	
	<i>PENYEDIAAN KEBUTUHAN PERKANTORAN</i>			1.622.480.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.555.600.000	RM
	- Belanja Alat-alat Keperluan Rumah Tangga	1,00 TAHUN	60.000.000	60.000.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran [130 ORG x 1 THN]	130,00 OT	1.520.000	197.600.000	
	- Staf Teknis [13 ORG x 11 BLN]	143,00 BLN	4.500.000	643.500.000	
	- Staf Administrasi [17 ORG x 11 BLN]	187,00 BLN	3.500.000	654.500.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.880.000	RM
	- Pengadaan Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	3.520,00 OH	19.000	66.880.000	
	<i>PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR DITJEN PPMD</i>			235.000.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			160.000.000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Kantor Ditjen PPMD	1,00 TAHUN	75.000.000	75.000.000	
	- Pengecatan Gedung Kantor	1,00 PAKET	85.000.000	85.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			75.000.000	RM
	- Pemeliharaan Sarana Kantor Ditjen PPMD	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
	<i>KENDARAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			1.351.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.200.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon I [1 UNIT x 12 BULAN]	12,00 BLN	16.500.000	198.000.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [8 UNIT x 3 BLN]	24,00 UB	13.250.000	318.000.000	
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [7 UNIT x 9 BLN]	63,00 UB	10.000.000	630.000.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Mini Bus Operasional kantor dan/atau Lapangan (D.K.I. JAKARTA) [4 UNIT x 3 BULAN]	12,00 UB	4.500.000	54.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			151.000.000	RM
	- Bahan Bakar Kendaraan Dinas Operasional Kantor (Untuk Pengadaan Dari Sewa) [8 UNIT x 1 THN]	8,00 UT	18.000.000	144.000.000	
	- Bahan Bakar Kendaraan Dinas Operasional Kantor (Untuk Pengadaan Dari Sewa) [4 UNIT x 1 THN]	4,00 UT	1.750.000	7.000.000	
	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			24.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
I	SEKRETARIAT PEJABAT PENGADAAN DAN PEJABAT PENERIMA HASIL PEKERJAAN			97.500.000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [20 ORANG x 1 KALI]	20,00 OK	300.000	6.000.000	SBM
521211	Belanja Bahan ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.500.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 5 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 5 KALI]	100,00 OK	18.000	1.800.000	SBM
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.133-JAKARTA IV )			60.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 10 BLN]	10,00 PKT	3.000.000	30.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 10 BLN]	10,00 PKT	3.000.000	30.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengadaan dan penerimaan hasil pengadaan barang/jasa	1,00 PAKET	25.000.000	25.000.000	
J	JAMUAN PIMPINAN			11.700.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.700.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 6 KALI]	180,00 OK	47.000	8.460.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 6 KALI]	180,00 OK	18.000	3.240.000	SBM
<b>5482</b>	<b>Pemberdayaan Masyarakat Desa</b>			<b>296.069.144.000</b>	
<b>5482.001</b>	<b>Jumlah rumusan kebijakan dan NSPK bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa [Base Line]</b>	<b>5,00 laporan</b>		<b>873.138.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5482.001.001</b>	<b>PENGEMBANGAN KAPASITAS MASYARAKAT DESA</b>			565.345.000	
<b>051</b>	<b>Tunggakan SPM No.02132/KEU/PPMD/2015</b>			<b>565.345.000</b>	U
522191	Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.133-JAKARTA IV )			565.345.000	RM
	- Tunggakan SPM No.02132/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	565.345.000	565.345.000	
<b>5482.001.002</b>	<b>PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN PARTISIPATIF</b>			154.354.000	
<b>051</b>	<b>Tunggakan SPM Nomor 01984/KEU/PPMD/2015</b>			<b>154.354.000</b>	P
522191	Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.133-JAKARTA IV )			154.354.000	RM
	- Tunggakan SPM Nomor 01984/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	154.354.000	154.354.000	
<b>5482.001.003</b>	<b>ADVOKASI PERATURAN DESA</b>			153.439.000	
<b>051</b>	<b>Tunggakan SPM No.02125/KEU/PPMD/2015</b>			<b>153.439.000</b>	U
522131	Belanja Jasa Konsultan ( KPPN.133-JAKARTA IV )			153.439.000	RM
	- Tunggakan SPM No.02125/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	153.439.000	153.439.000	
<b>5482.002</b>	<b>Jumlah pelaksanaan kebijakan Pemberdayaan Masyarakat Desa [Base Line]</b>	<b>74.754,00 desa</b>		<b>281.893.021.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5482.002.001</b>	<b>Pengembangan Kapasitas Masyarakat Desa</b>			276.449.808.000	
<b>051</b>	<b>SEKRETARIAT NASIONAL PENDAMPINGAN MASYARAKAT DESA</b>			<b>14.627.898.000</b>	U
A	<b>DIREKTORAT JENDERAL PPMD (QUICK WINS)</b> Sekretariat Nasional Pendampingan Masyarakat Desa Direktorat Jenderal PPMD			14.627.898.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			161.400.000	RM
	- Sundries keperluan sehari hari [60 ORG x 1 TAHUN]	60,00 OT	1.520.000	91.200.000	
	- Langganan boardband internet [1 UNIT x 9 BLN]	9,00 UB	7.800.000	70.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			333.874.000	RM
	- Office Make Ready Seknas	1,00 PAKET	106.834.000	106.834.000	
	- Sopir [3 ORG x 8 BLN]	24,00 OB	3.300.000	79.200.000	
	- Pramusaji [6 ORG x 8 BLN]	48,00 OB	3.080.000	147.840.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			180.000.000	RM
	- Alat Tulis kantor [1 PAKET x 12 BLN]	12,00 PB	7.500.000	90.000.000	
	- Bahan Komputer [1 PAKET x 12 BLN]	12,00 PB	7.500.000	90.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.794.560.000	RM
	- Team Leader (1 ORG X 2,8 BLN)	2,80 OB	18.600.000	52.080.000	
	- Deputi Tim Leader (6 ORG X 2,8 BLN)	16,80 OB	13.600.000	228.480.000	
	- Tenaga Profesional Utama (13 ORG X 2,8 BLN)	36,40 OB	11.600.000	422.240.000	
	- Tenaga Profesional Madya (18 ORG X 2,8 BLN)	50,40 OB	9.600.000	483.840.000	
	- Tenaga Profesional Muda (9 ORG X 2,8 BLN)	25,20 OB	7.600.000	191.520.000	
	- Staff Teknis (15 ORG X 2,8 BLN)	40,00 OB	6.000.000	240.000.000	
	- Tenaga Administrasi dan Operator (14 ORG X 2,8 BLN)	39,20 OB	4.500.000	176.400.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			4.974.400.000	PLN
	- Team Leader [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	18.600.000	148.800.000	RK 100
	- Deputi Tim Leader [2 ORG x 8 BLN]	16,00 OB	13.600.000	217.600.000	RK 100
	- Deputi Tim Leader [4 ORG x 4 BLN]	16,00 OB	13.600.000	217.600.000	RK 100
	- Tenaga Profesional Utama [9 ORG x 8 BLN]	72,00 OB	11.600.000	835.200.000	RK 100
	- Tenaga Profesional Utama [3 ORG x 4 BLN]	12,00 OB	11.600.000	139.200.000	RK 100
	- Tenaga Profesional Madya [18 ORG x 8 BLN]	144,00 OB	9.600.000	1.382.400.000	RK 100
	- Tenaga Profesional Madya [4 ORG x 4 BLN]	16,00 OB	9.600.000	153.600.000	RK 100
	- Tenaga Profesional Muda [10 ORG x 8 BLN]	80,00 OB	7.600.000	608.000.000	RK 100
	- Staff Teknis [16 ORG x 8 BLN]	128,00 OB	6.000.000	768.000.000	RK 100
	- Tenaga Administrasi dan Operator [14 ORG x 8 BLN]	112,00 OB	4.500.000	504.000.000	RK 100



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	Belanja Sewa ( KPPN.133-JAKARTA IV )			152.000.000	RM
	- Funiture Kantor Sekretariat Nasional	1,00 PAKET	152.000.000	152.000.000	
522141	Belanja Sewa ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			1.383.000.000	PLN
	- Sewa laptop dan pc [35 UNIT x 10 BLN]	350,00 UB	800.000	280.000.000	RK 100
	- Sewa UPS [5 UNIT x 10 BLN]	50,00 UB	500.000	25.000.000	RK 100
	- Sewa Printer [5 UNIT x 10 BLN]	50,00 UB	500.000	25.000.000	RK 100
	- Sewa Scanner [2 UNIT x 10 BLN]	20,00 UB	400.000	8.000.000	RK 100
	- Sewa Foto copy [2 UNIT x 10 BLN]	20,00 UB	5.000.000	100.000.000	RK 100
	- Sewa Mobil [7 UNIT x 10 BLN]	70,00 UB	11.000.000	770.000.000	RK 100
	- Sewa Mobil Es I [1 UNIT x 10 BLN]	10,00 UB	17.500.000	175.000.000	RK 100
522191	Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.087.000.000	RM
	- Rapat Koordinasi Dan Sosialisasi Pengelolaan Dana Desa Tahun 2016 Prov. Jawa Barat	1,00 PAKET	183.000.000	183.000.000	
	- Rapat Koordinasi Dan Sosialisasi Pengelolaan Dana Desa Tahun 2016 Prov Banten	1,00 PAKET	172.000.000	172.000.000	
	- Konsolidasi Penyusunan Program Anggaran	1,00 PAKET	150.000.000	150.000.000	
	- Rapat Koordinasi Pola dan Mekanisme Rekrutmen Pendampingan Desa	1,00 PAKET	199.000.000	199.000.000	
	- Rapat Koordinasi Perkembangan Pendampingan Desa	1,00 PAKET	188.000.000	188.000.000	
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Sistem Online	1,00 PAKET	195.000.000	195.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			200.000.000	PLN
	- Iklan Lelang	10,00 PAKET	20.000.000	200.000.000	RK 100
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			4.361.664.000	PLN
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pembinaan dan koordinasi	1,00 PAKET	4.361.664.000	4.361.664.000	RK 100
<b>052</b>	<b>KONSULTAN MANAJEMEN (QUICK WINS)</b>			<b>88.445.824.000</b>	U
522191	Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			87.121.600.000	PLN
	- Konsultan Nasional Pengembangan Program (KNPP)	1,00 PAKET	12.323.282.000	12.323.282.000	RK 100
	- Konsultan Nasional Pengendalian Pembangunan Desa (KNPPD)	1,00 PAKET	11.709.963.000	11.709.963.000	RK 100

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsultan Nasional Pengembangan Kapasitas Masyarakat Desa (KNPKMD)	1,00 PAKET	5.131.355.000	5.131.355.000 5.131.355.000	RK 100
	- Konsultan Pendamping Wilayah 1 (KPW 1)	1,00 PAKET	6.730.000.000	6.730.000.000 6.730.000.000	RK 100
	- Konsultan Pendamping Wilayah 2 (KPW 2)	1,00 PAKET	11.874.000.000	11.874.000.000 11.874.000.000	RK 100
	- Konsultan Pendamping Wilayah 3 (KPW 3)	1,00 PAKET	10.391.000.000	10.391.000.000 10.391.000.000	RK 100
	- Konsultan Pendamping Wilayah 4 (KPW 4)	1,00 PAKET	7.636.000.000	7.636.000.000 7.636.000.000	RK 100
	- Konsultan Pendamping Wilayah 5 (KPW 5)	1,00 PAKET	8.848.000.000	8.848.000.000 8.848.000.000	RK 100
	- Konsultan Pendamping Wilayah 6 (KPW 6)	1,00 PAKET	6.518.000.000	6.518.000.000 6.518.000.000	RK 100
	- Konsultan Pendamping Wilayah 7 (KPW 7)	1,00 PAKET	5.960.000.000	5.960.000.000 5.960.000.000	RK 100
B 522191	<i>Rapat Koordinasi (FGD) Pemberdayaan Masyarakat Desa</i> <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			1.134.224.000 1.134.224.000	PLN
	- Finalisasi Dokumen Kerjasama Rekrutmen Tenaga Pendamping Profesional Bersama Perguruan Tinggi Tahun 2016	1,00 PAKET	198.759.000	198.759.000 198.759.000	RK 100
	- Penandatanganan Dokumen Kerjasama Rekrutmen Tenaga Pendamping Profesional Bersama Perguruan Tinggi TA 2016	1,00 PAKET	198.157.000	198.157.000 198.157.000	RK 100
	- Evaluasi Proses Rekrutmen Tenaga Pendamping Profesional Tahun Anggaran 2016	1,00 PAKET	183.828.000	183.828.000 183.828.000	RK 100
	- Evaluasi Pengelolaan Dana Desa Tahun Anggaran 2016	1,00 PAKET	183.828.000	183.828.000 183.828.000	RK 100
	- Konsolidasi Tim Seleksi Rekrutmen Tenaga Pendamping Profesional Satker Pusat dan Satker P3MD Propinsi	1,00 PAKET	183.828.000	183.828.000 183.828.000	RK 100
	- Konsolidasi Tim Seleksi Rekrutmen Tenaga Pendamping Profesional Satker Pusat dan Perguruan Tinggi	1,00 PAKET	185.824.000	185.824.000 185.824.000	RK 100
C 522191	<i>Office Make Raedy Kantor</i> <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			190.000.000 190.000.000	RM
<b>054</b>	- Office Make Ready <b>Tunggakan tagihan T.A 2015</b>	1,00 PAKET	190.000.000	190.000.000 <b>9.178.152.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.636.841.000	RM
	- Tunggakan SPM No.02022/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	138.600.000	138.600.000	
	- Tunggakan SPM No.02027/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	178.475.000	178.475.000	
	- Tunggakan SPM No.02134/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	1.069.567.000	1.069.567.000	
	- Tunggakan SPM No.02015/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	1.069.565.000	1.069.565.000	
	- Tunggakan SPM No.02006/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	180.634.000	180.634.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.541.311.000	RM
	- Tunggakan SPM No.02023/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	195.910.000	195.910.000	
	- Tunggakan SPM No.02150/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	197.846.000	197.846.000	
	- Tunggakan SPM No.02151/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	6.147.555.000	6.147.555.000	
<b>055</b>	<b>Rekrutmen Pendampingan Desa</b>			<b>31.290.160.000</b>	U
A	<i>Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui Perguruan Tinggi</i>			<i>19.895.700.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			19.895.700.000	PLN
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNTAN Provinsi Kalbar	1,00 PAKET	256.100.000	256.100.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui Unv. Jambi Provinsi Jambi	1,00 PAKET	379.900.000	379.900.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNSRI Provinsi Sumsel	1,00 PAKET	701.200.000	701.200.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNILA Provinsi Lampung	1,00 PAKET	517.000.000	517.000.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNSRAT Provinsi Sulut	1,00 PAKET	487.000.000	487.000.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui Unv. Mulawarman Provinsi Kaltim	1,00 PAKET	468.900.000	468.900.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UBB Provinsi Bangka Belitung	1,00 PAKET	294.000.000	294.000.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui Udayana Provinsi Bali	1,00 PAKET	500.300.000	500.300.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNRAM Provinsi NTB	1,00 PAKET	579.000.000	579.000.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNCEN Provinsi Papua	1,00 PAKET	1.038.500.000	1.038.500.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNTIRTA Provinsi Banten	1,00 PAKET	441.000.000	441.000.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UMRAH Provinsi Kepri	1,00 PAKET	611.900.000	611.900.000	RK 100

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNTAD Provinsi Sulawesi Tengah	1,00 PAKET	403.800.000	403.800.000 403.800.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNG Provinsi Gorontalo	1,00 PAKET	448.600.000	448.600.000 448.600.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNSULBAR Provinsi Sulawesi Barat	1,00 PAKET	478.200.000	478.200.000 478.200.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNIV. SYAH KUALA Provinsi Aceh	1,00 PAKET	1.055.900.000	1.055.900.000 1.055.900.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui USU Provinsi Sumut	1,00 PAKET	1.210.000.000	1.210.000.000 1.210.000.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNIV. ANDALAS Provinsi Sumbang	1,00 PAKET	675.600.000	675.600.000 675.600.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNIV. BENGKULU Provinsi Bengkulu	1,00 PAKET	700.100.000	700.100.000 700.100.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNRI Provinsi Riau	1,00 PAKET	502.100.000	502.100.000 502.100.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui IPB Provinsi Jawa Barat	1,00 PAKET	1.043.000.000	1.043.000.000 1.043.000.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNIV. BRAWIJAYA Provinsi Jawa Timur	1,00 PAKET	1.094.800.000	1.094.800.000 1.094.800.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNSOED Provinsi Jawa Tengah	1,00 PAKET	883.400.000	883.400.000 883.400.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UGM Provinsi DI Yogyakarta	1,00 PAKET	345.700.000	345.700.000 345.700.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNIV. LAMBUNG MANGKURAT Provinsi Kalsel	1,00 PAKET	526.400.000	526.400.000 526.400.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNIV. PALANGKARAYA Provinsi Kalteng	1,00 PAKET	466.800.000	466.800.000 466.800.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNIV. BORNEO Provinsi Kalimantan Utara	1,00 PAKET	346.900.000	346.900.000 346.900.000	RK 100

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNDANA Provinsi NTT	1,00 PAKET	571.400.000	571.400.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNHAS Provinsi Sulsel	1,00 PAKET	687.800.000	687.800.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNHALU Provinsi Sultra	1,00 PAKET	582.800.000	582.800.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNIPATTI Provinsi Maluku	1,00 PAKET	677.000.000	677.000.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNKHAIR Provinsi Maluku Utara	1,00 PAKET	464.500.000	464.500.000	RK 100
	- Rekrutmen Pendampingan Desa Melalui UNIPA Provinsi Papua Barat	1,00 PAKET	456.100.000	456.100.000	RK 100
<i>B</i>	<i>Tim Seleksi Pendampingan Desa</i>			4.416.460.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			66.000.000	PLN
	- Alat Tulis Kantor [33 PROV x 1 PAKET]	33,00 PAKET	2.000.000	66.000.000	RK 100
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			1.640.000.000	PLN
	- Penetapan Tes Tertulis	60.000,00 OK	10.000	600.000.000	RK 100
	- Penetapan Tes Phychology	14.000,00 OK	10.000	140.000.000	RK 100
	- Penetapan CV	12.000,00 OK	75.000	900.000.000	RK 100
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			2.710.460.000	PLN
	- Perjalanan Dinas Keluar Kota	1,00 PAKET	2.710.460.000	2.710.460.000	RK 100
<i>C</i>	<i>Penyusun Tes Tertulis Dan Phychology</i>			6.978.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			6.978.000.000	PLN
	- Penyusunan Tes Tertulis dan Phychology	1,00 PAKET	6.978.000.000	6.978.000.000	RK 100
<b>056</b>	<b>Laporan Kegiatan Pendampingan Desa</b>			<b>822.237.000</b>	<b>P</b>
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			400.000.000	PLN
	- Laporan Kegiatan Pendampingan Desa	1,00 PAKET	400.000.000	400.000.000	RK 100
<i>C</i>	<i>Pembuatan Klip dan Video Grafis</i>			275.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			275.000.000	RM
	- Klip Mars Pembangunan Desa	1,00 PAKET	190.000.000	190.000.000	
	- Video grafis fasilitasi tenaga pendamping profesional	1,00 PAKET	85.000.000	85.000.000	
<i>D</i>	<i>Pembahasan Revisi PERMENDESA Nomor 3 Tahun 2015</i>			<i>147.237.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			147.237.000	RM
	- Pembahasan Revisi PERMENDESA Nomor 3 Tahun 2015	1,00 PAKET	147.237.000	147.237.000	
<b>057</b>	<b>Pelatihan</b>			<b>132.085.537.000</b>	P
<i>A</i>	<i>TOT Pratugas Tenaga Ahli Kabupaten/Kota</i>			<i>3.189.594.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			3.189.594.000	PLN
	- TOT Pratugas Tenaga Ahli Kabupaten/Kota	1,00 PAKET	3.189.594.000	3.189.594.000	
				3.189.594.000	RK 100
<i>B</i>	<i>Pelatihan Pratugas Tenaga Ahli Kabupaten/Kota</i>			<i>22.666.800.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			22.666.800.000	PLN
	- Pelatihan Pratugas Tenaga Ahli Kabupaten/Kota Region I	1,00 PAKET	5.403.194.000	5.403.194.000	
				5.403.194.000	RK 100
	- Pelatihan Pratugas Tenaga Ahli Kabupaten/Kota Region II	1,00 PAKET	10.380.200.000	10.380.200.000	
				10.380.200.000	RK 100
	- Pelatihan Pratugas Tenaga Ahli Kabupaten/Kota Region III	1,00 PAKET	6.883.406.000	6.883.406.000	
				6.883.406.000	RK 100
<i>C</i>	<i>Pelatihan Pratugas Pendamping Desa</i>			<i>106.229.143.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			106.229.143.000	PLN
	- Pelatihan Pratugas Pendamping Desa Region I	1,00 PAKET	20.914.351.000	20.914.351.000	
				20.914.351.000	RK 100
	- Pelatihan Pratugas Pendamping Desa Region 2	1,00 PAKET	19.048.933.000	19.048.933.000	
				19.048.933.000	RK 100
	- Pelatihan Pratugas Pendamping Desa Region 3	1,00 PAKET	9.744.257.000	9.744.257.000	
				9.744.257.000	RK 100
	- Pelatihan Pratugas Pendamping Desa Region 4	1,00 PAKET	12.721.606.000	12.721.606.000	
				12.721.606.000	RK 100
	- Pelatihan Pratugas Pendamping Desa Region 5	1,00 PAKET	12.653.444.000	12.653.444.000	
				12.653.444.000	RK 100
	- Pelatihan Pratugas Pendamping Desa Region 6	1,00 PAKET	13.205.129.000	13.205.129.000	
				13.205.129.000	RK 100
	- Pelatihan Pratugas Pendamping Desa Region 7	1,00 PAKET	17.941.423.000	17.941.423.000	
				17.941.423.000	RK 100
<b>5482.002.002</b>	<b>PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN PARTISIPATIF</b>			990.550.000	
<b>052</b>	<b>Pengembangan Labsite Pembangunan Dan Pemberdayaan Masyarakat Desa</b>			<b>615.000.000</b>	P

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			615.000.000	PLN
	- Review dan Revisi Panduan Labsite	1,00 PAKET	385.000.000	385.000.000	RK 100
	- Penyusunan Panduan Fasilitas Pengembangan Labsite Desa Model	1,00 PAKET	230.000.000	230.000.000	RK 100
<b>054</b>	<b>Pemberdayaan Hukum Masyarakat Desa Dalam Upaya Mewujudkan Kedaulatan Desa</b>			<b>30.550.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.500.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Penyusunan Laporan	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.100.000	RM
	- Honor Eselon I	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Eselon II	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honorarium Pakar/Ahli	6,00 OJ	1.700.000	10.200.000	
	- Honor Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.950.000	RM
	- Kudapan	30,00 OK	18.000	540.000	
	- Makan siang	30,00 OK	47.000	1.410.000	
	- Transport Lokal	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Uang harian	30,00 OK	150.000	4.500.000	
<b>058</b>	<b>Penyusunan Panduan Teknis Fasilitas Pembangunan Desa</b>			<b>345.000.000</b>	P
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			345.000.000	PLN
	- Penyusunan Panduan Teknis Fasilitas Pembangunan Desa	1,00 PAKET	345.000.000	345.000.000	RK 100
<b>5482.002.003</b>	<b>ADVOKASI PERATURAN DESA</b>			2.124.863.000	
<b>051</b>	<b>Pelatihan Dan Bimbingan Teknis Dalam Rangka Advokasi Kewenangan Dan Peraturan Desa</b>			<b>1.925.890.000</b>	P
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			1.925.890.000	PLN
	- Pelatihan Dan Bimtek Masyarakat Dalam Rangka Advokasi Kewenangan Dan Peraturan Desa	1,00 PAKET	1.925.890.000	1.925.890.000	RK 100
<b>053</b>	<b>Pengembangan Media Advokasi Kewenangan Dan Peraturan Desa</b>			<b>198.973.000</b>	P
A	<i>Pengembangan Media Advokasi Kewenangan Dan Peraturan Desa</i>			198.973.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			198.973.000	PLN
	- Pengembangan Media Advokasi Kewenangan Dan Peraturan Desa	1,00 PAKET	198.973.000	198.973.000	RK 100
<b>5482.002.004</b>	<b>KETAHANAN MASYARAKAT DESA</b>			2.327.800.000	
<b>052</b>	<b>Advokasi Hukum Skala Desa</b>			<b>300.000.000</b>	U
A	<i>Sosialisasi Penguatan Peran Lembaga Kemasyarakatan Desa</i>			185.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			185.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Sosialisasi Penguatan Peran Lembaga Kemasyarakatan Desa	1,00 PAKET	185.000.000	185.000.000	
524111	<i>Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan</i> <i>Belanja perjalanan biasa</i> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			115.000.000	RM
053	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan	1,00 PAKET	115.000.000	115.000.000	
522131	<b>Tunggakan Tagihan TA 2015</b> <i>Belanja Jasa Konsultan</i> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			<b>537.800.000</b>	P
056	- Tunggakan SPM No.02130/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	126.357.000	126.357.000	
	- Tunggakan SPM No.01028/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	37.290.000	37.290.000	
	- Tunggakan SPM No.02128/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	140.811.000	140.811.000	
	- Tunggakan SPM No.02119/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	62.957.000	62.957.000	
	- Tunggakan SPM No.01995/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	170.385.000	170.385.000	
522191	<b>Penyusunan Petunjuk Teknis, Panduan, Modul dan Journal Ketahanan Masyarakat Desa</b> <i>Penyusunan Petunjuk Teknis Pengembangan Ketahanan Masyarakat Desa</i> <i>Belanja Jasa Lainnya</i> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			190.000.000	PLN
	- Penyusunan Petunjuk Teknis Pengembangan Ketahanan Masyarakat Desa	1,00 PAKET	190.000.000	190.000.000	RK 100
522191	<i>Penyusunan Panduan Fasilitasi Pengembangan Paralegal</i> <i>Belanja Jasa Lainnya</i> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			650.000.000	PLN
	- Penyusunan Panduan Fasilitasi Pengembangan Paralegal	1,00 PAKET	650.000.000	650.000.000	RK 100
522191	<i>Penyusunan Panduan Fasilitasi Pengembangan Lembaga Kemasyarakatan Desa</i> <i>Belanja Jasa Lainnya</i> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			650.000.000	PLN
	- Penyusunan Panduan Fasilitasi Pengembangan Lembaga Kemasyarakatan Desa	1,00 PAKET	650.000.000	650.000.000	RK 100
<b>5482.003</b>	<b><i>Jumlah bimbingan teknis dan supervisi Pemberdayaan Masyarakat Desa</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>33,00 laporan</b>		<b>12.427.635.000</b>	
<b>5482.003.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pengembangan Kapasitas Masyarakat Desa</b>			4.295.855.000	
<b>051</b>	<b>RAPAT KOORDINASI NASIONAL PENGENDALIAN PPMD DAN SOSIALISASI</b>			<b>4.105.855.000</b>	P
522191	<i>Belanja Jasa Lainnya</i> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			4.105.855.000	PLN
	- Rapat Koordinasi Nasional Pengendalian PPPMD	1,00 PAKET	1.628.464.000	1.628.464.000	RK 100
	- Sosialisasi Pendampingan Profesional Dan Penggunaan Dana Desa	1,00 PAKET	2.477.391.000	2.477.391.000	RK 100
<b>052</b>	<b>Rekrutmen Pendampingan Desa On Line Sistem</b>			<b>190.000.000</b>	U
522191	<i>Belanja Jasa Lainnya</i> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			190.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5482.003.002	- Rekrutmen Pendampingan Desa On Line Sistem	1,00 PAKET	190.000.000	190.000.000	
<b>051</b>	<b>PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN PARTISIPATIF</b>			4.654.031.000	
	<b>Workshop Penyusunan Rancangan Permen Desa, PDT dan Transmigrasi tentang Pedoman Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa</b>			<b>296.320.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.000.000	RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 2 KEG]	2,00 PKT	400.000	800.000	
	- Pengadaan Komputer Supplies [1 PKT x 2 KEG]	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Seminar Kit [34 UNIT x 1 KALI x 2 KEG]	68,00 UK	250.000	17.000.000	
	- Pengadaan Materi (flashdisk) [34 UNIT x 2 KEG]	68,00 UK	150.000	10.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.000.000	RM
	- Honorarium ketua [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Honorarium Anggota [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon I [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III [3 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
	- Honorarium Pakar [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			230.720.000	RM
	- Akomodasi Konsumsi Pelaksana kegiatan [2 ORG x 2 KEG x 4 HARI]	16,00 OH	750.000	12.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta Pusat [34 ORG x 2 KEG x 4 HARI]	272,00 OH	750.000	204.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Eselon II [1 ORG x 2 KEG x 4 HARI]	8,00 OH	920.000	7.360.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pakar/Ahli [1 ORG x 2 KEG x 4 HARI]	8,00 OH	920.000	7.360.000	
<b>052</b>	<b>Workshop Penguatan Kedaulatan Desa Dalam Rangka Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa</b>			<b>197.350.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.200.000	RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pengadaan Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Seminar Kit [30 UNIT x 1 KALI x 1 KEG]	30,00 UK	150.000	4.500.000	
	- Dokumentasi [1 PAKET x 1 KEG]	1,00 PK	1.000.000	1.000.000	
	- Pengadaan Spanduk [2 BH x 1 KEG]	2,00 UK	350.000	700.000	
	- Pengadaan Materi (flashdisk) [30 UNIT x 1 KEG]	30,00 UK	150.000	4.500.000	
	- Penyusunan Laporan [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.750.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honorarium ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Honorarium Anggota [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			39.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon I [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honorarium Pakar [8 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	16,00 OJ	1.700.000	27.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honorarium Moderator [6 ORG x 1 KEG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	6,00 OK	700.000	4.200.000	RM
				140.600.000	
	- Transport Lokal Pelaksana [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Lokal Peserta Pusat [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Uang Harian Tim Pelaksana [5 ORG x 1 KEG x 4 HARI]	20,00 OH	150.000	3.000.000	
	- Uang Harian Peserta Pusat [30 ORG x 1 KEG x 4 HARI]	120,00 OH	150.000	18.000.000	
	- Uang Harian Peserta Provinsi [5 ORG x 1 KEG x 4 HARI]	20,00 OH	150.000	3.000.000	
	- Akomodasi Konsumsi Peserta Provinsi [5 ORG x 1 KEG x 3 HARI]	15,00 OH	750.000	11.250.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta Pusat [30 ORG x 1 KEG x 3 HARI]	90,00 OH	750.000	67.500.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Eselon I & II [2 ORG x 1 KEG x 3 HARI]	6,00 OH	920.000	5.520.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pakar/Ahli [8 ORG x 1 KEG x 3 HARI]	24,00 OH	920.000	22.080.000	
	- Transport provinsi [5 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	10,00 OH	500.000	5.000.000	
<b>053</b>	<b>Workshop Finalisasi Penyusunan Modul Pratugas Tenaga Pendamping Profesional</b>			<b>185.430.000</b>	P
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			185.430.000	RM
	- Workshop Finalisasi Penyusunan Modul Pratugas Tenaga Pendamping Profesional	1,00 PAKET	185.430.000	185.430.000	
<b>056</b>	<b>Bimtek Pedoman Pembangunan Desa dan Prioritas Penggunaan Dana Desa</b>			<b>1.950.000.000</b>	P
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			1.950.000.000	PLN
	- Bimtek Pedoman Pembangunan Desa dan Prioritas Penggunaan Dana Desa	1,00 PAKET	1.950.000.000	1.950.000.000	RK 100
<b>057</b>	<b>Penyusunan Bahan/Media Bimtek Pengawasan Dana Desa Dan Prioritas Penggunaan Dana Desa</b>			<b>1.683.200.000</b>	P
	<i>B</i> <i>Pembuatan Film Dokumenter Tentang Kisah Sukses Pembangunan Desa</i>			<i>381.850.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			381.850.000	PLN
	- Film Dokumenter Penggunaan Dana Desa Untuk Pembangunan Desa	1,00 PAKET	185.000.000	185.000.000	RK 100
	- Film Dokumenter Penggunaan Dana Desa Untuk Pemberdayaan Masyarakat	1,00 PAKET	196.850.000	196.850.000	RK 100
	<i>C</i> <i>Pembuatan Film Animasi Tentang Alur Pembangunan Desa</i>			<i>144.500.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			144.500.000	PLN
	- Pembuatan Film Animasi Tentang Alur Pembangunan Desa	1,00 PAKET	144.500.000	144.500.000	RK 100
	<i>D</i> <i>Pembuatan Film Dokumenter Tentang Kisah Sukses Penggunaan Dana Desa Sebagai Bahan/Media Bimbingan Teknis Pengawasan Dana Desa</i>			<i>590.850.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			590.850.000	PLN
	- Film Dokumenter Pembangunan Desa Berbasis Aset	1,00 PAKET	199.000.000	199.000.000	RK 100
	- Film Dokumenter Swadaya Gotong Royong Masyarakat Dalam Pemb. Desa	1,00 PAKET	195.000.000	195.000.000	RK 100

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- Film Dokumenter Pembangunan Desa Mandiri	1,00 PAKET	196.850.000	196.850.000	RK	100
<i>E</i>	<i>Pembuatan Tulisan Tentang Kisah Sukses (Best Practices) Pembangunan Desa</i>			566.000.000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			566.000.000		PLN
	- Kisah Keberhasilan Pembangunan Desa Berbasis Aset	1,00 PAKET	145.000.000	145.000.000	RK	100
	- Kisah Keberhasilan Swadaya Gotong Royong Masyarakat Dalam pemb. Desa	1,00 PAKET	140.000.000	140.000.000	RK	100
	- Kisah Keberhasilan Partisipasi Perempuan Dalam Pembangunan Desa	1,00 PAKET	146.000.000	146.000.000	RK	100
	- Kisah Keberhasilan Pembangunan Desa Yang Mandiri	1,00 PAKET	135.000.000	135.000.000	RK	100
<b>058</b>	<b>Bimtek Pengawasan Penggunaan Dana Desa</b>			<b>341.731.000</b>		P
<i>A</i>	<i>Penyusunan Panduan Teknis Fasilitasi Pengawasan Dana Desa</i>			341.731.000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10862601 )			341.731.000		PLN
	- Penyusunan Panduan Teknis Fasilitasi Pengawasan Dana Desa	1,00 PAKET	341.731.000	341.731.000	RK	100
<b>5482.003.003</b>	<b>ADVOKASI PERATURAN DESA</b>			2.167.749.000		
<b>011</b>	<b>Analisis dan Penyusunan Peraturan Desa</b>			<b>248.375.000</b>		U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Instrumen Monev Advokasi Peraturan Desa</i>			9.675.000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.475.000		RM
	> Persiapan Rapat			5.475.000		
	- Uang Saku Penyusunan Awal Instrumen Monev Advokasi Peraturan Desa [15 ORG x 1 HR x 1 KEG]	15,00 OH	300.000	4.500.000		
	- Kudapan RDK [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	18.000	270.000		
	- Makan RDK [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	47.000	705.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.200.000		RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000		
	- Komputer Suplies [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000		
	- Penggandaan Bahan [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	600.000	600.000		
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	600.000	600.000		
	- Pelaporan Akhir Kegiatan [1 PKT x 1 KEG]	1,00 OK	1.000.000	1.000.000		
<i>B</i>	<i>Finalisasi Penyusunan Pedoman Teknis Analisis dan Kewenangan Advokasi Peraturan Desa</i>			43.450.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.500.000		RM
	- Pengadaan ATK [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000		
	- Komputer Suplies [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000		
	- Penggandaan Bahan [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	500.000	500.000		
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	500.000	500.000		
	- Pelaporan Akhir Kegiatan [1 PKT x 1 KRG x 1 KEG]	1,00 PKT	500.000	500.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.000.000		RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday di luar kantor (DKI Jakarta) [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50,00 OH	360.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.200.000	RM
	- Narasumber Es II [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Narasumber Es III/IV [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Pakar/Ahli [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.750.000	RM
	- Uang Harian Fullday di dalam kota [25 ORG x 2 HR x 1 KEG]	50,00 OH	130.000	6.500.000	
	- Uang Transport Fullday di dalam kota [25 ORG x 1 KEG]	25,00 OK	170.000	4.250.000	
C	<i>PENYUSUNAN PEDOMAN TEKNIS ANALISIS DAN ADVOKASI KEWENANGAN DAN PERATURAN DESA</i>			195.250.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.250.000	RM
	- Penyusunan Pedoman Teknis Analisis dan Kewenangan Advokasi Peraturan Desa [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	195.250.000	195.250.000	
<b>012</b>	<b>Advokasi Kewenangan dan Peraturan Desa</b>			<b>651.625.000</b>	U
A	<i>Dukungan Penguatan Kelembagaan Advokasi Peraturan Desa</i>			188.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			90.000.000	RM
	- Tenaga Teknis [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	6.000.000	60.000.000	
	- Sopir [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	3.000.000	30.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			98.000.000	RM
	- FGD Tentang Koordinasi Program Masuk Desa	1,00 PAKET	98.000.000	98.000.000	
B	<i>Bimbingan Teknis Advokasi Kewenangan dan Peraturan Desa di Bogor</i>			240.745.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.475.000	RM
	- >> Persiapan Rapat			0	
	- Pelaksanaan Kegiatan Dalam Kantor (RDK) Internal Ditjen PPMD [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	300.000	4.500.000	
	- Kudapan RDK [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	18.000	270.000	
	- Makan RDK [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	47.000	705.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.050.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pengadaan Seminar Kit + Flash Disk 16 GB [40 ORG x 1 KEG]	40,00 OK	200.000	8.000.000	
	- Penggandaan Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Spanduk	2,00 UNIT	400.000	800.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Pelaporan Akhir Kegiatan	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.000.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Honorarium Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	300.000	900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.700.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Eselon III/IV [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Fasilitator [4 ORG x 2 JAM x 3 HARI x 1 KEG]	24,00 OJ	500.000	12.000.000	
	- Moderator [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	700.000	3.500.000	
	- Pembawa Acara	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Pembaca Doa	1,00 OK	400.000	400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			192.520.000	RM
	- Penginapan Paket Fullboard [62 ORG x 3 HR x 1 KEG]	186,00 OH	720.000	133.920.000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta [40 ORG x 4 HR x 1 KEG]	160,00 OH	150.000	24.000.000	
	- Uang Harian Fullboard Panitia [6 ORG x 4 HR x 1 KEG]	24,00 OH	150.000	3.600.000	
	- Uang Transport [62 ORG x 1 KEG]	62,00 OK	500.000	31.000.000	
C	<i>Monitoring dan Evaluasi Advokasi Peraturan Desa</i>			222.880.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			222.880.000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Advokasi Peraturan Desa	1,00 PKT	222.880.000	222.880.000	
<b>051</b>	<b>Integrasi Sistem Informasi Pembangunan Berbasis Masyarakat ke dalam Sistem Perencanaan Pembangunan Desa</b>			<b>1.267.749.000</b>	P
A	<i>Penyusunan Petunjuk Teknis Operasional</i>			157.245.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			2.200.000	HLL
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
				1.500.000	RM
	- Spanduk	2,00 UNIT	250.000	500.000	
				500.000	RM
	- Komunikasi	1,00 PAKET	200.000	200.000	
				200.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			9.400.000	HLL
	- Rapat Persipan			0	
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 1 KALI]	10,00 OK	60.000	600.000	
				600.000	RM
	- Transport Lokal [10 ORG x 1 KALI]	10,00 OK	200.000	2.000.000	
				2.000.000	RM
	- Penyusunan Laporan			0	
	- Honor penyusunan laporan [3 ORG x 2 HARI]	6,00 OH	300.000	1.800.000	
				1.800.000	RM
	- Pencetakan laporan	50,00 UNIT	100.000	5.000.000	
				5.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			13.500.000	HLL
	- Sewa laptop [2 UNIT x 3 HARI]	6,00 UH	400.000	2.400.000	
				2.400.000	RM
	- Printer [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 UH	350.000	1.050.000	
				1.050.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sewa LCD [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 UH	350.000	1.050.000 1.050.000	RM
	- sewa meeting room	3,00 UH	2.000.000	6.000.000 6.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	4,00 UH	750.000	3.000.000 3.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			25.000.000	HLL
	- Nara sumber Es 1 [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000 2.800.000	RM
	- Nara sumber 4 Orang 7 Jam	7,00 JAM	600.000	4.200.000 4.200.000	RM
	- Moderator 2 Orang 3 Sesi	3,00 SESI	500.000	1.500.000 1.500.000	RM
	- Notulen [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	300.000	1.200.000 1.200.000	RM
	- Tim Penyusun [17 ORG x 2 HARI]	34,00 OH	450.000	15.300.000 15.300.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			107.145.000	HLL
	- Lumpsum Peserta 26 org 4 hari	82,00 OH	1.000.000	82.000.000 82.000.000	RM
	- Lumpsum Nara sumber 2 org 7,5 hari	7,50 OH	900.000	6.750.000 6.750.000	RM
	- Transport Jkt Bogor peserta	26,00 OK	500.000	13.000.000 13.000.000	RM
	- Transport nara sumber luar kota 2 orag	1,00 PAKET	5.395.000	5.395.000 5.395.000	RM
B	<i>Monitoring dan Evaluasi Pra Implementasi</i>			97.946.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			2.890.000	HLL
	- Biaya penyelenggaraan	10,00 OH	289.000	2.890.000 2.890.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			3.850.000	HLL
	- Sewa kendaraan di Aceh	1,00 UH	750.000	750.000 750.000	RM
	- Sewa Kendaraan di Jateng	1,00 UH	700.000	700.000 700.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sewa Kendaraan di mamuju Tengah	1,00 UH	700.000	700.000 700.000	RM
	- Sewa Kendaraan di Sulsel Bone	2,00 UH	500.000	1.000.000 1.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan di Sulsel Takalar	1,00 UH	700.000	700.000 700.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			91.206.000	HLL
	- Perjalanan ke Aceh	2,00 OK	4.974.600	9.949.000 9.949.000	RM
	- Perjalanan ke Jateng Brebes	2,00 OK	756.500	1.513.000 1.513.000	RM
	- Perjalanan ke Mamuju	5,00 OK	5.220.000	26.100.000 26.100.000	RM
	- Perjalanan ke Makasar	4,00 OK	5.286.000	21.144.000 21.144.000	RM
	- Lumsum di Aceh 2 orang 2,5 hari	5,00 OH	1.000.000	5.000.000 5.000.000	RM
	- Lumsum di Jateng 2 orang 2,5 hari	5,00 OH	1.000.000	5.000.000 5.000.000	RM
	- Lumsum di Sulbar 5 orang 2,5 hari	12,50 OH	1.000.000	12.500.000 12.500.000	RM
	- Lumsum sulsel 4 orang 2,5 hari	10,00 OH	1.000.000	10.000.000 10.000.000	RM
<i>C</i>	<u>Sosialisasi Sistem</u>			425.796.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			8.096.000	HLL
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000 1.500.000	RM
	- Spanduk	2,00 UNIT	250.000	500.000 500.000	RM
	- Komunikasi	1,00 PAKET	200.000	200.000 200.000	RM
	- Flashdisk	67,00 UNIT	88.000	5.896.000 5.896.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			5.275.000	HLL
	- RAPAT PERSIAPAN			0	
	- Konsumsi rapat	10,00 OK	72.500	725.000 725.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport lokal	10,00 OK	200.000	2.000.000 2.000.000	RM
	- PELAKSANAAN			0	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	750.000	750.000 750.000	RM
	- Penyusunan laporan [3 ORG x 2 HARI]	6,00 OH	300.000	1.800.000 1.800.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			6.750.000	HLL
	- Laptop [2 UNIT x 3 HARI]	6,00 OH	400.000	2.400.000 2.400.000	RM
	- Printer [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 OH	350.000	1.050.000 1.050.000	RM
	- LCD [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 OH	350.000	1.050.000 1.050.000	RM
	- Kendaraan [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 OH	750.000	2.250.000 2.250.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			15.500.000	HLL
	- Honor pakar [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000 2.800.000	RM
	- Honor narasumber eselon II [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000 2.000.000	RM
	- Honor narasumber pusat [3 ORG x 2 JAM]	6,00 OJ	600.000	3.600.000 3.600.000	RM
	- Honor narasumber daerah [4 ORG x 1 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000 2.400.000	RM
	- Honor modorator 4 org 7 kali	7,00 OK	500.000	3.500.000 3.500.000	RM
	- Honor notulen [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	300.000	1.200.000 1.200.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			390.175.000	HLL
	- PELAKSANAAN			0	
	- Transport peserta Jateng 4 orang	1,00 PAKET	5.210.000	5.210.000 5.210.000	RM
	- Transport peserta Jawa Timur 4 orang	1,00 PAKET	13.554.200	13.554.000 13.554.000	RM
	- Transport peserta Sulawesi Barat 4 orang	1,00 PAKET	18.909.000	18.909.000 18.909.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport peserta dari Sulawesi Selatan 6 orang	1,00 PAKET	23.906.000	23.906.000 23.906.000	RM
	- Transport Peserta dari NTT 4 orang	1,00 PAKET	17.841.000	17.841.000 17.841.000	RM
	- transport peserta dari Papua 4 orang	1,00 PAKET	25.899.000	25.899.000 25.899.000	RM
	- Transport peserta dari Papua Barat 4 orang	1,00 PAKET	27.628.000	27.628.000 27.628.000	RM
	- Transport peserta dari Aceh 4 orang	1,00 PAKET	15.781.000	15.781.000 15.781.000	RM
	- Transport peserta dari Jawa barat 6 orang	1,00 PAKET	5.400.000	5.400.000 5.400.000	RM
	- Transport peserta dari Jakarta	56,00 OK	400.000	22.400.000 22.400.000	RM
	- Transport Narasumber pusat 3 orang	3,00 OK	400.000	1.200.000 1.200.000	RM
	- Transport Moderator 4 orang	4,00 OK	400.000	1.600.000 1.600.000	RM
	- Transport Notulen 2 orang	2,00 OK	400.000	800.000 800.000	RM
	- Transport Panitia 4 orang	4,00 OK	400.000	1.600.000 1.600.000	RM
	- Transport Narasumber dari Jogja 1 orang	1,00 OK	3.189.700	3.189.000 3.189.000	RM
	- Transport Narasumber dari Sulawesi barat 2 orang	1,00 PAKET	8.168.000	8.168.000 8.168.000	RM
	- Transport narasumber dari Jawa Tengah 1 orang	1,00 OK	1.005.000	1.005.000 1.005.000	RM
	- Transport narasumber dari Sulawesi Selatan 1 orang	1,00 OK	4.335.000	4.335.000 4.335.000	RM
	- Transport nara sumber dari Jawa Barat	1,00 OK	900.000	900.000 900.000	RM
	- Lumsum peserta pusat 22 orang 2,5 hari	42,00 OH	1.000.000	42.000.000 42.000.000	RM
	- Lumsum narasumber pusat 5 orang 2,5 hari	8,50 OH	1.000.000	8.500.000 8.500.000	RM
	- Lumsum narasumber Sulbar 2 orang 3,5 hari	7,00 OH	1.000.000	7.000.000 7.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lumsum narasumber Jateng 2 orang 2,5 hari	5,00 OH	1.000.000	5.000.000 5.000.000	RM
	- Lumsum narasumber Sulsel 1 orang 3,5 hari	3,50 OH	1.000.000	3.500.000 3.500.000	RM
	- Lumsum modorator 3 orang 2,5 hari	7,50 OH	1.000.000	7.500.000 7.500.000	RM
	- Lumsum Notulen 1 orang 2,5 hari	2,50 OH	1.000.000	2.500.000 2.500.000	RM
	- Lumsum panitia 4 orang 2,5 hari	10,00 OH	1.000.000	10.000.000 10.000.000	RM
	- Lumsum peserta daerah 29 orang 2,5 hari	81,50 OH	900.000	73.350.000 73.350.000	RM
	- Lumsum peserta daerah 8 orang 3,5 hari	28,00 OH	1.000.000	28.000.000 28.000.000	RM
	- Lumsum peserta daerah 2 orang 2,5 hari	5,00 OH	700.000	3.500.000 3.500.000	RM
D	<i>Pelatihan Pendamping Desa dan Tenaga Ahli Pembangunan Partisipatif Kabupaten</i>			568.762.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			7.900.000	HLL
	- REVIEW MODUL			0	
	- ATK	1,00 PAKET	500.000	500.000 500.000	RM
	- Spanduk	2,00 UNIT	250.000	500.000 500.000	RM
	- Flashdisk	10,00 OK	60.000	600.000 600.000	RM
	- Komunikasi	1,00 PAKET	100.000	100.000 100.000	RM
	- KONSOLIDASI PELATIH DAN PELAKSANAAN PELATIHAN			0	
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000 1.500.000	RM
	- Spanduk	2,00 UNIT	250.000	500.000 500.000	RM
	- Flashdisk	40,00 OK	100.000	4.000.000 4.000.000	RM
	- Komunikasi	1,00 PAKET	200.000	200.000 200.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			14.550.000	HLL

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- REVIEW MODUL			0	
	- Biaya penyusunan laporan [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	300.000	1.200.000	
				1.200.000	RM
	- Biaya Penyusunan Modul [10 ORG x 2 HARI]	20,00 OH	450.000	9.000.000	
				9.000.000	RM
	- Pencetakan Modul	10,00 SET	150.000	1.500.000	
				1.500.000	RM
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	300.000	300.000	
				300.000	RM
	- KONSOLIDASI PELATIH DAN PELAKSANAAN PELATIHAN			0	
	- Biaya Penyusunan laporan [3 ORG x 2 HARI]	6,00 OH	300.000	1.800.000	
				1.800.000	RM
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	750.000	750.000	
				750.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			27.850.000	HLL
	- REVIEW MODUL			0	
	- Meeting Room	3,00 OH	1.600.000	4.800.000	
				4.800.000	RM
	- Laptop [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 UH	400.000	1.200.000	
				1.200.000	RM
	- Printer [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 UH	350.000	1.050.000	
				1.050.000	RM
	- LCD [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 UH	350.000	1.050.000	
				1.050.000	RM
	- Kendaraan [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 UH	750.000	2.250.000	
				2.250.000	RM
	- KONSOLIDASI PELATIH DAN PELAKSANAAN PELATIHAN			0	
	- Meeting Room	4,00 OH	1.000.000	4.000.000	
				4.000.000	RM
	- Laptop [2 UNIT x 6 HARI]	12,00 UH	400.000	4.800.000	
				4.800.000	RM
	- Printer [1 UNIT x 6 HARI]	6,00 UH	350.000	2.100.000	
				2.100.000	RM
	- LCD [1 UNIT x 6 HARI]	6,00 UH	350.000	2.100.000	
				2.100.000	RM
	- Kendaraan [1 UNIT x 6 HARI]	6,00 UH	750.000	4.500.000	
				4.500.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			26.550.000	HLL

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- REVIEW MODUL			0	
	- Narasumber eselon I [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
				2.800.000	RM
	- Narasumber Eselon II [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	600.000	1.200.000	
				1.200.000	RM
	- Moderator [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	500.000	1.000.000	
				1.000.000	RM
	- Notulensi [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	300.000	900.000	
				900.000	RM
	- KONSOLIDASI PELATIH DAN PELAKSANAAN PELATIHAN			0	
	- Narasumber eselon I [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
				2.800.000	RM
	- Narasumber Eselon II [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
				2.000.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
				2.400.000	RM
	- Narasumber [1 ORG x 1 JAM]	1,00 OJ	600.000	600.000	
				600.000	RM
	- Moderator [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	500.000	2.500.000	
				2.500.000	RM
	- Notulensi [3 ORG x 5 HARI]	15,00 OH	300.000	4.500.000	
				4.500.000	RM
	- Pelatih [3 ORG x 6 HARI]	18,00 OH	325.000	5.850.000	
				5.850.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			491.912.000	HLL
	- REVIEW MODUL			0	
	- Transport Peserta	10,00 OK	500.000	5.000.000	
				5.000.000	RM
	- Transport Narasumber	2,00 OK	500.000	1.000.000	
				1.000.000	RM
	- Transport Moderator	2,00 OK	500.000	1.000.000	
				1.000.000	RM
	- Transport Notulen	1,00 OK	500.000	500.000	
				500.000	RM
	- transport Panitia	2,00 OK	500.000	1.000.000	
				1.000.000	RM
	- Lumsum Peserta 10 orag 3,5 hari	35,00 OH	1.000.000	35.000.000	
				35.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lumsum Narasumber 2 org 1,5 hari	3,00 OH	1.000.000	3.000.000	RM
	- Lumsum Narasumber 1org 3,5 hari	3,50 OH	1.000.000	3.500.000	RM
	- Lumsum Moderator 2 org 1,5 hari	3,00 OH	1.000.000	3.000.000	RM
	- Lumsum Notulen 1 org 2,5 hari	2,50 OH	1.000.000	2.500.000	RM
	- Lumsum Panitia 2 org 3,5 hari	7,00 OH	1.000.000	7.000.000	RM
	- KONSOLIDASI PELATIH DAN PELAKSANAAN PELATIHAN			0	
	- Transport peserta Jateng 8 orang	8,00 OK	3.397.000	27.176.000	RM
	- Transport Peserta Jatim 8 orang	8,00 OK	5.661.000	45.288.000	RM
	- Transport peserta dari Aceh 8 org	8,00 OK	5.222.000	41.776.000	RM
	- Transport Peserta dari Jabar 16 org	16,00 OK	1.250.000	20.000.000	RM
	- Transport Narasumber 5 org	5,00 OK	500.000	2.500.000	RM
	- Transport Moderator 5 org	5,00 OK	500.000	2.500.000	RM
	- Transport Notulen 3 org	3,00 OK	500.000	1.500.000	RM
	- transport Pelatih 3 org	3,00 OK	500.000	1.500.000	RM
	- Transport Panitia 4 org	4,00 OK	500.000	2.000.000	RM
	- Transport Peserta Jakarta 24 org	24,00 OK	500.000	12.000.000	RM
	- Transport Narasumber Brebes Jateng 1 orang	1,00 OK	3.172.000	3.172.000	RM
	- Lumsum Narasumber 5 org 3,5 hari	17,50 OH	1.000.000	17.500.000	RM
	- Lumsum Moderator 5 org 3,5 hari	17,50 OH	1.000.000	17.500.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lumsum Notulen 3 org 5,5 hari	16,50 OH	1.000.000	16.500.000	RM
	- Lumsum Pelatih 3 org 5,5 hari	16,50 OH	1.000.000	16.500.000	RM
	- Lumsum Panitia 4 org 5,5 hari	22,00 OH	1.000.000	22.000.000	RM
	- Lumsum Peserta 40 org 4,5 hari	180,00 OH	1.000.000	180.000.000	RM
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Kegiatan UNICEF</i>			18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.276UAT4A )			18.000.000	HLL
	- Honor Tim teknis [2 ORG x 3 KEG]	6,00 OK	3.000.000	18.000.000	RM
<b>5482.003.004</b>	<b>KETAHANAN MASYARAKAT DESA</b>			400.000.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Petunjuk Teknis Revitalisasi Lembaga Kemasyarakatan Sebagai Penggerak Community Centre</b>			<b>400.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Revitalisasi Lembaga Kemasyarakatan Sebagai Penggerak Community Centre</i>			220.425.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penyiapan Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pelaporan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.600.000	RM
	> Rapat Persiapan Dalam Kantor			14.600.000	
	- Uang Saku [20 ORG x 1 KEG x 2 KL]	40,00 OK	300.000	12.000.000	
	- Makan [20 ORG x 1 KEG x 2 KL]	40,00 OK	47.000	1.880.000	
	- Snack [20 ORG x 1 KEG x 2 KL]	40,00 OK	18.000	720.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			136.000.000	RM
	- Tenaga Ahli [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	7.600.000	76.000.000	
	- Tenaga Administrasi [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	4.500.000	45.000.000	
	- Pengemudi [1 ORG x 5 BLN]	5,00 OB	3.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			65.825.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Kegiatan	1,00 PAKET	65.825.000	65.825.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Petunjuk Teknis Revitalisasi Lembaga Kemasyarakatan Sebagai Penggerak Community Centre</i>			179.575.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			179.575.000	RM
	- Penyusunan Petunjuk Teknis Revitalisasi Lembaga Kemasyarakatan Sebagai Penggerak Community Centre	1,00 PAKET	179.575.000	179.575.000	
<b>5482.003.005</b>	<b>KERJASAMA DAN KEMITRAAN MASYARAKAT DESA</b>			910.000.000	
<b>051</b>	<b>BIMTEK KERJASAMA DESA</b>			<b>475.000.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Rapat Persiapan</i>			29.120.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.120.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Komsumsi [20 ORANG x 2 KEG x 2 KALI]	80,00 OK	47.000	3.760.000	
	- Snack [20 ORANG x 2 KEG x 2 KALI]	80,00 OK	17.000	1.360.000	
	- Uang saku [20 ORANG x 2 KEG x 2 KALI]	80,00 OK	300.000	24.000.000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Kegiatan</i>			<i>445.880.000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			181.000.000	RM
	- Tenaga profesional muda [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	7.600.000	76.000.000	
	- Tenaga Teknis [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	6.000.000	60.000.000	
	- Administrasi [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	4.500.000	45.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			187.582.000	RM
	- Bimbingan teknis kerjasama desa	1,00 PAKET	187.582.000	187.582.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			77.298.000	RM
	- Perjalanan Biasa	1,00 PAKET	77.298.000	77.298.000	
<b>052</b>	<b>BIMTEK KEMITRAAN DESA</b>			<b>435.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Rapat Persiapan</i>			<i>29.120.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.120.000	RM
	- Komsumsi [20 ORANG x 2 KEG x 2 KALI]	80,00 OK	47.000	3.760.000	
	- Snack [20 ORANG x 2 KEG x 2 KALI]	80,00 OK	17.000	1.360.000	
	- Uang saku [20 ORANG x 2 KEG x 2 KALI]	80,00 OK	300.000	24.000.000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Kegiatan</i>			<i>387.880.000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			196.000.000	RM
	- Tenaga profesional muda [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	7.600.000	76.000.000	
	- Tenaga Administrasi [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	4.500.000	90.000.000	
	- Sopir [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	3.000.000	30.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			115.000.000	RM
	- Bimbingan teknis kemitraan desa	1,00 PAKET	115.000.000	115.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			76.880.000	RM
	- Perjalanan Biasa	1,00 PAKET	76.880.000	76.880.000	
<i>C</i>	<i>Perjalanan Pra Kegiatan Kemitraan Antar Desa</i>			<i>18.000.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka bimtek	1,00 PAKET	18.000.000	18.000.000	
<b>5482.004</b>	<b>Jumlah laporan evaluasi program/kegiatan Pemberdayaan Masyarakat Desa</b> <b>[Base Line]</b>	<b>5,00 laporan</b>		<b>651.350.000</b>	
<b>5482.004.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Pengembangan Kapasitas Masyarakat Desa</b>			191.838.000	
<b>051</b>	<b>Tunggakan SPM No.02154/KEU/PPMD/2015 evaluasi pelaksanaan program dan kegiatan PMD TA 2015</b>			<b>191.838.000</b>	U
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			191.838.000	RM
	- Tunggakan SPM No.02154/KEU/PPMD/2015	1,00 PAKET	191.838.000	191.838.000	
<b>5482.004.003</b>	<b>ADVOKASI PERATURAN DESA</b>			459.512.000	
<b>051</b>	<b>Tunggakan SPM No.01456/KEU/PPMD/2015 pelaksanaan kegiatan evaluasi kebijakan desa</b>			<b>459.512.000</b>	U
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			459.512.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5482.994</b>	- Tunggakan SPM No.01456/KEU/PPMD/2015 <b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	1,00 PAKET <b>12,00 Bulan</b> <b>Layanan</b>	459.512.000	459.512.000 <b>224.000.000</b>	
<b>5482.994.011</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Direktorat PMD</b> <b>Layanan Internal Organisasi</b>			224.000.000 <b>224.000.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			224.000.000	RM
	- Rapat-Rapat Internal [28 ORG x 4 KALI x 10 BLN]	1.120,00 KB	75.000	84.000.000	
	- Konsumsi Tamu [20 ORG x 4 KALI x 10 BLN]	800,00 KB	75.000	60.000.000	
	- Perlengkapan & Alat Tulis Kantor [1 PAKET x 10 BLN]	10,00 UB	3.000.000	30.000.000	
	- Keperluan Harian TU [1 PAKET x 10 BLN]	10,00 UB	3.000.000	30.000.000	
	- Keperluan Direktur [1 PAKET x 10 BLN]	10,00 UB	2.000.000	20.000.000	
<b>5483</b>	<b>Peningkatan Pelayanan Sosial Dasar</b>			<b>139.559.382.000</b>	
<b>5483.001</b>	<b>Jumlah rumusan kebijakan dan NSPK bidang peningkatan pelayanan sosial dasar</b> <b>[Base Line]</b>	<b>4,00 laporan</b>		<b>800.000.000</b>	
<b>5483.001.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Penyusunan Peraturan Menteri Desa, PDT dan Transmigrasi Tentang</b> <b>Kebijakan Pelayanan Sosial Dasar</b>			400.000.000	
<b>051</b>	<b>Persiapan Kegiatan</b>			<b>76.200.000</b>	U
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			64.200.000	RM
	- Pengarah [1 ORG x 6 BLN]	6,00 OB	750.000	4.500.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 6 BLN]	6,00 OB	700.000	4.200.000	
	- Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6,00 OB	600.000	3.600.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 6 BLN]	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota [15 ORG x 6 BLN]	90,00 OB	500.000	45.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.000.000	RM
	- ATK [1 PKT x 6 BLN]	6,00 BLN	1.000.000	6.000.000	
	- Komputer Suplies [1 PKT x 6 BLN]	6,00 BLN	1.000.000	6.000.000	
<b>052</b>	<b>Rapat Koordinasi Penyusunan Peraturan Menteri Desa, PD TT tentang</b> <b>Kebijakan Pelayanan Sosial Dasar</b>			<b>175.200.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.100.000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Suplies [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Seminar Kit	50,00 PKT	200.000	10.000.000	
	- Spanduk [2 BH x 1 KALI]	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Publikasi dan Dokumentasi [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	2.100.000	2.100.000	
	- Penggandaan dan cetak jilid	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.600.000	RM
	- Narasumber Ess. I [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Narasumber Ess. II/Pakar [8 ORG x 2 JAM x 1 KL]	16,00 OJ	1.000.000	16.000.000	
	- Moderator [5 ORG x 1 KL x 2 JAM]	10,00 OJ	700.000	7.000.000	
	- MC [1 ORG x 1 KL x 2 JAM]	2,00 OJ	500.000	1.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			126.500.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	- Fullboard [50 ORG x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian [50 ORG x 3 HR x 1 KL] - Transpot [50 ORG x 1 KL] <b>Diseminasi Peraturan Menteri</b>	100,00 OH 150,00 OH 50,00 OH	740.000 150.000 600.000	74.000.000 22.500.000 30.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			<b>148.600.000</b> 17.000.000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 KL] - Komputer Suplies [1 PKT x 1 KALI] - Seminar Kit - Spanduk [2 BH x 1 KALI] - Publikasi dan Dokumentasi [1 PKT x 1 KALI] - Penggandaan dan cetak jilid	1,00 PKT 1,00 PKT 50,00 PKT 2,00 BH 1,00 PKT 1,00 PKT	1.000.000 1.000.000 200.000 500.000 2.000.000 2.000.000	1.000.000 1.000.000 10.000.000 1.000.000 2.000.000 2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.600.000	RM
	- Narasumber Ess. I [2 ORG x 2 JAM x 1 KL] - Narasumber Ess. II/Pakar [8 ORG x 2 JAM x 1 KL] - Moderator [5 ORG x 1 KL x 2 JAM] - MC [1 ORG x 1 KL x 2 JAM]	4,00 OJ 16,00 OJ 10,00 OJ 2,00 OJ	1.400.000 1.000.000 700.000 500.000	5.600.000 16.000.000 7.000.000 1.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			102.000.000	RM
	- Fullboard [50 ORG x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian [50 ORG x 3 HR x 1 KL] - Transpot [50 ORG x 1 KL]	100,00 OH 150,00 OH 50,00 OH	740.000 150.000 110.000	74.000.000 22.500.000 5.500.000	
5483.001.002	<b>Kajian Penguatan Akses Informasi Masyarakat Desa</b>			200.000.000	U
051	<b>Kajian Penguatan Akses Informasi Masyarakat Desa</b>			<b>200.000.000</b>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000.000	RM
	- Kajian Penguatan Akses Informasi Masyarakat Desa	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
5483.001.003	<b>Kajian pengembangan smart village</b>			200.000.000	U
051	<b>Kajian pengembangan smart village</b>			<b>200.000.000</b>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000.000	RM
	- Kajian Pengembangan smart villlage	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
5483.002	<b>Jumlah pelaksanaan kebijakan pelayanan sosial dasar [Base Line]</b>			<b>129.208.206.000</b>	
5483.002.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Jumlah kabupaten/kota yang tercakup dalam peningkatan keberdayaan masyarakat dalam mengakses layanan kesehatan dan pendidikan (Generasi Sehat dan Cerdas)</b>			125.058.206.000	
013	<b>Pelaksanaan Generasi Sehat dan Cerdas</b>			<b>125.058.206.000</b>	P
A	<i>Penguatan Kesekretariatan</i>			12.872.248.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			238.200.000	RM
	- Biaya Rapat Dwi Mingguan [40 ORG x 18 KEG] - Biaya Rapat Tim Koordinasi [40 ORG x 9 KEG] - Biaya Langganan Internet - Biaya Keperluan Rumah Tangga - Biaya langganan listrik - Biaya Pengumuman Lelang	720,00 OK 360,00 OK 12,00 BLN 12,00 BLN 12,00 BLN 1,00 PKT	65.000 65.000 2.000.000 5.000.000 2.500.000 54.000.000	46.800.000 23.400.000 24.000.000 60.000.000 30.000.000 54.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Pengiriman Dokumen [1 PKT x 12 BLN] <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	12,00 PKT	2.500.000	30.000.000	RM
				344.500.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	1.250.000	12.500.000	
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	1.000.000	10.000.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	850.000	8.500.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	750.000	7.500.000	
	- Koordinator Bidang Pendidikan [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	750.000	7.500.000	
	- Anggota Bidang Pendidikan [15 ORG x 10 BLN]	150,00 OB	630.000	94.500.000	
	- Koordinator Bidang Kesehatan [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	750.000	7.500.000	
	- Anggota Bidang Kesehatan [15 ORG x 10 BLN]	150,00 OB	630.000	94.500.000	
	- Koordinator Bidang Pengembangan Program [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	750.000	7.500.000	
	- Anggota Bidang Pengembangan Program [15 ORG x 10 BLN]	150,00 OB	630.000	94.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			198.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer [1 PKT x 9 BLN]	9,00 BLN	22.000.000	198.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			72.000.000	RM
	- Biaya Langganan Telepon/ Fax [2 UNIT x 12 BLN]	24,00 BLN	3.000.000	72.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.459.500.000	RM
	- Koordinator Tenaga Ahli [1 ORG x 11 BLN]	11,00 OB	13.500.000	148.500.000	
	- Tenaga Ahli [14 ORG x 11 BLN]	154,00 OB	10.000.000	1.540.000.000	
	- Asisten Tenaga Ahli [16 ORG x 11 BLN]	176,00 OB	5.500.000	968.000.000	
	- Bilingual Secretary [1 ORG x 11 BLN]	11,00 BLN	6.000.000	66.000.000	
	- Data Entry [10 ORG x 11 BLN]	110,00 OB	4.000.000	440.000.000	
	- Pramubakti [8 ORG x 11 BLN]	88,00 OB	3.000.000	264.000.000	
	- Sopir [1 ORG x 11 BLN]	11,00 OB	3.000.000	33.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.73951901 )			3.401.500.000	HLN
	- Koordinator Konsultan Manajemen Proyek [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	15.000.000	180.000.000	
				180.000.000	RK
	- Spesialis Konsultan Manajemen Proyek [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	13.000.000	312.000.000	
				312.000.000	RK
	- Junior Spesialis Konsultan Manajemen Proyek [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	7.500.000	270.000.000	
				270.000.000	RK
	- Staf Teknis Sekretariat Pembinaan Generasi Sehat dan Cerdas [15 ORG x 12 BLN]	180,00 OB	5.500.000	990.000.000	
				990.000.000	RK
	- Spesialis Konsultan Manajemen Proyek [4 ORG x 7 BLN]	28,00 OB	13.000.000	364.000.000	
				364.000.000	RK
	- Junior Spesialis Konsultan Manajemen Proyek [3 ORG x 7 BLN]	21,00 OB	7.500.000	157.500.000	
				157.500.000	RK
	> Konsultan Manajemen Nasional (KMN) GSC			1.128.000.000	
	>> Tingkat Pusat			264.000.000	
	- Koordinator KMN [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	13.000.000	39.000.000	
				39.000.000	RK

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Spesialis Training Senior [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	9.250.000	27.750.000	RK
	- Spesialis Kelembagaan [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	9.250.000	27.750.000	RK
	- Spesialis Sosialisasi dan komunikasi [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	9.250.000	27.750.000	RK
	- Spesialis Pendidikan [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	9.250.000	27.750.000	RK
	- SP2M [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	9.250.000	27.750.000	RK
	- Spesialis MIS Senior [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	9.250.000	27.750.000	RK
	- Spesialis Training Junior [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	6.500.000	19.500.000	RK
	- Spesialis FMS Junior 1 [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	6.500.000	19.500.000	RK
	- Spesialis MIS Junior [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	6.500.000	19.500.000	RK
	>> Tingkat Provinsi			864.000.000	
	- Spesialis Generasi [10 ORG x 3 BLN]	30,00 OB	9.000.000	270.000.000	RK
	- Spesialis MIS [11 ORG x 3 BLN]	33,00 OB	9.000.000	297.000.000	RK
	- Spesialis FMS [11 ORG x 3 BLN]	33,00 OB	9.000.000	297.000.000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.359.250.000	RM
	- Sewa Mesin Foto Copy [1 UNIT x 10 BLN]	10,00 UB	5.000.000	50.000.000	
	- Sewa Laptop [21 UNIT x 10 BLN]	210,00 UB	875.000	183.750.000	
	- Sewa Desktop [21 UNIT x 10 BLN]	210,00 UB	750.000	157.500.000	
	- Sewa Printer [8 UNIT x 10 BLN]	80,00 UB	600.000	48.000.000	
	- Sewa Mobil [2 UNIT x 10 BLN]	20,00 UB	13.000.000	260.000.000	
	- Sewa Mesin Penghancur Kertas [1 UNIT x 10 BLN]	10,00 UB	1.000.000	10.000.000	
	- Sewa Ruang Perkantoran Full Furnish [1 UNIT x 10 BLN]	10,00 UB	65.000.000	650.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.73951901 )			812.850.000	HLN
	> Dukungan Operasional Perkantoran KMN			812.850.000	
	- Sewa Co-Location Server [3 PKT x 12 BLN]	36,00 PKT	3.000.000	108.000.000	RK
	- Sewa Mesin Foto Copy [1 UNIT x 3 BLN]	3,00 PKT	5.000.000	15.000.000	RK

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sewa Laptop [42 UNIT x 3 BLN]	126,00 PKT	875.000	110.250.000	RK
				110.250.000	
	- Sewa Printer [17 UNIT x 3 BLN]	51,00 PKT	600.000	30.600.000	RK
				30.600.000	
	- Sewa Mobil [13 UNIT x 3 BLN]	39,00 PKT	9.000.000	351.000.000	RK
				351.000.000	
	- Sewa Mesin Penghancur Kertas [1 UNIT x 3 BLN]	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	RK
				3.000.000	
	- Sewa Ruang Perkantoran Full Furnish [1 UNIT x 3 BN x 3 BLN]	3,00 PKT	65.000.000	195.000.000	RK
				195.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			91.200.000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 2 JAM x 8 KL]	80,00 OJ	1.000.000	80.000.000	
	- Moderator [2 ORG x 1 KL x 8 KL]	16,00 OK	700.000	11.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.303.140.000	RM
	- Perjalanan dinas sekretariat dalam rangka asistensi pembinaan, pengendalian, monev dan supervisi	1,00 PKT	1.303.140.000	1.303.140.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.73951901 )			807.108.000	HLN
	- Perjadiin KMP dlm Rangka Asistensi Pembinaan,Pengendalian,Pengendalian,Monitoring dan Evaluasi,dan Supervisi	1,00 PKT	519.458.000	519.458.000	RK
	- Perjalanan Dinas KMN dalam rangka asistensi pembinaan, pengendalian, Monev, dan supervisi/Tk Pusat dan Daerah	1,00 PKT	287.650.000	287.650.000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			416.000.000	RM
	- Paket Meeting Fullboard [100 ORG x 2 HR x 2 KL]	400,00 OH	740.000	296.000.000	
	- Uang Harian [100 ORG x 3 HR x 2 KL]	600,00 PKT	150.000	90.000.000	
	- Transport [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	150.000	30.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			339.000.000	RM
	- Paket Meeting Fullboard [100 ORG x 2 HR x 1 KL]	200,00 OH	720.000	144.000.000	
	- Uang Harian [100 ORG x 3 HR x 1 KL]	300,00 PKT	150.000	45.000.000	
	- Transport [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	1.500.000	150.000.000	
B	<i>Bantuan Manajemen Generasi Sehat dan Cerdas</i>			70.362.979.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			786.800.000	RM
	> PEMBAYARAN TUNGGAKAN T.A. 2015			786.800.000	
	- Pembuatan Buku Komik Pelaksanaan Rembug Nasional Desa Membangun Indonesia	1,00 PKT	136.000.000	136.000.000	
	- Perlengkapan Peserta Pelaksanaan Rembug Nasional Desa Membangun Indonesia	1,00 PKT	198.000.000	198.000.000	
	- Sewa Bus Dalam Rangka Rembug Nasional Desa Membangun Indonesia	1,00 PKT	198.000.000	198.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	- Pengadaan Banner, Baliho Spanduk dan Umbul-umbul pelaksanaan Rembug Nasional Desa Membangun Indonesia	1,00 PKT	58.800.000	58.800.000	RM
	- Pengadaan Kaos	1,00 PKT	196.000.000	196.000.000	
	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			320.000.000	
	- Tenaga Ahli Pelaksanaan Persiapan Desa Mandiri Gizi [6 ORG x 2 BLN]	12,00 OB	12.000.000	144.000.000 *	
	- Tenaga Administrasi Pelaksanaan Persiapan Desa Mandiri Gizi [4 ORG x 2 BLN]	8,00 OB	4.500.000	36.000.000 *	
522131	- Tenaga Ahli Pelaksanaan Persiapan Desa Mandiri Gizi [6 ORG x 2 BLN]	12,00 OB	10.000.000	120.000.000	HLN
	- Tenaga Administrasi Pelaksanaan Persiapan Desa Mandiri Gizi [2 ORG x 2 BLN]	4,00 OB	5.000.000	20.000.000	
	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.73951901 )			1.101.670.000	
	- Sisa Pembayaran Tunggakan T.A. 2015 (HLN)	1,00 PKT	98.667.000	98.667.000 *	
522141	- Pembayaran Tunggakan T.A. 2015 Pekerjaan ASF 2 for National and Province Consultan PNPM Generasi termin 10 Nov 2015	1,00 PKT	1.003.003.000	1.003.003.000	RK
	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			421.850.000	RM
522141	- Pembayaran Tunggakan Tahun Anggaran 2015 Pekerjaan Sewa Ruang Perkantoran Full Furnish PNPM Generasi	1,00 PKT	421.850.000	421.850.000	HLN
	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.73951901 )			43.500.000	
522191	- Pembayaran Tunggakan T.A. 2015 Pekerjaan Sewa Co-Location Server PNPM Generasi	1,00 PKT	43.500.000	43.500.000	RK
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.425.760.000	RM
	- Pembayaran Tunggakan T.A 2015 Pekerjaan Penyusunan Program dan Anggaran LRA dan Laporan Keuangan Tahunan PNPM Genera	1,00 PKT	1.391.978.009	1.391.978.000	
	- Pembayaran Tunggakan T.A 2015 Pekerjaan Penyusunan Dalam Rangka Pengawasan dan Pengendalian PNPM	1,00 PKT	3.647.716.000	3.647.716.000	
	- Pembayaran Tunggakan T.A 2015 Pekerjaan Pelatihan Pengarusutamaan Pelayanan Sosial Dasar pada PPMD	1,00 PKT	2.182.888.000	2.182.888.000	
	- Pembayaran Tunggakan T.A 2015 Pekerjaan EO Advokasi Pengembangan Kebijakan Pelayanan Sosial Dasar	1,00 PKT	2.179.178.000	2.179.178.000	
	- Penulisan buku tentang kerangka Undang-undang Desa utk pelaksanaan kebijakan PSD (Festival Desa)	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000 *	
	- Pencetakan buku (Festival PSD)	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000 *	
	- Strategi Komunikasi Media GSC (Festival Desa):			0	
	- Penaikan berita terkait Program GSC di Media Cetak	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000 *	
	- Penaikan berita terkait Program GSC di Media On Line	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000 *	
	- Penaikan berita terkait Program GSC di Media Elektronik (RRI)	1,00 PKT	344.939.185	344.939.000 *	
	- Penaikan berita terkait Program GSC di Media Elektronik (Elsinta)	1,00 PKT	55.061.000	55.061.000 *	
	- Penaikan berita terkait Program GSC melalui saluran Radio Komunitas (Jatim, NTB, Sumsel, Kalbar, Sulut)	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000 *	
	- Membangun Web Desa (Jatim, NTB, Sumsel, Kalbar, Sulut)	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000 *	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	- Workshop Media (Media Relation) dalam kerangka pelaksanaan GSC (Media Brief)	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	*	
	- Workshop Media (Media Relation) dalam kerangka pelaksanaan GSC (Media Visit)	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	*	
	- Pameran pelaksanaan Festival Desa	1,00 PKT	120.000.000	120.000.000	*	
	- Kajian Desa Mandiri Gizi pada 9 Desa	1,00 PKT	54.000.000	54.000.000		
	- Penulisan buku tentang kerangka Kerja Undang-Undang Desa utk pelaksanaan kebijakan PSD (Festival Desa)	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000		
	- Pencetakan Buku (Festival Desa)	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000		
	<b>Belanja Jasa Lainnya</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.73951901 )			54.019.699.000		
	- Penyusunan Modul,TOT,Pelatihan dan Penyegaran Faskab,Faskeu,Asisten Faskab dan Opkom	1,00 PKT	3.635.336.000	3.635.336.000	RK	
	- Jasa EO Penyegaran FK, Asisten FK dan PJoK Kec	1,00 PKT	8.671.049.000	8.671.049.000	RK	
	- Peket Perusahaan Pengelola Administrasi (PPA)-II	1,00 PKT	5.000.000.000	5.000.000.000	RK	
524111	- Peket Perusahaan Pengelola Administrasi (PPA)-IIIA	1,00 PKT	15.590.155.000	15.590.155.000	RK	
	- Peket Perusahaan Pengelola Administrasi (PPA)-IIIB	1,00 PKT	21.123.159.000	21.123.159.000	RK	
	<b>Belanja perjalanan biasa</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			300.000.000		
	- Perjalanan dalam rangka Survey dan Study lapangan, mengembangkan konsepsi Desa Mandiri Gizi	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	*	
	- Perjalanan dalam rangka Fasilitasi Pemetaan Lokasi Polit Desa Mandiri Gizi	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	*	
	524114	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.943.700.000	
		> Pembayaran Tunggakan T.A 2015 Akomodasi dan Konsumsi Pelaksanaan Rembug Nasional Desa membangun Indonesia			1.849.200.000	
		- PT. Halim Bangun Sarana Indah (Grand Mercure Harmoni)	1,00 PKT	496.400.000	496.400.000	
		- Millenium Sirih Jakarta Hotel	1,00 PKT	231.000.000	231.000.000	
		- PT. Lokas Asri (Hotel All Seasons)	1,00 PKT	220.800.000	220.800.000	
- PT. Kreasi Cipta Utama (Novotel Mangga Dua Hotel)		1,00 PKT	406.000.000	406.000.000		
- PT. Merlynn Park Hotel		1,00 PKT	495.000.000	495.000.000		
> Pembayaran Tunggakan T.A 2015 Akomodasi dan Konsumsi Perumusan Indeks Desa Membangun				94.500.000		
- PT. New Ayuda Hotel		1,00 PKT	94.500.000	94.500.000		
<i>C</i> <b>Penyelenggaraan Sosialisasi/Workshop/Rapat Kerja (Rapat Kerja Nasional Generasi Sehat dan Cerdas)</b>				2.178.291.000		
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			167.250.000		
	- Seminar kit peserta [323 ORG x 1 KEG]	323,00 OK	300.000	96.900.000		
	- Materi [323 ORG x 1 KEG]	323,00 OK	100.000	32.300.000		
	- Kaos Peserta [323 ORG x 1 KEG]	323,00 OK	100.000	32.300.000		
	- Dokumentasi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000		

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pelaporan</li> <li>- Spanduk [2 UNIT x 1 KEG]</li> <li>- Bahan ATK</li> </ul> <p><u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1,00 PKT</li> <li>2,00 UNIT</li> <li>1,00 PKT</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>750.000</li> <li>500.000</li> <li>3.000.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>750.000</li> <li>1.000.000</li> <li>3.000.000</li> <li>6.250.000</li> </ul>	RM
521219	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Ketua [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Anggota [17 ORG x 1 KEG]</li> </ul> <p><u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1,00 OK</li> <li>1,00 OK</li> <li>1,00 OK</li> <li>17,00 OK</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>450.000</li> <li>400.000</li> <li>300.000</li> <li>300.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>450.000</li> <li>400.000</li> <li>300.000</li> <li>5.100.000</li> <li>631.280.000</li> </ul>	RM
521214	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Rapat persiapan [20 ORG x 2 KL x 1 KEG]</li> <li>- Akomodasi dan konsumsi:</li> <li>- Tim pelaksana [20 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Peserta Pusat [54 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Peserta Provinsi [22 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Peserta Kabupaten [130 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Peserta Kecamatan [66 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> </ul> <p><u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>40,00 OK</li> <li>60,00 OH</li> <li>162,00 OH</li> <li>66,00 OH</li> <li>390,00 OH</li> <li>198,00 OH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>14.000</li> <li>720.000</li> <li>720.000</li> <li>720.000</li> <li>720.000</li> <li>720.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>560.000</li> <li>0</li> <li>43.200.000</li> <li>116.640.000</li> <li>47.520.000</li> <li>280.800.000</li> <li>142.560.000</li> <li>46.880.000</li> </ul>	RM
522151	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sewa mobil untuk praktek lapangan [32 UNIT x 1 HR]</li> <li>- Sewa Bus [4 UNIT x 2 HR]</li> </ul> <p><u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>32,00 UH</li> <li>8,00 UH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>710.000</li> <li>3.020.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>22.720.000</li> <li>24.160.000</li> <li>47.900.000</li> </ul>	RM
524114	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Narasumber tingkat Es. I [1 ORG x 2 JAM x 2 HR x 1 KEG]</li> <li>- Narasumber tingkat Es. I [2 ORG x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG]</li> <li>- Narasumber tingkat Es. II [4 ORG x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG]</li> <li>- Narasumber tingkat Es. III/IV [7 ORG x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG]</li> <li>- Pakar/Ahli [2 ORG x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG]</li> <li>- Moderator [15 ORG x 1 HR x 1 KEG]</li> </ul> <p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4,00 OJ</li> <li>4,00 OJ</li> <li>8,00 OJ</li> <li>14,00 OJ</li> <li>4,00 OJ</li> <li>15,00 OK</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.400.000</li> <li>1.400.000</li> <li>1.000.000</li> <li>900.000</li> <li>1.400.000</li> <li>700.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>5.600.000</li> <li>5.600.000</li> <li>8.000.000</li> <li>12.600.000</li> <li>5.600.000</li> <li>10.500.000</li> <li>180.900.000</li> </ul>	RM
524119	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transpot lokal peserta dr Jabar (Prov, Kab, Kec) [19 ORG x 1 PKT x 1 KEG]</li> <li>- Uang saku Tim Pelaksana [20 ORG x 4 HR x 1 KEG]</li> <li>- Uang saku Peserta Pusat [54 ORG x 4 HR x 1 KEG]</li> <li>- Uang saku Peserta Provinsi [22 ORG x 4 HR x 1 KEG]</li> <li>- Uang saku Peserta Kabupaten [130 ORG x 4 HR x 1 KEG]</li> <li>- Uang saku Peserta Kecamatan [66 ORG x 4 HR x 1 KEG]</li> </ul> <p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>19,00 OK</li> <li>80,00 OH</li> <li>216,00 OH</li> <li>88,00 OH</li> <li>520,00 OH</li> <li>264,00 OH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>300.000</li> <li>150.000</li> <li>150.000</li> <li>150.000</li> <li>150.000</li> <li>150.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>5.700.000</li> <li>12.000.000</li> <li>32.400.000</li> <li>13.200.000</li> <li>78.000.000</li> <li>39.600.000</li> <li>1.097.831.000</li> </ul>	RM
D	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transpot peserta Pusat, Provinsi, Kabupaten dan Kecamatan</li> </ul> <p><i>Penyelenggaraan Sosialisasi/Workshop/Rapat Kerja (Workshop Evaluasi Nasional Generasi Sehat dan Cerdas)</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1,00 PKT</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.097.831.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.097.831.000</li> <li>1.843.980.000</li> </ul>	
521211	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Seminar kit peserta [263 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Materi [263 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Dokumentasi</li> <li>- Pelaporan</li> <li>- Spanduk dan Backdrop</li> </ul> <p><u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>263,00 OK</li> <li>263,00 OK</li> <li>1,00 PKT</li> <li>1,00 PKT</li> <li>1,00 PKT</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>300.000</li> <li>150.000</li> <li>2.000.000</li> <li>1.000.000</li> <li>1.500.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>78.900.000</li> <li>39.450.000</li> <li>2.000.000</li> <li>1.000.000</li> <li>1.500.000</li> <li>128.850.000</li> </ul>	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Bahan ATK <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	6,00 PKT	1.000.000	6.000.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota [17 ORG x 1 KEG]	17,00 OK	300.000	5.100.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	- Rapat persiapan dalam kantor [20 ORG x 1 KL x 1 KEG]	20,00 OK	300.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			42.200.000	RM
	- Narasumber tingkat Es. I [2 ORG x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Narasumber [12 ORG x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG]	24,00 OJ	1.000.000	24.000.000	
	- Pakar/Ahli [2 ORG x 2 JAM x 1 HR x 1 KEG]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Moderator [10 ORG x 1 HR x 1 KEG]	10,00 OK	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			900.000.000	RM
	- Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan dan Penggantian Transport Peserta	1,00 PKT	900.000.000	900.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			760.680.000	RM
	- Paket Fullboard [263 ORG x 3 HR x 1 KL]	789,00 OH	720.000	568.080.000	
	- Uang Saku Peserta [263 ORG x 4 HR x 1 KEG]	1.052,00 OH	150.000	157.800.000	
	- Transpot Lokal Peserta Pusat [60 ORG x 1 KEG]	60,00 OK	500.000	30.000.000	
	- Transpot Lokal Peserta Jawa Barat [16 ORG x 1 KEG]	16,00 OK	300.000	4.800.000	
<i>E</i>	<i>Pengawasan dan Pengendalian Generasi Sehat dan Cerdas</i>			2.077.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			67.600.000	RM
	- Seminar Kit [144 ORG x 2 KEG]	288,00 PKT	175.000	50.400.000	
	- Dokumentasi	2,00 KEG	2.000.000	4.000.000	
	- SpandukBackdrop dan [2 BH x 2 KEG]	4,00 PKT	1.500.000	6.000.000	
	- Pengandaan, cetak, jilid materi	2,00 PKT	3.600.000	7.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			198.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer [1 PKT x 9 BLN]	9,00 BLN	22.000.000	198.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			55.400.000	RM
	- Narasumber [1 ORG x 4 JAM x 2 KEG]	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	
	- Narasumber [5 ORG x 4 JAM x 2 KEG]	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
	- Moderator [3 ORG x 2 KEG]	6,00 OK	700.000	4.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			917.000.000	RM
	- Dalam Rangka Penggantian Transport Peserta Daerah	1,00 PKT	917.000.000	917.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			839.880.000	RM
	- Uang Harian [144 ORG x 2 KEG x 4 HR]	1.152,00 OH	150.000	172.800.000	
	- Paket Meeting Fullboard [144 ORG x 3 HR x 2 KEG]	864,00 OH	720.000	622.080.000	
	- Transpot Lokal Peserta Pusat [39 ORG x 2 KEG]	78,00 OK	500.000	39.000.000	
	- Transpot Lokal Peserta Jawa Barat [10 ORG x 2 KEG]	20,00 OK	300.000	6.000.000	
<i>G</i>	<i>Percetakan dan Distribusi Materi Cetak Generasi Sehat dan Cerdas</i>			3.516.898.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.73951901 ) - Kegiatan Percetakan dan Distribusi Materi	1,00 PKT	3.516.898.000	3.516.898.000 3.516.898.000	HLN RK
<i>H</i>	<i>Persiapan Laboratorium Desa</i>			290.900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Uang Saku Rapat - rapat persiapan dalam kantor [30 ORG x 3 KL] - Penggandaan , cetak dan jilid [1 PKT x 3 KL] - Konsumsi Rapat-rapat persiapan [30 ORG x 3 KL]	90,00 OK 3,00 PKT 90,00 OK	300.000 250.000 75.000	27.000.000 750.000 6.750.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - ATK [1 PKT x 10 BLN] - Komputer Suplies [1 PKT x 10 BLN]	10,00 BLN 10,00 BLN	1.000.000 2.000.000	10.000.000 20.000.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Fullboard Rapat Persiapan [40 ORG x 2 HR x 2 KL] - Uang Saku [40 ORG x 3 HR x 2 KL] - Transport Peserta [40 ORG x 2 KL]	160,00 OH 240,00 OH 80,00 OK	740.000 250.000 600.000	118.400.000 60.000.000 48.000.000	RM
<i>I</i>	<i>Rapat Koordinasi dan Penandatanganan Perjanjian Kerjasama (PKS) Laboratorium Desa</i>			209.625.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - ATK [1 PKT x 1 KL] - Komputer Suplies [1 PKT x 1 KL] - Publikasi dan Dokumentasi - Penggandaan, cetak dan jilid materi - Seminar Kit [60 PKT x 1 KL] - Spanduk	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 60,00 PKT 2,00 PKT	1.000.000 1.000.000 2.500.000 1.000.000 200.000 500.000	1.000.000 1.000.000 2.500.000 1.000.000 12.000.000 1.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Penggantian Transport PERTI	1,00 PKT	67.525.000	67.525.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Paket Fullboard [60 ORG x 2 HR] - Uang Saku Peserta [60 ORG x 3 HR x 1 KL] - Transport [60 ORG x 1 KL x 1 HR]	120,00 OH 180,00 OH 60,00 OK	750.000 150.000 110.000	90.000.000 27.000.000 6.600.000	RM
<i>J</i>	<i>Pelaksanaan Laboratorium Desa</i>			9.800.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Pilot Laboratorium Desa (7 PRGT x 1 PKT)	7,00 PKT	1.400.000.000	9.800.000.000	RM
<i>K</i>	<i>Seminar Laboratorium Desa</i>			649.125.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - ATK [1 PKT x 2 KL] - Komputer Suplies [1 PKT x 2 KL] - Penggandaan, cetak dan jilid laporan [1 PKT x 2 KL] - Seminar kit [85 ORG x 2 KL] - Spanduk	2,00 PKT 2,00 PKT 2,00 PKT 170,00 PKT 2,00 BH	5.000.000 5.000.000 5.000.000 350.000 500.000	10.000.000 10.000.000 10.000.000 59.500.000 1.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			72.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber [10 ORG x 2 JAM x 2 KL]	40,00 OJ	1.400.000	56.000.000	
	- Moderator [5 ORG x 2 JAM x 2 KL]	20,00 OJ	700.000	14.000.000	
	- MC [1 ORG x 2 HR x 2 KL]	4,00 OJ	500.000	2.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			486.625.000	RM
	- Paket Fullboard [85 ORG x 2 HR x 2 KL]	340,00 OH	740.000	251.600.000	
	- Uang Saku [85 ORG x 3 HR x 2 KL]	510,00 OH	150.000	76.500.000	
	- Transport Peserta Pusat [70 ORG x 2 KL]	140,00 OK	600.000	84.000.000	
	- Transport PERTI	1,00 PKT	74.525.000	74.525.000	
L	<i>Persiapan Fasilitas Bantuan alat peraga edukatif PAUD</i>			755.150.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.000.000	RM
	- Rapat - rapat persiapan dalam kantor [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	300.000	24.000.000 *	
	- Penggandaan , cetak dan jilid juknis [1 PKT x 4 KL]	4,00 PKT	250.000	1.000.000 *	
	- Konsumsi [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	75.000	6.000.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			60.000.000	RM
	- ATK [1 KEG x 6 BLN]	6,00 BLN	5.000.000	30.000.000 *	
	- Komputer Supplies [1 KEG x 6 BLN]	6,00 BLN	5.000.000	30.000.000 *	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- Tenaga Konsultan Profesional	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			557.350.000	RM
	- Dalam rangka koordinasi	1,00 PKT	557.350.000	557.350.000 *	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			56.800.000	RM
	- Paket Fullday Rapat Persiapan [40 ORG x 1 HR x 2 KL]	80,00 OH	450.000	36.000.000 *	
	- Uang Saku [40 ORG x 1 HR x 2 KL]	80,00 OH	150.000	12.000.000 *	
	- Transport [40 ORG x 2 KL]	80,00 OK	110.000	8.800.000 *	
M	<i>Sosialisasi Bantuan Alat Peraga Edukatif PAUD</i>			865.950.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.950.000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	2.450.000	2.450.000 *	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Publikasi dan Dokumentasi [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000 *	
	- Seminar Kit [200 PKT x 1 KALI]	200,00 PKT	200.000	40.000.000 *	
	- Penggandaan, cetak dan jilid materi [1 PKT x 1 'KALI]	1,00 BH	1.000.000	1.000.000 *	
	- Spanduk [2 BH x 1 KALI]	2,00 BH	500.000	1.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.000.000	RM
	- Narasumber [8 ORG x 2 JAM x 1 KL]	16,00 OJ	1.400.000	22.400.000 *	
	- Moderator [4 ORG x 2 JAM x 1 KL]	8,00 OK	700.000	5.600.000 *	
	- MC [1 ORG x 1 KL x 2 JAM]	2,00 OK	500.000	1.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			400.000.000	RM
	- dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 PKT	400.000.000	400.000.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			386.000.000	RM
	- Uang Saku Peserta [200 ORG x 3 HR x 1 KL]	600,00 OH	150.000	90.000.000 *	
	- Paket Rapat Full Board [200 ORG x 2 HR x 1 KL]	400,00 OH	740.000	296.000.000 *	
N	<i>Bantuan Alat Peraga Edukatif PAUD</i>			11.000.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.000.000.000	RM
	- Bantuan Alat Peraga Edukatif PAUD	1,00 PKT	11.000.000.000	11.000.000.000 *	
<i>O</i>	<u>Penyusunan Laporan Kegiatan Fasilitas Bantuan Alat Peraga Edukatif PAUD</u>			78.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000 *	
	- Komputer Suplies [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000 *	
	- Penggandaan, cetak, jilid laporan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000 *	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.400.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [30 ORG x 2 HR x 1 KL]	60,00 OH	740.000	44.400.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.500.000	RM
	- Uang Harian [30 ORG x 3 HR x 1 KL]	90,00 OH	150.000	13.500.000 *	
	- Transpot [30 ORG x 1 KL]	30,00 OH	600.000	18.000.000 *	
<i>P</i>	<u>Persiapan Pemutakhiran Data IDM</u>			1.269.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			59.100.000	RM
	- Pengarah [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	750.000	2.250.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	700.000	2.100.000	
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	650.000	1.950.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	600.000	1.800.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OB	500.000	1.500.000	
	- Anggota [33 ORG x 3 BLN]	99,00 OB	500.000	49.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			622.500.000	RM
	- Uang Saku Rapat Persiapan Dalam Kantor [30 ORG x 10 KL]	300,00 OK	300.000	90.000.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan [30 ORG x 10 KL]	300,00 OK	75.000	22.500.000	
	- Biaya Komunikasi, Internet dan Pos	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya Percetakan, penggandaan, dll	1,00 PKT	500.000.000	500.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.000.000	RM
	- ATK [1 PKT x 5 BLN]	5,00 PKT	2.000.000	10.000.000	
	- Komputer Suplies [1 PKT x 5 BLN]	5,00 PKT	2.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			240.900.000	RM
	- Sewa kendaraan roda 4 [1 UNIT x 3 BLN]	3,00 UB	9.000.000	27.000.000	
	- Sewa Kantor Full Furnish [1 UNIT x 3 BLN]	3,00 UB	65.000.000	195.000.000	
	- Sewa Laptop [6 UNIT x 3 BLN]	18,00 UB	900.000	16.200.000	
	- Sewa Printer [2 UNIT x 3 BLN]	6,00 UB	450.000	2.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			327.100.000	RM
	- Dalam rangka uji coba kuisisioner, koordinasi dan monev	1,00 PKT	327.100.000	327.100.000	
<i>Q</i>	<u>Workshop Pemutakhiran Data IDM</u>			3.804.942.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			524.000.000	RM
	- ATK [1 PKT x 4 KL]	4,00 PKT	10.000.000	40.000.000	
	- Komputer Suplies [1 PKT x 4 KL]	4,00 PKT	10.000.000	40.000.000	
	- Publikasi dan Dokumentasi [1 PKT x 4 KL]	4,00 PKT	10.000.000	40.000.000	
	- Penggandaan, cetak jilid [1 PKT x 4 KL]	4,00 PKT	10.000.000	40.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Seminar Kit [180 ORG x 4 KL]	720,00 OK	500.000	360.000.000	RM
	- Spanduk [2 BH x 4 KL]	8,00 BH	500.000	4.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			70.400.000	
	- Narasumber [6 ORG x 2 JAM x 4 KL]	48,00 OJ	1.000.000	48.000.000	
524111	- Moderator [4 ORG x 2 JAM x 4 KL]	32,00 OJ	700.000	22.400.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.698.542.000	
524119	- Dalam rangka pelaksanaan dan penggantian transport peserta	1,00 PKT	1.698.542.000	1.698.542.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.512.000.000	
R	- Paket Fullboard [180 ORG x 2 HR x 4 KL]	1.440,00 OH	750.000	1.080.000.000	RM
	- Uang Saku [180 ORG x 3 HR x 4 KL]	2.160,00 OH	200.000	432.000.000	
	<i>Rekapitulasi Data dan Penyusunan Laporan</i>			167.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.000.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
524114	- Penggandaan, cetak jilid	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			159.300.000	
	- Fullboard [30 ORG x 5 HR]	150,00 PKT	740.000	111.000.000	
	- Uang Saku [30 ORG x 6 HR]	180,00 PKT	250.000	45.000.000	
S	<i>Workshop Pemberdayaan Desa Buruh Migran (Festival Desa)</i>			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.500.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Publikasi dan Dokumentasi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000 *	
	- Penggandaan, cetak jilid	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Seminar Kit [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	200.000	4.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.800.000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 2 JAM x 1 KL]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000 *	
	- Moderator [4 ORG x 1 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	700.000	2.800.000 *	
524111	- Fasilitator [4 ORG x 1 JAM x 1 KL]	4,00 OK	500.000	2.000.000 *	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			63.300.000	
524119	- Dalam rangka pelaksanaan	1,00 PKT	63.300.000	63.300.000 *	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			59.400.000	
	- Paket Fullboard [20 ORG x 3 HR x 1 KL]	60,00 OH	740.000	44.400.000 *	
	- Uang Saku [20 ORG x 4 HR x 1 KL]	80,00 OH	150.000	12.000.000 *	
T	<i>Workshop utk Fokus Fasilitasi Targeting Pembangunan Desa, melalui pengembangan aplikasi IDM (Festival Desa)</i>			3.000.000 *	
521211	- Transpot [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000 *	RM
	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.500.000	
	- ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Publikasi dan Dokumentasi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000 *	
	- Penggandaan, cetak jilid	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Seminar Kit [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	200.000	4.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.800.000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 2 JAM x 1 KL]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000 *	
	- Moderator [4 ORG x 1 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	700.000	2.800.000 *	
	- Fasilitator [4 ORG x 1 JAM x 1 KL]	4,00 OK	500.000	2.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.239.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan	1,00 PKT	58.239.185	58.239.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			59.400.000	RM
	- Paket Fullboard [20 ORG x 3 HR x 1 KL]	60,00 OH	740.000	44.400.000 *	
	- Uang Saku [20 ORG x 4 HR x 1 KL]	80,00 OH	150.000	12.000.000 *	
	- Transpot [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000 *	
U	<i>Launching Desa Mandiri Gizi</i>			300.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.000.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000 *	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000 *	
	- Publikasi dan Dokumentasi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000 *	
	- Penggandaan, cetak jilid	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000 *	
	- Seminar Kit [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	300.000	12.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.800.000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 2 JAM x 1 KL]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000 *	
	- Moderator [4 ORG x 1 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	700.000	2.800.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			133.200.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan	1,00 PKT	133.200.000	133.200.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			122.000.000	RM
	- Paket Fullboard [40 ORG x 3 HR x 1 KL]	120,00 OH	750.000	90.000.000 *	
	- Uang Saku [40 ORG x 4 HR x 1 KL]	160,00 OH	200.000	32.000.000 *	
V	<i>Membangun kelembagaan koordinasi pusat dan daerah utk fasilitasi ke PSD-an (RAS dan RAD Desa Mandiri Gizi)</i>			250.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.500.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Publikasi dan Dokumentasi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000 *	
	- Penggandaan, cetak jilid	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Seminar Kit [30 ORG x 1 KL]	30,00 OK	200.000	6.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.800.000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 2 JAM x 1 KL]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000 *	
	- Moderator [4 ORG x 1 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	700.000	2.800.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			131.200.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Dalam rangka pelaksanaan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PKT	131.200.000	131.200.000 *	RM
	- Paket Fullboard [30 ORG x 3 HR x 1 KL]	90,00 OH	750.000	67.500.000 *	
	- Uang Saku [30 ORG x 4 HR x 1 KL]	120,00 OH	200.000	24.000.000 *	
W	<u>Penyusunan Modul Festival Desa</u>			300.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.500.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Publikasi dan Dokumentasi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000 *	
	- Penggandaan, cetak jilid	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
	- Seminar Kit [30 ORG x 1 KL]	30,00 OK	200.000	6.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.600.000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 2 JAM x 1 KL]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000 *	
	- Pakar Ahli [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			149.900.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan	1,00 PKT	149.900.000	149.900.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			120.000.000	RM
	- Paket Fullboard [30 ORG x 4 HR x 1 KL]	120,00 OH	750.000	90.000.000 *	
	- Uang Saku [30 ORG x 5 HR x 1 KL]	150,00 OH	200.000	30.000.000 *	
X	<u>Festival Desa (Kepala Desa, Masyarakat Sipil, Pemerintah Pusat/Prov/Daerah) di Pusat</u>			1.369.499.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			95.000.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000 *	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000 *	
	- Publikasi dan Dokumentasi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000 *	
	- Penggandaan, cetak jilid	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000 *	
	- Seminar Kit [250 ORG x 1 KL]	250,00 OK	300.000	75.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			28.200.000	RM
	- Narasumber [12 ORG x 2 JAM x 1 KL]	24,00 OJ	1.000.000	24.000.000 *	
	- Moderator [6 ORG x 1 JAM x 1 KL]	6,00 OJ	700.000	4.200.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			758.799.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan	1,00 PKT	758.799.000	758.799.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			487.500.000	RM
	- Paket Fullboard [250 ORG x 2 HR x 1 KL]	500,00 OH	750.000	375.000.000 *	
	- Uang Saku [250 ORG x 3 HR x 1 KL]	750,00 OH	150.000	112.500.000 *	
Y	<u>FGD Desa Mandiri Gizi (IPEC Jogjakarta)</u>			50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.000.000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 1 JAM x 2 KL]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.000.000	RM
	- Konsumsi dan Akomodasi [5 ORG x 20 DESA x 2 KL]	200,00 OK	50.000	10.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku [5 ORG x 20 DESA x 2 KL]	200,00 OK	100.000	20.000.000	
	- Transpot [5 ORG x 20 DESA x 2 KL]	200,00 OK	50.000	10.000.000	
Z	<i>Workshop Desa Mandiri Gizi (IPEC Jogjakarta)</i>			300.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			27.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Publikasi dan Dokumentasi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan, cetak jilid	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Seminar Kit [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	300.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.800.000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 2 JAM x 1 KL]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
	- Moderator [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			167.400.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan	1,00 PKT	167.400.000	167.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			92.800.000	RM
	- Paket Fullboard [40 ORG x 3 HR x 1 KL]	120,00 OH	600.000	72.000.000	
	- Uang Saku [40 ORG x 4 HR x 1 KL]	160,00 OH	130.000	20.800.000	
AA	<i>FGD Fasilitas Fokus Targeting Pembangunan Desa, melalui Pengembangan Aplikasi IDM (Festival Desa)</i>			50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 1 JAM x 1 KL]	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.000.000	RM
	- Konsumsi dan Akomodasi [10 ORG x 20 DESA x 1 KL]	200,00 OK	75.000	15.000.000	
	- Uang Saku [10 ORG x 20 DESA x 1 KL]	200,00 OK	100.000	20.000.000	
	- Transpot [10 ORG x 20 DESA x 1 KL]	200,00 OK	50.000	10.000.000	
AB	<i>Kursus Jurnalistik Web Site Desa (Festival Desa)</i>			50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	- Narasumber [5 ORG x 1 JAM x 1 KL]	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.000.000	RM
	- Konsumsi dan Akomodasi [15 ORG x 20 DESA x 1 KL]	300,00 OK	100.000	30.000.000	
	- Transpot [15 ORG x 20 DESA x 1 KL]	300,00 OK	50.000	15.000.000	
AC	<i>Kampanye Pendidikan Public tentang PSD (Festival Desa)</i>			350.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.300.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1,00 PKT	4.200.000	4.200.000	
	- Publikasi dan Dokumentasi	1,00 PKT	12.100.000	12.100.000	
	- Penggandaan, cetak jilid	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Seminar Kit [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	200.000	20.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			80.000.000	RM
	- Pagelaran Kesenian	2,00 PKT	40.000.000	80.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.700.000	RM
	- Narasumber [6 ORG x 2 JAM x 1 KL]	12,00 OJ	1.400.000	16.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Moderator [3 ORG x 1 KL] - MC [2 ORG x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	3,00 OK 2,00 OK	700.000 400.000	2.100.000 800.000 210.000.000	RM
	- Paket Fullboard [100 ORG x 2 HR x 1 KL] - Uang Saku [100 ORG x 3 HR x 1 KL] - Transpot [100 ORG x 1 KL]	200,00 OH 300,00 OH 100,00 OK	750.000 150.000 150.000	150.000.000 45.000.000 15.000.000	
<b>5483.002.002</b>	<b>Fasilitas pengembangan kesejahteraan perempuan dan anak</b>			1.950.000.000	
<b>051</b>	<b>Persiapan</b>			<b>621.850.000</b>	U
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			107.000.000	RM
	- Pengarah [1 ORG x 10 BLN] - Penanggung Jawab [1 ORG x 10 BLN] - Ketua [1 ORG x 10 BLN] - Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN] - Sekretaris [1 ORG x 10 BLN] - Anggota [15 ORG x 10 BLN]	10,00 OB 10,00 OB 10,00 OB 10,00 OB 10,00 OB 150,00 OB	750.000 700.000 650.000 600.000 500.000 500.000	7.500.000 7.000.000 6.500.000 6.000.000 5.000.000 75.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			38.750.000	RM
	- Rapat - rapat persiapan dalam kantor [20 ORG x 5 KL] - Penggandaan , cetak dan jilid juknis [1 PKT x 5 KL] - Konsumsi [20 ORG x 5 KL]	100,00 OK 5,00 PKT 100,00 OK	300.000 250.000 75.000	30.000.000 1.250.000 7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			56.000.000	RM
	- ATK [1 KEG x 10 BLN] - Komputer Supplies [1 KEG x 10 BLN]	10,00 BLN 10,00 BLN	2.800.000 2.800.000	28.000.000 28.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			126.000.000	RM
	- Data Entry [4 ORG x 9 BLN]	36,00 OB	3.500.000	126.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			294.100.000	RM
	- Dalam rangka koordinasi	1,00 PKT	294.100.000	294.100.000	
<b>052</b>	<b>Sosialisasi Kegiatan</b>			<b>266.550.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.950.000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 KALI] - Komputer Supplies [1 PKT x 1 KALI] - Publikasi dan Dokumentasi [1 PKT x 1 KALI] - Seminar kit [50 PKT x 1 KALI] - Penggandaan, cetak dan jilid materi [1 PKT x 1 'KALI] - Spanduk [2 BH x 1 KALI]	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 50,00 PKT 1,00 BH 2,00 BH	2.450.000 2.000.000 4.500.000 200.000 1.000.000 500.000	2.450.000 2.000.000 4.500.000 10.000.000 1.000.000 1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.100.000	RM
	- Narasumber Ess. I [2 ORG x 2 JAM x 1 KL] - Narasumber Ess. II/Pakar [8 ORG x 2 JAM x 1 KL] - Moderator [5 ORG x 2 KL x 1 JAM] - MC [1 ORG x 1 KL x 1 JAM]	4,00 OJ 16,00 OJ 10,00 OK 1,00 OK	1.400.000 1.000.000 700.000 500.000	5.600.000 16.000.000 7.000.000 500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			120.000.000	RM
	- dalam rangka supervisi/koordinasi	1,00 PKT	120.000.000	120.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			96.500.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Peserta [50 ORG x 3 HR x 1 KL]	150,00 OH	150.000	22.500.000	
	- Paket Rapat Full Board [50 ORG x 2 HR x 1 KL]	100,00 OH	740.000	74.000.000	
<b>053</b>	<b>Bantuan pengembangan kesejahteraan perempuan dan anak</b>			<b>1.000.000.000</b>	U
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.000.000.000	RM
	- Bantuan pengembangan kesejahteraan perempuan dan anak	20,00 PKT	50.000.000	1.000.000.000	
<b>054</b>	<b>Penyusunan Laporan</b>			<b>61.600.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan, cetak, jilid laporan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.600.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [20 ORG x 2 HR x 1 KL]	40,00 OH	740.000	29.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.000.000	RM
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KL]	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	- Transpot [20 ORG x 1 KL]	20,00 OH	1.000.000	20.000.000	
<b>5483.002.003</b>	<b>Fasilitas Penyusunan Almanak Desa</b>			1.300.000.000	
<b>051</b>	<b>Persiapan</b>			<b>33.250.000</b>	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.250.000	RM
	- Rapat - rapat persiapan dalam kantor [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	300.000	18.000.000	
	- Penggandaan, cetak dan jilid [1 PKT x 3 KL]	3,00 PKT	250.000	750.000	
	- Konsumsi [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	75.000	4.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.000.000	RM
	- ATK [1 PKT x 5 BLN]	5,00 BLN	1.000.000	5.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 5 BLN]	5,00 BLN	1.000.000	5.000.000	
<b>052</b>	<b>FGD penyusunan almanak desa di desa</b>			<b>1.112.750.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			72.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies [1 PKT x 3 KALI x 40 DESA]	120,00 PKT	200.000	24.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 3 KALI x 40 DESA]	120,00 PKT	200.000	24.000.000	
	- Penggandaan, cetak dan jilid materi [1 PKT x 3 'KALI x 40 DES]	120,00 PKT	200.000	24.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			600.000.000	RM
	- Konsumsi dan Akomodasi [20 ORG x 3 KL x 40 DESA]	2.400,00 OK	100.000	240.000.000	
	- Uang Saku [20 ORG x 3 KL x 40 DESA]	2.400,00 OK	100.000	240.000.000	
	- Transport [20 ORG x 3 KL x 40 DESA]	2.400,00 OT	50.000	120.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			168.000.000	RM
	- Narasumber/Pakar [2 ORG x 3 KL x 40 DESA]	240,00 OJ	700.000	168.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			272.750.000	RM
	- dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1,00 PKT	272.750.000	272.750.000	
<b>053</b>	<b>Penyusunan Laporan</b>			<b>154.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			102.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Komputer Suplies [1 PKT x 1 KALI] - Cetak Almanak Desa [1 PKT x 1 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PKT 1,00 PKT	1.000.000 100.000.000	1.000.000 100.000.000	RM
	- Fullboard [20 ORG x 2 HR] - Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KL] - Transpot [20 ORG x 1 KL]	40,00 OH 60,00 OH 20,00 OH	700.000 200.000 600.000	28.000.000 12.000.000 12.000.000	
<b>5483.002.004</b>	<b>Pengembangan sumber daya hukum masyarakat dan penguatan lembaga mediasi desa</b>			900.000.000	
<b>051</b>	<b>Persiapan</b>			<b>197.800.000</b>	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.500.000	RM
	- Rapat - rapat persiapan dalam kantor [20 ORG x 2 KL] - Penggandaan , cetak dan jilid [1 PKT x 2 KL] - Konsumsi [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK 2,00 PKT 40,00 OK	300.000 250.000 75.000	12.000.000 500.000 3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.000.000	RM
	- ATK [1 PKT x 5 BLN] - Komputer Suplies [1 PKT x 5 BLN]	5,00 BLN 5,00 BLN	1.000.000 1.000.000	5.000.000 5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			172.300.000	RM
	- Dalam rangka koordinasi	1,00 PKT	172.300.000	172.300.000	
<b>052</b>	<b>Rapat Koordinasi Paralegal</b>			<b>127.600.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.800.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 KL] - Komputer Suplies - Spanduk [2 BH x 1 KALI] - Dokumentasi [1 PKT x 1 KALI] - Seminar kit - Penggandaan, cetak dan jilid [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT 1,00 PKT 2,00 BH 1,00 PKT 40,00 PKT 1,00 PKT	1.000.000 1.000.000 400.000 1.000.000 150.000 1.000.000	1.000.000 1.000.000 800.000 1.000.000 6.000.000 1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.800.000	RM
	- Narasumber /Pakar [5 ORG x 2 JAM x 1 KL] - Moderator [4 ORG x 1 KL]	10,00 OJ 4,00 OK	1.000.000 700.000	10.000.000 2.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			104.000.000	RM
	- Fullboard [40 ORG x 2 HR] - Uang Harian [40 ORG x 3 HR x 1 KL] - Transpot [40 ORG x 1 KL]	80,00 OH 120,00 OH 40,00 OT	700.000 200.000 600.000	56.000.000 24.000.000 24.000.000	
<b>053</b>	<b>Pelatihan Pengembangan Sumber Daya Hukum Masyarakat dan Pengembangan Lembaga Mediasi Desa</b>			<b>520.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.200.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 4 KL] - Komputer Suplies [1 PKT x 4 KL] - Spanduk [2 BH x 4 KALI] - Dokumentasi [1 PKT x 4 KALI] - Seminar kit [30 PKT x 4 KL] - Penggandaan, cetak dan jilid [1 PKT x 4 KL]	4,00 PKT 4,00 PKT 8,00 BH 4,00 PKT 120,00 PKT 4,00 PKT	1.000.000 1.000.000 400.000 1.000.000 150.000 1.000.000	4.000.000 4.000.000 3.200.000 4.000.000 18.000.000 4.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.200.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber /Pakar [5 ORG x 2 JAM x 4 KL]	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	
	- Moderator [4 ORG x 4 KL]	16,00 OK	700.000	11.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			179.600.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan pelatihan	1,00 PKT	179.600.000	179.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			252.000.000	RM
	- Fullboard [30 ORG x 2 HR x 4 KL]	240,00 OH	700.000	168.000.000	
	- Uang Harian [30 ORG x 3 HR x 4 KL]	360,00 OH	150.000	54.000.000	
	- Transpot [30 ORG x 4 KL]	120,00 OT	250.000	30.000.000	
<b>054</b>	<b>Penyusunan Laporan</b>			<b>54.600.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.600.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan, cetak dan jilid laporan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.600.000	1.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.000.000	RM
	- Fullboard [20 ORG x 2 HR]	40,00 OH	700.000	28.000.000	
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KL]	60,00 OH	200.000	12.000.000	
	- Transpot [20 ORG x 1 KL]	20,00 OH	550.000	11.000.000	
<b>5483.003</b>	<b>Jumlah bimbingan teknis dan supervisi peningkatan pelayanan sosial dasar</b> <b>[Base Line]</b>	<b>4,00 laporan</b>		<b>2.213.200.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5483.003.001</b>	<b>Pelatihan Kesetaraan gender dan perlindungan hak-hak anak</b>			500.000.000	
<b>011</b>	<b>Persiapan Kegiatan</b>			<b>74.000.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- Uang saku rapat persiapan dalam kantor [30 ORG x 2 KL x 1 HR]	60,00 OK	300.000	18.000.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 2 KL x 1 HR]	60,00 OK	100.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- ATK [1 KEG x 10 BLN]	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
	- Komputer Supplies [1 KEG x 10 BLN]	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
<b>012</b>	<b>Pembuatan Buku Panduan Pelatihan</b>			<b>70.200.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.100.000	RM
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Cetak Jilid [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.100.000	1.100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.700.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 1 KL]	1,00 OJ	700.000	700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			62.400.000	RM
	- Uang Harian Fullboard dalam kota [30 ORG x 3 HR x 1 KL]	90,00 OH	150.000	13.500.000	
	- Transport [30 ORG x 1 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Paket rapat fullboard [30 ORG x 2 HR x 1 KL]	60,00 OH	740.000	44.400.000	
<b>014</b>	<b>Pelaksanaan Pelatihan kesetaraan gender dan perlindungan hak-hak anak</b>			<b>294.200.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor dan Komputer Supplies [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Foto copy dan Penggandaan Materi Pelatihan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Spanduk [2 BH x 1 KALI]	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Panduan Pelatihan [80 ORG x 1 KL]	80,00 BH	100.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			118.400.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [80 ORG x 2 HR x 1 KL]	160,00 OH	740.000	118.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.400.000	RM
	- Narasumber [6 ORG x 2 JAM x 1 KL]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Moderator [2 ORG x 1 KL]	2,00 OJ	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.400.000	RM
	- dalam rangka supervisi	1,00 PKT	66.400.000	66.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			84.000.000	RM
	- Uang Harian [80 ORG x 3 HR x 1 KL]	240,00 OH	150.000	36.000.000	
	- Transpot [80 ORG x 1 KL]	80,00 OH	600.000	48.000.000	
<b>015</b>	<b>Penyusunan Laporan</b>			<b>61.600.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan, cetak, jilid laporan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.600.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [20 ORG x 2 HR x 1 KL]	40,00 OH	740.000	29.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.000.000	RM
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KL]	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	- Transpot [20 ORG x 1 KL]	20,00 OH	1.000.000	20.000.000	
<b>5483.003.002</b>	<b>pelatihan penyusunan profil gender di desa</b>			500.000.000	
<b>011</b>	<b>Persiapan Kegiatan</b>			<b>74.000.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- Uang saku rapat persiapan dalam kantor [30 ORG x 2 KL x 1 HR]	60,00 OK	300.000	18.000.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 2 KL x 1 HR]	60,00 OK	100.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- ATK [1 KEG x 10 BLN]	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
	- Komputer Supplies [1 KEG x 10 BLN]	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
<b>012</b>	<b>Pembuatan Buku Panduan Pelatihan</b>			<b>70.200.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.100.000	RM
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Cetak Jilid [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.100.000	1.100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.700.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 1 KL]	1,00 OJ	700.000	700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			62.400.000	RM
	- Paket rapat fullboard [30 ORG x 2 HR x 1 KL]	60,00 OH	740.000	44.400.000	
	- Uang Harian Fullboard dalam kota [30 ORG x 3 HR x 1 KL]	90,00 OH	150.000	13.500.000	
	- Transport [30 ORG x 1 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
<b>014</b>	<b>Pelaksanaan Pelatihan</b>			<b>294.200.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor dan Komputer Supplies [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Foto copy dan Penggandaan Materi Pelatihan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Spanduk [2 BH x 1 KALI]	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Panduan Pelatihan [80 ORG x 1 KL]	80,00 BH	100.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			118.400.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [80 ORG x 2 HR x 1 KL]	160,00 OH	740.000	118.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.400.000	RM
	- Narasumber [6 ORG x 2 JAM x 1 KL]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Moderator [2 ORG x 1 KL]	2,00 OJ	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.400.000	RM
	- dalam rangka supervisi/koordinasi	1,00 PKT	66.400.000	66.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			84.000.000	RM
	- Uang Harian [80 ORG x 3 HR x 1 KL]	240,00 OH	150.000	36.000.000	
	- Transpot [80 ORG x 1 KL]	80,00 OH	600.000	48.000.000	
<b>015</b>	<b>Penyusunan Laporan</b>			<b>61.600.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan, cetak, jilid laporan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.600.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [20 ORG x 2 HR x 1 KL]	40,00 OH	740.000	29.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.000.000	RM
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KL]	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	- Transpot [20 ORG x 1 KL]	20,00 OH	1.000.000	20.000.000	
<b>5483.003.003</b>	<b>Pelatihan pengelolaan sistem informasi desa</b>			500.000.000	
<b>011</b>	<b>Persiapan Kegiatan</b>			<b>74.000.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- Uang saku rapat persiapan dalam kantor [30 ORG x 2 KL x 1 HR]	60,00 OK	300.000	18.000.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 2 KL x 1 HR]	60,00 OK	100.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- ATK [1 KEG x 10 BLN]	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>012</b>	- Komputer Supplies [1 KEG x 10 BLN] <b>Pelatihan Pengelolaan Sistem Informasi Desa</b>	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			<b>192.200.000</b> 3.100.000	RM
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Cetak Jilid [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.100.000	1.100.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.500.000	RM
	- Akomodasi	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 1 HR x 3 KL]	90,00 OK	100.000	9.000.000	
	- Uang Saku [30 ORG x 1 HR x 3 KL]	90,00 OK	150.000	13.500.000	
	- Transport [30 ORG x 3 KL]	90,00 OK	100.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.100.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 3 KL]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 3 KL]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			137.500.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan pelatihan di desa	1,00 PKT	137.500.000	137.500.000	
<b>014</b>	<b>Workshop sistem informasi desa</b>			<b>172.200.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor dan Komputer Supplies [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Foto copy dan Penggandaan Materi Pelatihan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Spanduk [2 BH x 1 KALI]	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Sminar Kit [60 ORG x 1 KL]	60,00 PKT	150.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.400.000	RM
	- Narasumber [6 ORG x 2 JAM x 1 KL]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Moderator [2 ORG x 1 KL]	2,00 OJ	700.000	1.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			145.800.000	RM
	- Uang Harian [60 ORG x 3 HR x 1 KL]	180,00 OH	150.000	27.000.000	
	- Transpot [60 ORG x 1 KL]	60,00 OH	500.000	30.000.000	
	- Paket Rapat Fullboard [60 ORG x 2 HR x 1 KL]	120,00 OH	740.000	88.800.000	
<b>015</b>	<b>Penyusunan Laporan</b>			<b>61.600.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan, cetak, jilid laporan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.600.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [20 ORG x 2 HR x 1 KL]	40,00 OH	740.000	29.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.000.000	RM
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KL]	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	- Transpot [20 ORG x 1 KL]	20,00 OH	1.000.000	20.000.000	
<b>5483.003.004</b>	<b>Bimbingan Teknis PAUD Berbasis Lokal</b>			713.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>011</b>	<b>Persiapan Kegiatan</b>			<b>74.000.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- Uang saku rapat persiapan dalam kantor [30 ORG x 2 KL x 1 HR]	60,00 OK	300.000	18.000.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 2 KL x 1 HR]	60,00 OK	100.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- ATK [1 KEG x 10 BLN]	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
	- Komputer Supplies [1 KEG x 10 BLN]	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
<b>012</b>	<b>Pembuatan Buku Panduan</b>			<b>283.100.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.100.000	RM
	- Penggandaan buku panduan [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Cetak Jilid [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.100.000	1.100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			212.800.000	RM
	- Narasumber/Pakar/Tim Penulis [9 ORG x 4 JAM x 4 HR]	144,00 OJ	1.400.000	201.600.000	
	- Moderator [4 ORG x 4 HR]	16,00 OK	700.000	11.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.200.000	RM
	- Paket rapat fullboard [20 ORG x 3 HR x 1 KL]	60,00 OH	720.000	43.200.000	
	- Uang Harian Fullboard dalam kota [20 ORG x 4 HR x 1 KL]	80,00 OH	150.000	12.000.000	
	- Transport [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
<b>014</b>	<b>Pelaksanaan Bimtek PAUD Berbasis Lokal</b>			<b>294.500.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor dan Komputer Supplies [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Foto copy dan Penggandaan Materi Pelatihan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Spanduk [2 BH x 1 KALI]	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Panduan Pelatihan [80 ORG x 1 KL]	80,00 BH	100.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			118.400.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [80 ORG x 2 HR x 1 KL]	160,00 OH	740.000	118.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.400.000	RM
	- Narasumber [6 ORG x 2 JAM x 1 KL]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Moderator [2 ORG x 1 KL]	2,00 OJ	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.700.000	RM
	- dalam rangka pelaksanaan	1,00 PKT	66.700.000	66.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			84.000.000	RM
	- Uang Harian [80 ORG x 3 HR x 1 KL]	240,00 OH	150.000	36.000.000	
	- Transpot [80 ORG x 1 KL]	80,00 OH	600.000	48.000.000	
<b>015</b>	<b>Penyusunan Laporan</b>			<b>61.600.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Penggandaan, cetak, jilid laporan [1 PKT x 1 KALI] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
				29.600.000	
524119	- Paket Rapat Fullboard [20 ORG x 2 HR x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	40,00 OH	740.000	29.600.000	RM
				29.000.000	
	- Uang Harian [20 ORG x 3 HR x 1 KL]	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	- Transpot [20 ORG x 1 KL]	20,00 OH	1.000.000	20.000.000	
<b>5483.004</b>	<b>Jumlah laporan evaluasi peningkatan pelayanan sosial dasar</b> <b>[Base Line]</b>	<b>5,00 laporan</b>		<b>436.800.000</b>	
<b>5483.004.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Penyusunan Laporan Kegiatan Pelayanan Sosial Dasar</b>			436.800.000	U
<b>052</b>	<b>Rapat Penyusunan Laporan</b>			<b>436.800.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	- ATK [1 PKT x 2 KL]	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Komputer Suplies [1 PKT x 2 KALI]	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Spanduk [1 BH x 2 KALI]	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Dokumentasi [1 PKT x 2 KALI]	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
	- Penggandaan dan cetak jilid	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			22.800.000	RM
	- Narasumber /Pakar [5 ORG x 2 JAM x 2 KL]	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Moderator [2 ORG x 2 KL x 1 JAM]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			408.000.000	RM
	- Fullboard [80 ORG x 2 HR x 2 KL]	320,00 OH	720.000	230.400.000	
	- Uang Harian [80 ORG x 3 HR x 2 KL]	480,00 OH	170.000	81.600.000	
	- Transpot [80 ORG x 2 KL]	160,00 OK	600.000	96.000.000	
<b>5483.005</b>	<b>Jumlah Penetapan Desa Adat</b> <b>[Base Line]</b>	<b>50,00 desa</b>		<b>5.710.000.000</b>	
<b>5483.005.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Fasilitas Pemberdayaan Desa Adat</b>			5.710.000.000	P
<b>051</b>	<b>Persiapan Kegiatan</b>			<b>1.070.300.000</b>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			107.000.000	RM
	- Pengarah [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	750.000	7.500.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	700.000	7.000.000	
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	650.000	6.500.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	600.000	6.000.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Anggota [15 ORG x 10 BLN]	150,00 OB	500.000	75.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			38.750.000	RM
	- Rapat - rapat persiapan dalam kantor [20 ORG x 5 KL]	100,00 OK	300.000	30.000.000	
	- Penggandaan , cetak dan jilid juknis [1 PKT x 5 KL]	5,00 PKT	250.000	1.250.000	
	- Konsumsi [20 ORG x 5 KL]	100,00 OK	75.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			56.000.000	RM
	- ATK [1 KEG x 10 BLN]	10,00 BLN	2.800.000	28.000.000	
	- Komputer Suplies [1 KEG x 10 BLN]	10,00 BLN	2.800.000	28.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			252.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tenaga Ahli [2 ORG x 9 BLN]	18,00 OB	9.000.000	162.000.000	
	- Data Entry [2 ORG x 9 BLN]	18,00 OB	3.500.000	63.000.000	
	- Pramubakti ORG x 9 BLN] [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OB	3.000.000	27.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			588.150.000	RM
	- Dalam rangka koordinasi	1,00 PKT	588.150.000	588.150.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			28.400.000	RM
	- Paket Fullday Rapat Persiapan [40 ORG x 1 HR x 1 KL]	40,00 OH	450.000	18.000.000	
	- Uang Saku [40 ORG x 1 HR x 1 KL]	40,00 OH	150.000	6.000.000	
	- Transport [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	110.000	4.400.000	
<b>052</b>	<b>Rapat Koordinasi Pemberdayaan Desa Adat</b>			<b>576.700.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.900.000	RM
	- ATK [1 PKT x 2 KALI]	2,00 PKT	2.450.000	4.900.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 2 KALI]	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Publikasi dan Dokumentasi [1 PKT x 2 KALI]	2,00 PKT	4.500.000	9.000.000	
	- Seminar Kit [60 PKT x 2 KALI]	120,00 PKT	200.000	24.000.000	
	- Penggandaan, cetak dan jilid materi [1 PKT x 2 'KALI]	2,00 BH	1.000.000	2.000.000	
	- Spanduk [2 BH x 2 KALI]	4,00 BH	500.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.200.000	RM
	- Narasumber Ess. I [2 ORG x 2 JAM x 2 KL]	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	
	- Narasumber Ess. II/Pakar [8 ORG x 2 JAM x 2 KL]	32,00 OJ	1.000.000	32.000.000	
	- Moderator [5 ORG x 2 KL]	10,00 OK	700.000	7.000.000	
	- MC [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	500.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			248.000.000	RM
	- dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 PKT	124.000.000	248.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			231.600.000	RM
	- Uang Saku Peserta [60 ORG x 3 HR x 2 KL]	360,00 OH	150.000	54.000.000	
	- Paket Rapat Full Board [60 ORG x 2 HR x 2 KL]	240,00 OH	740.000	177.600.000	
<b>053</b>	<b>Fasilitasi Pengadaan Peralatan Kesenian dan Kebudayaan Desa</b>			<b>4.000.000.000</b>	U
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.000.000.000	RM
	- Bantuan Uang Tunai untuk Peralatan Kesenian dan Kebudayaan Desa	80,00 DESA	50.000.000	4.000.000.000	
<b>054</b>	<b>Penyusunan Laporan</b>			<b>63.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.250.000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 1 KL]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan, cetak, jilid laporan [1 PKT x 1 KALI]	1,00 PKT	1.250.000	1.250.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			36.000.000	RM
	- Paket Rapat Fullboard [25 ORG x 2 HR x 1 KL]	50,00 OH	720.000	36.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.750.000	RM
	- Uang Harian [25 ORG x 3 HR x 1 KL]	75,00 OH	150.000	11.250.000	
	- Transpot [25 ORG x 1 KL]	25,00 OH	500.000	12.500.000	
<b>5483.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>	<b>Layanan</b>	<b>1.191.176.000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>011</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>			<b>1.191.176.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			414.280.000	RM
	- Jamuan Tamu Direktur [4 ORG x 10 HR x 12 BLN]	480,00 PKT	75.000	36.000.000	
	> Belanja Kebutuhan Dalam Rangka Rapat-Rapat Rutin Direktur PSD			95.280.000	
	- Uang rapat - rapat rutin dalam kantor [10 ORG x 2 KL x 12 BLN]	240,00 OK	300.000	72.000.000	
	- Transpot rapat koordinasi [2 ORG x 2 KL x 12 BLN]	48,00 PKT	110.000	5.280.000	
	- Konsumsi [10 ORG x 2 KL x 12 BLN]	240,00 OK	75.000	18.000.000	
	> Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia			283.000.000	
	- Paket Fullboard [100 ORG x 2 HR x 1 KL]	200,00 OH	720.000	144.000.000	
	- Uang Saku [100 ORG x 3 HR]	300,00 OH	150.000	45.000.000	
	- Transport [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	600.000	60.000.000	
	- Spanduk	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- perlengkapan Peserta [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	220.000	22.000.000	
	- Seminar Kit [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			96.000.000	RM
	> PPK			96.000.000	
	- ATK [1 PKT x 12 BLN]	12,00 PKT	2.000.000	24.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 12 BLN]	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	>> TU DIREKTUR			48.000.000	
	- ATK [1 PKT x 12 BLN]	12,00 PKT	2.000.000	24.000.000	
	- Komputer Supplies [1 PKT x 12 BLN]	12,00 PKT	2.000.000	24.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.700.000	RM
	- Sewa Komputer/PC [6 UNIT x 9 BLN]	54,00 UB	700.000	37.800.000	
	- Laptop [2 UNIT x 9 BLN]	18,00 PKT	850.000	15.300.000	
	- Sewa Printer [6 UNIT x 9 BLN]	54,00 UB	400.000	21.600.000	
	- Sewa Mesin Foto Copy [1 UNIT x 9 BLN]	9,00 UB	5.000.000	45.000.000	
	- Sewa kendaraan roda4 [1 UNIT x 9 BLN]	9,00 UB	9.000.000	81.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			480.196.000	RM
	- Dalam rangka perjalanan dinas Direktur	1,00 PKT	480.196.000	480.196.000	
<b>5484</b>	<b>Pembangunan Sarana Prasarana Desa</b>			<b>320.557.294.000</b>	
<b>5484.001</b>	<b>Jumlah rumusan kebijakan dan NSPK bidang Pengembangan Sarana Prasarana Desa</b> <b>[Base Line]</b>	<b>5,00 laporan</b>		<b>5.211.340.000</b>	
<b>5484.001.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Permen NSPK SPM Desa yang diterbitkan tentang pengembangan sarana prasarana Permukiman desa</b>			1.598.700.000	
<b>011</b>	<b>WORKSHOP PENYUSUNAN PEDOMAN UMUM PEMBANGUNAN SARPRAS AIR BERSIH BERBASIS PARTISIPATIF MASYARAKAT</b>			<b>270.220.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.720.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	700.000	700.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PKT	350.000	350.000	
	- Penggandaan Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penyusunan laporan	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Pengadaan Spanduk dan Beckdrop [1 BUAH x 1 KEG]	1,00 PKT	820.000	820.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	500.000	500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Perlengkapan peserta [73 ORANG x 1 KEG] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	73,00 PKT	200.000	14.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber Es.I [1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Narasumber Es.II [4 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Narasumber Eselon Es. III [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Honorarium Pakar Ahli [4 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	
	- Honorarium Moderator [6 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	12,00 OJ	700.000	8.400.000	
	- Honorarium MC [1 ORANG x 1 JAM x 2 KEG]	2,00 OK	400.000	800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			214.900.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.I [1 ORANG x 1 HARI x 1 KEG]	1,00 OH	850.000	850.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.II [4 ORANG x 2 HARI x 1 KEG]	8,00 OH	850.000	6.800.000	
	- Akomodasi Narasumber tingkat Es. III [3 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	6,00 OH	700.000	4.200.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pakar Ahli (Akademisi) [4 ORANG x 1 HARI x 1 KEG]	4,00 OH	700.000	2.800.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Moderator [6 ORANG x 2 HARI x 1 KEG]	12,00 OH	700.000	8.400.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi MC [1 ORANG x 3 HARI x 1 KEG]	3,00 OH	700.000	2.100.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Panitia [5 ORANG x 3 HARI x 1 KEG]	15,00 OH	700.000	10.500.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta [50 ORANG x 3 HARI x 1 HARI]	150,00 OH	700.000	105.000.000	
	>> Uang Harian Paket Fullboard			74.250.000	
	- Uang Saku peserta dan panitia [55 ORANG x 4 HARI]	220,00 OH	300.000	66.000.000	
	- Uang Transport Panitia [5 ORANG x 1 KEG]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Uang Transport Peserta [50 ORANG x 1 KEG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<b>012</b>	<b>WORKSHOP PENYUSUNAN PEDOMAN UMUM PEMBANGUNAN SARPRAS PENGOLAHAN SAMPAH/LIMBAH BERBASIS PARTISIPATIF MASYARAKAT</b>			<b>280.350.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.720.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	700.000	700.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PKT	350.000	350.000	
	- Penggandaan Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penyusunan laporan	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Pengadaan Spanduk dan Beckdrop [1 BUAH x 1 KEG]	1,00 PKT	820.000	820.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Perlengkapan peserta [73 ORANG x 1 KEG]	73,00 PKT	200.000	14.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			36.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber Es.I [1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Narasumber Es.II [4 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Narasumber Eselon Es. III [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Honorarium Pakar Ahli [4 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	
	- Honorarium Moderator [6 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	12,00 OJ	700.000	8.400.000	
	- Honorarium MC [1 ORANG x 1 JAM x 2 KEG]	2,00 OK	400.000	800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			225.030.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.I [1 ORANG x 1 HARI x 1 KEG]	1,00 OH	920.000	920.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.II [4 ORANG x 2 HARI x 1 KEG]	8,00 OH	920.000	7.360.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Akomodasi Narasumber tingkat Es. III [3 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	6,00 OH	750.000	4.500.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pakar Ahli (Akademisi) [4 ORANG x 1 HARI x 1 KEG]	4,00 OH	750.000	3.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Moderator [6 ORANG x 2 HARI x 1 KEG]	12,00 OH	750.000	9.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi MC [1 ORANG x 3 HARI x 1 KEG]	3,00 OH	750.000	2.250.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Panitia [5 ORANG x 3 HARI x 1 KEG]	15,00 OH	750.000	11.250.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta [50 ORANG x 3 HARI x 1 HARI]	150,00 OH	750.000	112.500.000	
	>> Uang Harian Paket Fullboard			74.250.000	
	- Uang Saku peserta dan panitia [55 ORANG x 4 HARI]	220,00 OH	300.000	66.000.000	
	- Uang Transport Panitia [5 ORANG x 1 KEG]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Uang Transport Peserta [50 ORANG x 1 KEG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
<b>013</b>	<b>Dukungan Kebijakan Pembangunan Sarana dan Prasarana Permukiman Desa</b>			<b>1.048.130.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Dukungan Kebijakan Pembangunan Sarana dan Prasarana Permukiman Desa</i>			<i>1.041.130.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.160.000	RM
	- Bahan dan ATK	6,00 BLN	1.000.000	6.000.000	
	- Supplies Komputer	6,00 BLN	1.500.000	9.000.000	
	- Penggandaan Format-format/Materi/Manual Teknis Kegiatan	1,00 PKT	6.160.000	6.160.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultansi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			784.000.000	RM
	- Tenaga Ahli Bidang Sarana dan Prasarana [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	8.000.000	160.000.000	
	- Tenaga Ahli Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	8.000.000	160.000.000	
	- Asisten Tenaga Ahli [4 ORG x 10 BLN]	40,00 OB	5.000.000	200.000.000	
	- Staf Administrasi dan Komputer [6 ORG x 11 BLN]	66,00 OB	3.500.000	231.000.000	
	- Pengemudi/Driver [1 ORG x 11 BLN]	11,00 OB	3.000.000	33.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			192.170.000	RM
	- Biaya Sewa Mesin Fotocopy Digital [1 UNIT x 11 BLN]	11,00 UB	5.000.000	55.000.000	
	- Sewa Laptop [7 UNIT x 11 BLN]	77,00 UB	1.400.000	107.800.000	
	- Sewa Printer [3 UNIT x 11 BLN]	33,00 UB	530.000	17.490.000	
	- Sewa Kamera Kegiatan [1 UNIT x 11 BLN]	11,00 UB	550.000	6.050.000	
	- Sewa Proyektor [1 UNIT x 11 BLN]	11,00 UB	530.000	5.830.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			43.800.000	RM
	> RAPAT - RAPAT PERSIAPAN INTERNAL			43.800.000	
	- Konsumsi Rapat-rapat [40 ORG x 3 KL]	120,00 OK	47.000	5.640.000	
	- Snack Rapat [40 ORG x 3 KL]	120,00 OK	18.000	2.160.000	
	>> RAPAT FGD PENYUSUNAN INSTRUMEN IDENTIFIKASI PEMBANGUNAN SARPRAS AIR BERSIH			18.000.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	- Transportasi Peserta [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	>> FGD Penyusunan Instrumen Identifikasi Pembangunan Pengolahan Sampah/Limbah			18.000.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	- Transportasi Peserta [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran Tunggal Tahun Anggaran 2015</i>			<i>7.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.000.000	RM
	- Pembelian ATK untuk penyusunan NSPK Tahun Anggaran 2015	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
<b>5484.001.002</b>	<b>Permen NSPK SPM Desa yang diterbitkan tentang pengembangan sarana prasarana Transportasi desa</b>			<b>1.077.500.000</b>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>011</b>	<b>Penyusunan Rumusan Kebijakan Pembangunan Sarana dan Prasarana Transportasi Desa</b>			<b>725.000.000</b>	U
A	<i>Penyusunan Rumusan Kebijakan Tentang Standar Pelayanan Minimal (SPM) Bidang Sarpras Transportasi Desa</i>			200.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000.000	RM
	- Penyusunan Rumusan Kebijakan Tentang Standar Pelayanan Minimal Bidang Sarpras Transportasi Desa	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
B	<i>Penyusunan Desain Kebijakan Pengelolaan Desa Alokasi Khusus (DAK) Bidang Sarpras Desa</i>			200.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000.000	RM
	- Penyusunan Desain Kebijakan Pengelolaan Dana Alokasi Khusus (DAK) Bidang Sarpras Desa	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
C	<i>Kajian Indentifikasi Kebutuhan Sarpras Transportasi Desa, Pesisir Pantai, Danau dan Sungai</i>			150.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			150.000.000	RM
	- Kajian Indentifikasi Kebutuhan Sarpras Transportasi Desa, Pesisir Pantai, Danau dan Sungai	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
D	<i>Kajian Indentifikasi Kebutuhan Sarpras Transportasi Desa Pedalaman, Pegunungan dan Desa Adat</i>			175.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			175.000.000	RM
	- Kajian Indentifikasi Kebutuhan Sarpras Transportasi Desa Pedalaman, Pegunungan dan Desa Adat	1,00 PKT	175.000.000	175.000.000	
<b>012</b>	<b>Pendukung Rumusan Kebijakan</b>			<b>352.500.000</b>	P
A	<i>Tenaga Pendukung Rumusan Sarpras Tranportasi Desa</i>			352.500.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			352.500.000	RM
	- Tenaga Ahli [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	8.000.000	160.000.000	
	- Asisten Tenaga Ahli [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	5.000.000	100.000.000	
	- Staf Pendukung dan Penunjang Administrasi [2 ORG x 11 BLN]	22,00 OB	3.000.000	66.000.000	
	- Pramusaji [1 ORANG x 10 BLN]	10,00 OB	2.650.000	26.500.000	
<b>5484.001.003</b>	<b>Jumlah Permen NSPK SPM Desa yang Diterbitkan tentang Pengembangan Sarana dan Prasarana Pendukung Ekonomi Desa</b>			472.267.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Permen NSPK SPM Desa tentang Pengembangan Sarana dan Prasarana Pendukung Ekonomi Desa</b>			<b>277.733.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			65.493.000	RM
	- Pengadaan Materi/Bahan Referensi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Supplies	10,00 BLN	2.000.000	20.000.000	
	- Pengadaan ATK	10,00 BLN	2.000.000	20.000.000	
	- Penyusunan dan Pengadaan Laporan	1,00 PKT	3.200.000	3.200.000	
	- Pengadaan Spanduk	2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
	- Kertas Planno	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Pengadaan Backdrop	1,00 BH	750.000	750.000	
	- Kertas Meta Plan	1,00 PKT	538.000	538.000	
	- Tool Kit peserta [65 BUAH x 1 KEG]	65,00 BH	240.000	15.600.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	1.655.000	1.655.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.350.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Penanggung jawab [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Anggota [4 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	1,00 OK	400.000	400.000	RM
		1,00 OK	450.000	450.000	
		1,00 OK	300.000	300.000	
		4,00 OK	300.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			42.800.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorium Narasumber setingkat es. I [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Honorium Narasumber Akademisi/Pakar/Tenaga Ahli [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Narasumber Es.II [7 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Narasumber Es.III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Moderator [6 ORG x 4 JAM x 1 KEG]</li> </ul>	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	RM
		4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
		14,00 OJ	1.000.000	14.000.000	
		4,00 OJ	900.000	3.600.000	
		24,00 OH	700.000	16.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			167.090.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.I Ketas/Akademisi/Praktisi [10 ORG x 1 HR x 1 KEG]</li> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.III [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]</li> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Moderator [6 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Panitia [7 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Peserta [40 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>&gt;&gt; Uang Paket Fullboard</li> <li>- Uang Saku peserta [40 ORG x 3 HR]</li> <li>- Transport Peserta [40 ORANG x 1 HARI]</li> <li>- Transport Panitia [7 ORANG x 1 HARI]</li> <li>&gt;&gt; Rapat-rapat Persiapan Internal (FGD)</li> <li>- Konsumsi Rapat [20 ORG x 3 KL]</li> <li>- Snack [20 ORG x 3 KL]</li> <li>- Uang Saku Rapat (diluar Jam Kantor) [20 ORG x 3 KL]</li> </ul>	10,00 OH	750.000	7.500.000	U
		2,00 OH	700.000	1.400.000	
		18,00 OH	700.000	12.600.000	
		21,00 OH	700.000	14.700.000	
		120,00 OH	700.000	84.000.000	
		120,00 OH	150.000	18.000.000	
		40,00 OH	150.000	6.000.000	
		7,00 OH	150.000	1.050.000	
				21.840.000	
		60,00 OK	47.000	2.820.000	
		60,00 OK	17.000	1.020.000	
		60,00 OK	300.000	18.000.000	
<b>012</b>	<b>Pembahasan dan Finalisasi Peraturan Menteri Desa, PDT dan Transmigrasi Tentang NSPK SPM Tetang Pengembangan Sarana dan Prasarana Pendukung Ekonomi Desa</b>			<b>194.534.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			55.934.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pengadaan ATK</li> <li>- Komputer Supplies</li> <li>- Pengadaan Materi dan Bahan Referensi</li> <li>- Pencetakan Peraturan NSPK SPM Pengembangan Sarpras Pendukung Ekonomi Desa</li> <li>- Penyusunan dan penggandaan laporan</li> <li>- Pengadaan Spanduk</li> <li>- Pengadaan Backdrop</li> <li>- Dokumentasi</li> <li>- Tool Kit Kegiatan (Narsum, moderator, panitia dan peserta) [50 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	8,00 BLN	2.000.000	16.000.000	RM
		8,00 BLN	2.000.000	16.000.000	
		1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
		1,00 PKT	6.584.000	6.584.000	
		1,00 PKT	2.450.000	2.450.000	
		2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
		1,00 BH	900.000	900.000	
		1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
		50,00 BH	200.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.150.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penanggungjawab [1 ORANG x 1 KALI]</li> <li>- Ketua [1 ORANG x 1 KALI]</li> <li>- Sekertaris [1 ORANG x 1 KALI]</li> </ul>	1,00 OK	450.000	450.000	RM
		1,00 OK	400.000	400.000	
		1,00 OK	300.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.700.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorium Narasumber setingkat es. I [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Narasumber Es.II [5 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Narasumber Es.III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Honor Narasumber Akademisi/Pakar Ahli [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Moderator [5 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Narasumber Es.II [5 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> </ul>	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Narasumber Es.III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> </ul>	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor Narasumber Akademisi/Pakar Ahli [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> </ul>	4,00 OJ	1.200.000	4.800.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Moderator [5 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	5,00 OH	700.000	3.500.000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			112.750.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Akomodasi dan konsumsi Narasumber Es. I [1 ORG x 1 HR x 1 KEG]</li> </ul>	1,00 OH	700.000	700.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.II [5 ORG x 1 HR x 1 KEG]</li> </ul>	5,00 OH	700.000	3.500.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.III [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]</li> </ul>	2,00 OH	700.000	1.400.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Praktisi/Akademisi [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]</li> </ul>	2,00 OH	700.000	1.400.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Moderator [5 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> </ul>	15,00 OH	700.000	10.500.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Panitia [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> </ul>	9,00 OH	700.000	6.300.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Akomodasi dan Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> </ul>	90,00 OH	700.000	63.000.000	
	>> Uang Paket Fullboard			18.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Saku peserta [30 ORG x 3 HR]</li> </ul>	90,00 OH	150.000	13.500.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport Peserta [30 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	>> Rapat-rapat Persiapan Internal			7.950.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Konsumsi Rapat [15 ORG x 2 KL]</li> </ul>	30,00 OK	47.000	1.410.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Snack [15 ORG x 2 KL]</li> </ul>	30,00 OK	18.000	540.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [15 ORG x 2 KL]</li> </ul>	30,00 OK	200.000	6.000.000	
<b>5484.001.004</b>	<b>Permen NSPK SPM Desa yang diterbitkan tentang pengembangan sarana prasarana elektrifikasi desa</b>			946.725.000	U
<b>011</b>	<b>PENYUSUNAN KEBIJAKAN PEMBANGUNAN SARANA PRASARANA DI BIDANG ELEKTRIFIKASI</b>			<b>927.310.000</b>	
<i>A</i>	<i>PENYUSUNAN KEBIJAKAN PEMBANGUNAN SARANA PRASARANA DI BIDANG ELEKTRIFIKASI</i>			<i>556.810.000</i>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			36.890.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bahan dan ATK</li> </ul>	8,00 BLN	1.500.000	12.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Supplies Komputer</li> </ul>	8,00 BLN	1.500.000	12.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Penunjang Administrasi (Telp/Fax/surat menyurat)</li> </ul>	1,00 PKT	2.140.000	2.140.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pengadaan Bahan Materi</li> </ul>	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Dokumentasi Pelaksanaan</li> </ul>	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pengadaan Laporan (cetak dan Jilid)</li> </ul>	1,00 PKT	1.750.000	1.750.000	
522141	<b>Belanja Sewa</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.800.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sewa Printer [3 UNIT x 6 BLN]</li> </ul>	18,00 UB	500.000	9.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sewa Laptop [4 UNIT x 6 BLN]</li> </ul>	24,00 OB	1.200.000	28.800.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sewa Proyektor [1 UNIT x 6 BLN]</li> </ul>	6,00 UB	500.000	3.000.000	
522191	<b>Belanja Jasa Lainnya</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			450.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Workshop Sinkronisasi Sumber Daya Energi Dalam Upaya Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</li> </ul>	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Seminar Potensi Sumber Daya Energi Di Perdesaan Berdasarkan Karakteristik Geografis</li> </ul>	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Workshop Pemanfaatan Energi Baru Terbarukan Dalam Upaya Peningkatan Pelayanan Listrik Masuk Desa</li> </ul>	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
524113	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.120.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Persiapan Internal			29.120.000	
	- Konsumsi Rapat - Rapat [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	47.000	3.760.000	
	- Kudapan (Snack) [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	17.000	1.360.000	
	>> Persiapan- Persiapan Penyusunan Kebijakan Bidang Elektrifikasi			24.000.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	300.000	24.000.000	
<b>B</b>	<b>DUKUNGAN TERKAIT RUMUSAN KEBIJAKAN SARANA DAN PRASARANA BIDANG ELEKTRIFIKASI DESA</b>			<b>370.500.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	4,00 BLN	1.500.000	6.000.000	
	- Supplies Komputer	4,00 BLN	1.500.000	6.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			358.500.000	RM
	- Tenaga Ahli Bidang Elektrifikasi [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	8.000.000	80.000.000	
	- Tenaga Ahli Bidang Pemberdayaan Masyarakat [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	8.000.000	80.000.000	
	- Asisten Tenaga Ahli Bidang Elektrifikasi [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	5.000.000	50.000.000	
	- Tenaga Administrasi [3 ORG x 11 BLN]	33,00 OB	3.500.000	115.500.000	
	- Tenaga Pendukung Staf [1 ORG x 11 BLN]	11,00 OB	3.000.000	33.000.000	
<b>012</b>	<b>Penyusunan Rumusan Kebijakan Sarana dan Prasarana Desa Berbasis Partisipatif masyarakat (Tunggakan di 2015) No. SPM 02235</b>			<b>19.415.000</b>	P
<b>A</b>	<i>Tunggakan di 2015 No SPM 02235</i>			<i>19.415.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.415.000	RM
	- Cetak dan Pengadaan Dokumen Kebijakan (No SPM 02235 )	1,00 PKT	19.415.000	19.415.000	
<b>5484.001.005</b>	<b>Permen NSPK SPM Desa yang diterbitkan tentang pengembangan sarana prasarana Telekomunikasi desa</b>			<b>1.116.148.000</b>	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Kebijakan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa bidang Telekomunikasi</b>			<b>89.042.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Penyusunan Kebijakan dan Model Kebijakan Pembangunan Sarana dan Prasarana Bidang Telekomunikasi Desa</i>			<i>89.042.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			132.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat, Paket, Dll	1,00 PKT	132.000	132.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.850.000	RM
	- Penggandaan Laporan dan Penyusunan	1,00 PKT	3.850.000	3.850.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	> PERSIAPAN PENYUSUNAN NSPK			24.000.000	
	- Pengadaan ATK	10,00 BLN	1.200.000	12.000.000	
	- Komputer Supllies	10,00 BLN	1.200.000	12.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			61.060.000	RM
	> Persiapan Rapat Internal (FGD)			61.060.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat Rapat [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	47.000	1.880.000	
	- Snack Rapat Internal [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	17.000	680.000	
	>> Rapat Penyusunan Kebijakan			52.500.000	
	- Uang Saku [25 ORANG x 2 HARI]	50,00 OH	300.000	15.000.000	
	- Transport Peserta [25 ORG x 1 KL]	25,00 OH	200.000	5.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi [25 ORG x 2 HR]	50,00 OH	650.000	32.500.000	
<b>012</b>	<b>Pelaksanaan Rapat Koordinasi Teknis Penyusunan Kebijakan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa bidang Telekomunikasi</b>			<b>289.200.000</b>	U



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pelaksanaan Rapat Koordinasi Teknis Penyusunan Kebijakan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa bidang Telekomunikasi</i>			289.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.200.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penyusunan Laporan	1,00 PKT	4.950.000	4.950.000	
	- Pengadaan Perlengkapan Peserta [35 BH x 1 KEG]	35,00 BH	250.000	8.750.000	
	- Pengandaan dan Pencetakan Dokument	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Spanduk	1,00 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber [4 ORANG x 2 JAM x 1 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honorarium Moderator [2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.000.000	RM
	- Pelaksanaan Rapat Koordinasi Teknis Pengembangan Sarana Dan Prasarana Desa Berbasis Partispatif Masyarakat	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			63.000.000	RM
	>> PAKET FULLBOARD			63.000.000	
	- Paket Fullboard [30 ORANG x 2 HARI x 1 KL]	60,00 OH	650.000	39.000.000	
	- Transport Peserta [30 ORANG x 1 KL]	30,00 OH	200.000	6.000.000	
	- Uang Harian Peserta [30 ORG x 2 HR x 1 KL]	60,00 OH	300.000	18.000.000	
<b>013</b>	<b>Dukungan Penyusunan Permendes Tentang Pembangunan Sarpras Telekomunikasi</b>			<b>563.600.000</b>	<b>P</b>
A	<i>Dukungan Persiapan dan Pembahasan Penyusunan Permendes Terkait Pembangunan Sarana dan Prasarana Telekomunikasi Desa</i>			563.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	10,00 BLN	1.500.000	15.000.000	
	- Komputer Suplies	10,00 PKT	1.500.000	15.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			464.000.000	RM
	- Tenaga Ahli Bidang Telekomunikasi [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	8.000.000	160.000.000	
	- Asisten Tenaga Ahli [3 ORG x 10 BLN]	30,00 OB	5.000.000	150.000.000	
	- Staf Administrasi dan Komputer [4 ORG x 11 BLN]	44,00 OB	3.500.000	154.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			69.600.000	RM
	- Sewa Laptop [8 UNIT x 6 BLN]	48,00 UB	1.200.000	57.600.000	
	- Sewa Printer [2 UNIT x 6 BLN]	12,00 UB	500.000	6.000.000	
	- Kamera Kegiatan [1 UNIT x 6 BLN]	6,00 UB	500.000	3.000.000	
	- Sewa Proyektor [1 UNIT x 6 BLN]	6,00 UB	500.000	3.000.000	
<b>014</b>	<b>Penyusunan Desain Sisten Informasi Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa (Tunggakan Tagihan di 2015) No. SPM 2184</b>			<b>174.306.000</b>	<b>P</b>
A	<i>Tunggakan Tagihan di 2015 (Kontraktual) No. SPM 2184</i>			174.306.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			174.306.000	RM
	- Desain Pengembangan Informasi Informasi Manajemen Web, dan Analisis	1,00 PKT	174.306.000	174.306.000	*
<b>5484.002</b>	<b>Jumlah pelaksanaan kebijakan Pengembangan Sarana Prasarana Desa</b> <b>[Base Line]</b>		<b>350,00 desa</b>	<b>308.919.600.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>011</b>	<b>Pelaksanaan Kebijakan Pengembangan Pusat Informasi Desa Online</b>			<b>295.000.000.000</b>	U
A	<i>Pelaksanaan Kebijakan Pusat Informasi Desa Online</i>			<i>295.000.000.000</i>	
526114	<u>Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			295.000.000.000	RM
	- Pengembangan Pusat Informasi Desa Online (Untuk 729 Desa) 5 Regional	5,00 PKT	44.000.000.000	220.000.000.000	*
	- Dukungan Pengembangan Pusat Informasi Desa Online	1,00 PAKET	75.000.000.000	75.000.000.000	*
<b>012</b>	<b>Pelaksanaan Kebijakan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</b>			<b>8.340.000.000</b>	U
A	<i>Pemenuhan Standart Delayanan Minimum Bidang Ekonomi Desa</i>			<i>1.620.000.000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			450.000.000	RM
	- Pengadaan Sarana Budidaya Pertanian			0	
	- hand tractor	1,00 PAKET	300.000.000	300.000.000	
	- Peralatan Panen Padi	1,00 PAKET	99.000.000	99.000.000	
	- Mesin Pengupas Kulit Kopi	1,00 PAKET	51.000.000	51.000.000	
526114	<u>Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.170.000.000	RM
	- Pembangunan/Rehabilitasi Pasar Desa	3,00 DESA	390.000.000	1.170.000.000	
B	<i>Pemenuhan Standart Pelayanan Minimum Didang Pemukiman Desa</i>			<i>500.000.000</i>	
526113	<u>Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			500.000.000	RM
	- Pembangunan Sanitasi Lingkungan Permukiman Desa	1,00 DESA	500.000.000	500.000.000	
C	<i>Pemenuhan standart pelayanan minimum bidang Elektifikasi desa</i>			<i>2.100.000.000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.100.000.000	RM
	- Pengadaan Pembangkit Listrik Tenaga Surya PLTS	7,00 DESA	300.000.000	2.100.000.000	
D	<i>Pembangunan dan Pengembangan Sarana dan Prasarana Transportasi Desa</i>			<i>4.120.000.000</i>	
526114	<u>Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.120.000.000	RM
	- Pembangunan Jalan Desa, Jalan Usaha Tani, Jembatan Desa	2,00 DESA	740.000.000	1.480.000.000	
	- Pembangunan Jalan Desa, Jalan Usaha Tani, Jembatan Tani	6,00 DESA	440.000.000	2.640.000.000	
<b>013</b>	<b>Dukungan Pelaksanaan Kebijakan Sarana dan Prasarana Desa</b>			<b>2.845.000.000</b>	P
A	<i>Penyusunan Study Kelayakan Pengembangan Sarana dan Prasarana Desa</i>			<i>1.000.000.000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.000.000.000	RM
	- Penyusunan Study Kelayakan Pengembangan Sarana dan Prasarana Telekomunikasi Desa	1,00 PKT	1.000.000.000	1.000.000.000	
B	<i>Dukungan Sarpras Desa dalam rangka menunjang Program Lumbung Ekonomi Desa</i>			<i>1.480.000.000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.480.000.000	RM
	- - Dukungan Sarpras Desa dalam rangka menunjang Program Lumbung Ekonomi Desa	1,00 PKT	1.480.000.000	1.480.000.000	
C	<i>Ketersediaan Sarana dan Prasarana Desa terhadap Sosial dan Ekonomi Masyarakat Desa</i>			<i>120.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			120.000.000	RM
	- Ketersediaan Sarana dan Prasarana Desa terhadap Sosial Ekonomi Masyarakat Desa	1,00 PKT	120.000.000	120.000.000	
D	<i>Peningkatan Sarana dan Prasarana Desa Melalui Peran Serta Aktif Masyarakat Desa</i>			<i>100.000.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 83

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Peningkatan Sarana dan Prasarana Desa Melalui Peran Serta Aktif Masyarakat Desa	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
<i>E</i>	<i>Peningkatan Pemberdayaan Masyarakat Terhadap Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa berbasis partisipatif Aktif masyarakat</i>			145.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.250.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	1.250.000	1.250.000	
	- Penyusunan dan penggandaan laporan	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Pengadaan Spanduk	2,00 BUAH	650.000	1.300.000	
	- Pengadaan Backdrop	1,00 BH	700.000	700.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Tool Kit Kegiatan (Narsum, moderator, panitia dan peserta) [50 ORG x 1 KALI]	50,00 BH	180.000	9.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.150.000	RM
	- Penanggungjawab [1 ORANG x 1 KALI]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORANG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 KALI]	1,00 OK	300.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.800.000	RM
	- Honorium Narasumber setingkat es. I [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Narasumber Es.II [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Narasumber Es.III [4 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honorarium Moderator [4 ORG x 1 KALI]	4,00 OH	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			108.800.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi Narasumber Es. I [1 ORG x 1 HR x 1 KALI]	1,00 OH	800.000	800.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.II [2 ORG x 1 HR x 1 KALI]	2,00 OH	800.000	1.600.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.III [4 ORG x 1 HR x 1 KALI]	4,00 OH	700.000	2.800.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Moderator [4 ORG x 1 HR x 1 KALI]	4,00 OH	700.000	2.800.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Panitia [3 ORG x 3 HR x 1 KALI]	9,00 OH	700.000	6.300.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta [35 ORG x 3 HR x 1 KALI]	105,00 OH	700.000	73.500.000	
	>> Uang Paket Fullboard			21.000.000	
	- Uang Saku peserta [35 ORG x 3 HR]	105,00 OH	150.000	15.750.000	
	- Transport Peserta [35 ORG x 1 KALI]	35,00 OK	150.000	5.250.000	
<b>014</b>	<b>Dukungan Oprasional Pelaksanaan Manajemen Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</b>			<b>1.549.950.000</b>	<b>P</b>
<i>A</i>	<i>Dukungan Pelaksanaan Kebijakan Pembangunan Sarana dan Prasaran Desa</i>			<i>1.549.950.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.000.000	RM
	> PENGADAAN ATK DAN KOMPUTER SUPLISE DIREKTORAT SARANA DAN PRASARANA DESA			40.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
	- Cetak Jilid Laporan kesatkeran	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.000.000	RM
	- Komputer Supplies	10,00 BLN	2.000.000	20.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 84

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	- Pengadaan ATK <u>Belanja Jasa Konsultansi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	10,00 BLN	2.000.000	20.000.000	RM
				80.350.000	
522141	- Kajian Teknis Pengembangan Pusat Informasi Desa Online <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	2,00 PKT	40.175.000	80.350.000	RM
				86.200.000	
	- Sewa Leptop [6 UNIT x 6 BLN]	36,00 UB	1.200.000	43.200.000	
	- Sewa Printer [4 UNIT x 6 BLN]	24,00 UB	500.000	12.000.000	
	- Sewa Proyektor [1 UNIT x 6 BLN]	6,00 UB	500.000	3.000.000	
	- Sewa Camera Kegiatan [1 UNIT x 6 BLN]	6,00 UB	500.000	3.000.000	
	- Sewa Mesin Fotocopy [1 UNIT x 5 BLN]	5,00 UB	5.000.000	25.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.150.000.000	RM
	- Pembuatan Video Desa Online	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
	- Publikasi Video Desa Online	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Workshop Dukungan Kebijakan Pengembangan Pusat Informasi Desa Online	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Pembuatan Dokumentasi Audio Visual Pembangunan Sarpras Desa	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Pembuatan Dokumentasi Audio Visual Pembangunan Sarana dan Prasarana Guna Menunjang Pembangunan Desa	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Workshop Model Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa untuk mencapai peningkatan pembangunan Desa secara Mandiri	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			153.400.000	RM
	- Pengawasan Pelaksanaan Pekerjaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa	1,00 PKT	153.400.000	153.400.000	
<b>015</b>	<b>Perencanaan Pengawasan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</b>			<b>400.000.000</b>	P
A	<i>Perencanaan Pengawasan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</i>			<i>400.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			400.000.000	RM
	- Rapat Koordinasi dan sinkronisasi program kegiatan Direktorat Pembangunan sarana dan Prasarana Desa	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- workshop Perencanaan Pengawasan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
<b>016</b>	<b>Pengawasan Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</b>			<b>784.650.000</b>	P
A	<i>Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi Program Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Transportasi Desa</i>			<i>131.620.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.320.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	700.000	700.000	
	- Penggandaan Materi	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Penyusunan laporan	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Pengadaan Spanduk dan Beckdrop [1 BUAH x 1 KEG]	1,00 PKT	820.000	820.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	1.350.000	1.350.000	
	- Perlengkapan peserta [35 ORANG x 1 KEG]	35,00 PKT	120.000	4.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber Es.I [1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Narasumber Es.II [2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Eselon Es. III [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Honorarium Pakar Ahli [3 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 85

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honorarium Moderator [6 ORANG x 1 KALI] <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	6,00 OJ	700.000	4.200.000	RM
				40.000.000	
524119	- Perjalanan Dinas dalam rangka Rapat koordinasi dan sinkronisasi Program Pembangunan sarana dan Prasarana Transportas <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	RM
				57.500.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.I [1 ORANG x 1 HARI x 1 KEG]	1,00 OH	700.000	700.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.II [2 ORANG x 2 HARI x 1 KEG]	4,00 OH	700.000	2.800.000	
	- Akomodasi Narasumber tingkat Es. III [3 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	6,00 OH	600.000	3.600.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pakar Ahli (Akademisi) [3 ORANG x 1 HARI x 1 KEG]	3,00 OH	600.000	1.800.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Moderator [6 ORANG x 2 HARI x 1 KEG]	12,00 OH	600.000	7.200.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Panitia [5 ORANG x 2 HARI x 1 KEG]	10,00 OH	600.000	6.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta [20 ORANG x 2 HARI x 1 HARI]	40,00 OH	600.000	24.000.000	
	>> Uang Harian Paket Fullboard			11.400.000	
	- Uang Saku peserta dan panitia [20 ORANG x 3 HARI]	60,00 OH	140.000	8.400.000	
	- Uang Transport Peserta [20 ORANG x 1 KEG]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengawasan Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</i>			<i>653.030.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			26.490.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Penggandaan Materi	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Penyusunan dan Cetak Jilid Laporan	1,00 PKT	12.000.000	12.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	1.350.000	1.350.000	
	>> FGD PENYUSUNAN LAPORAN PELAKSANAAN PENGAWASAN KEGIATAN PEMBANGUNAN SARANA DAN PRASARANA DESA			7.140.000	
	- Snack [20 ORANG x 1 KEG]	20,00 OK	17.000	340.000	
	- Konsumsi [20 ORANG x 1 KEG]	20,00 OK	40.000	800.000	
	- Uang saku rapat	20,00 OK	300.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			626.540.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pengawasan Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa	1,00 PKT	626.540.000	626.540.000	
<b>5484.003</b>	<b><i>Jumlah bimbingan teknis dan supervisi Pengembangan Sarana Prasarana Desa [Base Line]</i></b>	<b><i>33,00 laporan</i></b>		<b><i>1.851.163.000</i></b>	
<b>011</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Bimbingan Teknis Dalam Rangka Pengembangan Sarana dan Prasarana Permukiman Desa</b>			<b>266.220.000</b>	U
<i>A</i>	<i>BIMBINGAN TEKNIS PEMBANGUNAN SARANA DAN PRASARANA PERMUKIMAN DESA</i>			<i>266.220.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.870.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	700.000	700.000	
	- Penggandaan Materi	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Penyusunan laporan	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Pengadaan Spanduk dan Beckdrop [1 BUAH x 1 KEG]	1,00 PKT	820.000	820.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	2.150.000	2.150.000	
	- Perlengkapan peserta [63 ORANG x 1 KEG]	63,00 PKT	200.000	12.600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 86

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Komputer Supplies <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PKT	350.000	350.000	RM
	- Honor Tim Internal Pelaksanaan Hibah Barang Milik Negara			21.400.000	
	- Penanggungjawab [1 ORANG x 4 BLN]	4,00 OB	450.000	1.800.000	
	- Ketua [1 ORANG x 4 BULAN]	4,00 OB	400.000	1.600.000	
	- Anggota [15 ORANG x 4 BULAN]	60,00 OB	300.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber Es.I [1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Narasumber Es.II [4 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Narasumber Eselon Es. III [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Honorarium Pakar Ahli [3 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	
	- Honorarium Moderator [6 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	12,00 OJ	700.000	8.400.000	
	- Honorarium MC [1 ORANG x 1 JAM x 2 KEG]	2,00 OH	400.000	800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			192.150.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.I [1 ORANG x 1 HARI x 1 KEG]	1,00 OH	800.000	800.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber Es.II [4 ORANG x 2 HARI x 1 KEG]	8,00 OH	800.000	6.400.000	
	- Akomodasi Narasumber tingkat Es. III [3 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	6,00 OH	675.000	4.050.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pakar Ahli (Akademisi) [3 ORANG x 1 HARI x 1 KEG]	3,00 OH	675.000	2.025.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Moderator [6 ORANG x 2 HARI x 1 KEG]	12,00 OH	675.000	8.100.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi MC [1 ORANG x 3 HARI x 1 KEG]	3,00 OH	675.000	2.025.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Panitia [5 ORANG x 3 HARI x 1 KEG]	15,00 OH	675.000	10.125.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta [45 ORANG x 3 HARI x 1 HARI]	135,00 OH	675.000	91.125.000	
	>> Uang Harian Paket Fullboard			67.500.000	
	- Uang Saku peserta dan panitia [50 ORANG x 4 HARI]	200,00 OH	300.000	60.000.000	
	- Uang Transport Panitia [5 ORANG x 1 KEG]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Uang Transport Peserta [45 ORANG x 1 KEG]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
<b>5484.003.002</b>	<b>Pengembangan Sarana Prasarana Transportasi Desa</b>			259.640.000	
<b>011</b>	<b>Pelatihan Teknis Pembangunan Sarana dan Prasarana Pendukung Transportasi Desa</b>			<b>259.640.000</b>	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			59.640.000	RM
	- Bahan dan ATK	10,00 BLN	2.000.000	20.000.000	
	- Supplies Komputer	10,00 BLN	2.000.000	20.000.000	
	- Penggandaan Buku Pedoman (Panduan Operasional)	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penyusunan Laporan	1,00 PKT	5.700.000	5.700.000	
	- Cetak Jilid Laporan	1,00 PKT	9.380.000	9.380.000	
	- Makan Rapat DKI Jakarta [20 ORG x 2 KEG]	40,00 OK	47.000	1.880.000	
	- Snack Rapat DKI Jakarta [20 ORG x 2 KEG]	40,00 PKT	17.000	680.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000.000	
	- Pelatihan Teknis Pembangunan Sarana dan Prasarana Pendukung Transportasi Desa	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
<b>5484.003.003</b>	<b>Pengembangan Sarana Prasarana Ekonomi Desa</b>			588.500.000	U
<b>011</b>	<b>Pelatihan Teknis Pembangunan Sarana dan Prasarana Pendukung Ekonomi Desa</b>			<b>588.500.000</b>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pelatihan Teknis Pengawasan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</i>			588.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.500.000	RM
	- Bahan dan ATK	4,00 BLN	3.000.000	12.000.000	
	- Supplies Komputer	4,00 BLN	3.000.000	12.000.000	
	- Penggandaan Buku Pedoman (Panduan Operasional) [25 ORG x 1 EKS x 1 KEG]	25,00 EKS	200.000	5.000.000	
	- Cetak dan Jilid Laporan	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
	- Seminar kit [25 BH x 1 KEG]	25,00 BH	250.000	6.250.000	
	- Dokumentasi Photo	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Dokumentasi Video	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Cetak Piagam Bimtek [25 BH x 1 KEG]	25,00 BH	75.000	1.875.000	
	- Penggandaan Materi dalam CD [25 BH x 1 KEG]	25,00 BH	75.000	1.875.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			328.500.000	RM
	> TENAGA PENDUKUNG KEBIJAKAN			328.500.000	
	- Tenaga Ahli Pendukung Bidang Sarana dan Prasarana [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	8.000.000	80.000.000	
	- Asst. Tenaga Ahli [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	5.000.000	100.000.000	
	- Staf Administrasi dan Komputer [3 ORNG x 11 BLN]	33,00 OB	3.500.000	115.500.000	
	- Driver [1 ORG x 11 BLN]	11,00 OB	3.000.000	33.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.500.000	RM
	- Narasumber tingkat Es. I [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber tingkat Es. II [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	
	- Narasumber tingkat Es. III [9 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	
	- Moderator [5 ORG x 1 KL x 1 KEG]	5,00 OJ	700.000	3.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.000.000	RM
	> Persiapan-Persiapan dalam Rangka Sosialisasi, Analisis Kebijakan, Pembangunan Sarana dan Prasarana			33.000.000	
	>> Rapat - Rapat Internal Focuss Group Discussion (FGD) :			33.000.000	
	- Uang Saku Rapat [20 ORG x 1 HR x 1 KEG]	20,00 OK	300.000	6.000.000	
	- Transport Tim Pelaksana [10 ORG x 2 KL x 1 KEG]	20,00 OH	150.000	3.000.000	
	- Transport Peserta Pusat [20 ORG x 2 KL x 1 KEG]	40,00 OH	150.000	6.000.000	
	- Uang Saku Peserta Pusat [20 ORG x 3 HR x 1 KEG]	60,00 OH	300.000	18.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			150.000.000	RM
	- Bimbingan Teknis Pembangunan Sarana dan Prasarana Pendukung Ekonomi Desa	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
<b>5484.003.004</b>	<b>Pengembangan Sarana Prasarana Elektrifikasi Desa</b>			295.912.000	
<b>011</b>	<b>Pelatihan Teknis Pembangunan Sarana dan Prasarana Pendukung Elektrifikasi Desa</b>			<b>295.912.000</b>	U
A	<i>Pelatihan Teknis manajemen dan Oprasionalisasi Elektrifikasi Desa</i>			295.912.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.300.000	RM
	- Bahan ATK	6,00 BLN	2.000.000	12.000.000	
	- Komputer Supplies	6,00 BLN	2.000.000	12.000.000	
	- Dokumentasi Pelaksanaan	1,00 PKT	6.500.000	6.500.000	
	- Penggandaan Pedum	1,00 PKT	2.800.000	2.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.700.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 88

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II Keatas) [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honorium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [7 ORG x 2 JAM x 1 KL]	14,00 OJ	900.000	12.600.000	
	- Honorium Moderator [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			125.000.000	RM
	- pelatihan Teknis manajemen dan Oprasionalisasi Elektrifikasi Desa	1,00 PKT	125.000.000	125.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			104.352.000	RM
	- Dalam Rangka sosialisasi kegiatan pelatihan manajemen dan Oprasionalisasi Elektrifikasi Desa	1,00 PKT	104.352.000	104.352.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.560.000	RM
	- Konsumsi Rapat -Rapat [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	47.000	1.880.000	
	- Kudapan (Snack) [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	17.000	680.000	
	> > Rapat-Rapat Internal Focus Group Discussion (FGD)			12.000.000	
	- Uang Saku Rapat dalam Kantor [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	300.000	12.000.000	
<b>5484.003.005</b>	<b>Pengembangan Sarana Prasarana Telekomunikasi Desa</b>			440.891.000	
<b>011</b>	<b>Pelatihan Teknis Dalam Pengembangan Sarana dan Prasarana Telekomunikasi Desa</b>			<b>440.891.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pelatihan Teknis Dalam Pengembangan dan Pemanfaatan Jaringan Internet Desa</i>			<i>440.891.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.570.000	RM
	- Seminar kit [62 ORANG x 1 KEG]	62,00 OK	150.000	9.300.000	
	- Penggandaan Materi [62 ORANG x 1 KEG]	62,00 OK	100.000	6.200.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	555.000	555.000	
	- laporan Kegiatan	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Backdrop	1,00 PKT	800.000	800.000	
	- Banner	1,00 PKT	465.000	465.000	
	- Spanduk	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Piagam Penghargaan	1,00 PKT	3.250.000	3.250.000	
	- Bahan ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.800.000	RM
	- Bahan dan ATK	4,00 BLN	1.200.000	4.800.000	
	- Supplies Komputer	4,00 BLN	1.000.000	4.000.000	
	- Pencetakan Laporan Pelaksanaan Bimtek di daerah	4,00 PKT	1.500.000	6.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.800.000	RM
	- Sewa Laptop [1 UNIT x 2 HARI]	2,00 UH	450.000	900.000	
	- Sewa Printer [1 UNIT x 2 HARI]	2,00 UH	400.000	800.000	
	- Sewa Mobil [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 UH	700.000	2.100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.300.000	RM
	- Narasumber Eselon I [1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber Eselon II [2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Eselon III [1 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
	- Pakar/praktisi [2 ORANG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Moderator [3 ORANG x 1 KALI]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			276.091.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 89

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam Rangka Indentifikasi Pengembangan Sarana Prasarana Telekomunikasi Desa	1,00 PKT	276.091.000	276.091.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			106.330.000	RM
	- Akomodasi dan Komsumsi ( Full Board ) [62 ORANG x 2 HARI x 1 KEG]	124,00 OH	720.000	89.280.000	
	>> Uang Harian dan Transport Peserta			17.050.000	
	- Uang Saku Peserta [22 ORANG x 2 HARI]	44,00 OH	300.000	13.200.000	
	- Transport Peserta [22 ORANG x 1 KALI]	22,00 OK	175.000	3.850.000	
<b>5484.004</b>	<b>Jumlah laporan evaluasi Pengembangan Sarana Prasarana Desa [Base Line]</b>	<b>5,00 laporan</b>		<b>4.055.191.000</b>	
<b>5484.004.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Supervisi, monitoring dan evaluasi dalam pelaksanaan SPM Desa di bidang Permukiman desa</b>			530.400.000	
<b>011</b>	<b>EVALUASI PELAKSANAAN PEMBANGUNAN SARANA DAN PRASARANA PERMUKIMAN DESA</b>			<b>530.400.000</b>	U
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			150.000.000	RM
	- pelaksanaan kegiatan Evaluasi pembangunan sarana dan prasaran permukiman Desa	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			380.400.000	RM
	- IDENTIFIKASI PERMASALAHAN DAN KEBUTUHAN PEMBANGUNAN SARANA DAN PRASARANA PERMUKIMAN DESA	1,00 PKT	380.400.000	380.400.000	
<b>5484.004.002</b>	<b>Supervisi, monitoring dan evaluasi dalam pelaksanaan SPM Desa di bidang transportasi desa</b>			303.950.000	
<b>011</b>	<b>Supervisi, monitoring dan evaluasi dalam pelaksanaan SPM Desa di bidang transportasi desa</b>			<b>303.950.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.950.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	700.000	700.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Penyusunan laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	750.000	750.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			300.000.000	RM
	- Supervisi, monitoring dan evaluasi dalam pelaksanaan SPM Desa di bidang transportasi desa	1,00 PKT	300.000.000	300.000.000	
<b>5484.004.003</b>	<b>Supervisi, Monitoring dan Evaluasi dalam Pelaksanaan SPM Desa di Bidang Pendukung Ekonomi Desa</b>			378.000.000	
<b>011</b>	<b>Supervisi, Monitoring dan Evaluasi dalam Pelaksanaan SPM Desa di Bidang Pendukung Ekonomi Desa</b>			<b>378.000.000</b>	U
A	<i>Rapat Persiapan</i>			12.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat dalam Kota [20 ORG x 1 KL x 2 KEG]	40,00 OH	300.000	12.000.000	
B	<i>Pelaksanaan Kegiatan</i>			116.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	6,00 BLN	2.000.000	12.000.000	
	- Supplies Komputer	6,00 BLN	2.000.000	12.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			92.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 90

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pelaksanaan, Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Pembangunan Sarpras Desa di Bidang Pengembangan Ekonomi	1,00 PKT	92.000.000	92.000.000	
C	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan</i>			250.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			250.000.000	RM
	- Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi (Analisis Keberhasilan atau Kegagalan Target dan Realisasi)	1,00 PKT	250.000.000	250.000.000	
<b>5484.004.004</b>	<b>Supervisi, monitoring dan evaluasi dalam pelaksanaan SPM Desa di bidang elektrifikasi desa</b>			417.560.000	
<b>011</b>	<b>Supervisi, monitoring dan evaluasi dalam pelaksanaan SPM Desa di bidang elektrifikasi desa</b>			<b>264.560.000</b>	U
A	<i>Rapat Persiapan</i>			14.560.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.560.000	RM
	- Konsumsi Rapat -Rapat [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	47.000	1.880.000	
	- Uang Saku Rapat [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	17.000	680.000	
	- Uang Saku Rapat [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	300.000	12.000.000	
B	<i>MONITORING DAN EVALUASI KEGIATAN</i>			250.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			250.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi	1,00 PKT	250.000.000	250.000.000	
<b>012</b>	<b>Evaluasi Pelaksanaan Kebijakan Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa di Bidang Elektrifikasi</b>			<b>153.000.000</b>	P
B	<i>Pelaksanaan Kegiatan (Tunggakan Tagihan di 2015) No. SPM 1980</i>			153.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			153.000.000	RM
	- Evaluasi dan Pelaporan Pembangunan sarana dan Prasaran di bidang Telekomunikasi Desa	1,00 PKT	153.000.000	153.000.000	*
<b>5484.004.005</b>	<b>Supervisi, monitoring dan evaluasi dalam pelaksanaan SPM Desa di bidang Telekomunikasi desa</b>			2.425.281.000	
<b>011</b>	<b>Supervisi, monitoring dan evaluasi dalam pelaksanaan SPM Desa di bidang telekomunikasi desa</b>			<b>258.374.000</b>	U
A	<i>Persiapan Kegiatan Monev</i>			254.187.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.187.000	RM
	- Makan Rapat DKI Jakarta [30 ORG x 1 KL]	30,00 PKT	47.000	1.410.000	
	- ATK dan Komputer Supplies [5 BLN x 1 KEG]	5,00 BLN	220.000	1.100.000	
	- Snack Rapat DKI Jakarta [30 ORG x 1 KEG]	30,00 PKT	17.000	510.000	
	- Penyusunan Laporan Hasil Monev [5 LAP x 1 KEG]	5,00 PKT	233.400	1.167.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			150.000.000	RM
	- Tunggakan Tagihan di 2015 No. SPM 1470	1,00 PKT	150.000.000	150.000.000	*
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi dalam rangka Pengembangan Pembangunan Sarana dan Prasarana Telkomdes	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
B	<i>SUPERVISI DAN PENGAWASAN KEGIATAN PENGEMBANGAN SARPRAS TELKOM DESA</i>			4.187.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.187.000	RM
	> Persiapan Supervisi dan Pengawasan Ke Daerah dalam Pengembangan Sarpras Telkom			4.187.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 91

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat DKI Jakarta [30 ORG x 1 KL]	30,00 PKT	47.000	1.410.000	
	- ATK dan Komputer Supplies [5 BLN x 1 KEG]	5,00 BLN	220.000	1.100.000	
	- Snack Rapat DKI Jakarta [30 ORG x 1 KEG]	30,00 PKT	17.000	510.000	
	- Penyusunan Laporan Hasil Monev [5 LAP x 1 KEG]	5,00 PKT	233.400	1.167.000	
<b>012</b>	<b>Supervisi, monitoring dan evaluasi dalam pelaksanaan SPM Desa di bidang telekomunikasi desa</b>			<b>154.500.000</b>	U
C	<i>Pelaksanaan Kegiatan (Tunggakan Tagihan di 2015) No. SPM 1470</i>			154.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			154.500.000	RM
	- Tunggakan Tagihan di 2015 No. SPM 1470	1,00 PKT	154.500.000	154.500.000	*
<b>013</b>	<b>Dukungan Tim Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</b>			<b>2.012.407.000</b>	P
A	<i>Dukungan Tim Pembangunan Sarana dan Prasarana Desa</i>			2.012.407.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultansi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.411.500.000	RM
	- Tenaga Ahli Bidang Telekomunikasi [1 ORG x 10 BULAN]	10,00 OB	8.000.000	80.000.000	
	- Tenaga Ahli Bidang Elektrifikasi [1 ORANG x 10 BULAN]	10,00 OB	8.000.000	80.000.000	
	- Tenaga Ahli Bidang Transporatasi [1 ORANG x 10 BULAN]	10,00 OB	8.000.000	80.000.000	
	- Tenaga Ahli Bidang Permukiman [1 ORANG x 10 BULAN]	10,00 OB	8.000.000	80.000.000	
	- Tenaga Ahli Bidang Ekonomi [1 ORANG x 10 BULAN]	10,00 OB	8.000.000	80.000.000	
	- Asisten Tenaga Ahli Bidang [10 ORANG x 10 BULAN]	100,00 OB	5.000.000	500.000.000	
	- Staf Administrasi dan Komputer [9 ORANG x 11 BULAN]	99,00 OB	3.500.000	346.500.000	
	- Driver/Supir [5 ORANG x 11 BULAN]	55,00 OB	3.000.000	165.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			600.907.000	RM
	- Dalam rangka monitoring, supervisi dan evaluasi Direktorat Pembangunan Sarpras Desa	1,00 PKT	600.907.000	600.907.000	
<b>5484.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>520.000.000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
<b>5484.994.001</b>	<b>Pendukung Tata Usaha Direktorat Pembangunan Sarana dan Prasaran Desa</b>			520.000.000	
<b>011</b>	<b>Layanan Internal Organisasi</b>			<b>520.000.000</b>	P
A	<i>Dukungan Administrasi Ketatausahaan Direktorat Pembangunan Sarana Prasarana Desa Ditjen PPMD</i>			520.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			39.600.000	RM
	- Pengadaan ATK	6,00 PKT	3.000.000	18.000.000	
	- Supplies Komputer	6,00 PKT	3.000.000	18.000.000	
	- Cetak dan jilid laporan	1,00 PAKET	3.600.000	3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			128.000.000	RM
	> Rapat-rapat dalam kantor			128.000.000	
	- Konsumsi Rapat Intern [20 ORANG x 20 KALI]	400,00 OK	47.000	18.800.000	
	- Snack rapat intern [20 ORANG x 20 KALI]	400,00 OK	15.000	6.000.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [20 ORANG x 15 KALI]	300,00 OK	300.000	90.000.000	
	- Jamuan Makan Minum Tamu Direktur [20 ORANG x 12 KL]	240,00 OK	55.000	13.200.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.500.000	RM
	- Sewa latop [2 UNIT x 5 BULAN]	10,00 UB	1.200.000	12.000.000	
	- Sewa Printer [2 UNIT x 5 BULAN]	10,00 UB	500.000	5.000.000	
	- Sewa penghancur kertas [1 UNIT x 5 BULAN]	5,00 UB	500.000	2.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			332.900.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 92

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5485	- Perjalanan Dinas Eselon II dan Monitoring Bidang Sarana dan Prasarana Desa <b>Peningkatan Pendayagunaan Sumber Daya Alam dan Teknologi Tepat Guna</b>	1,00 PKT	332.900.000	332.900.000	
				<b>68.700.000.000</b>	
<b>5485.001</b>	<b>Jumlah rumusan kebijakan dan NSPK bidang Pendayagunaan Sumber Daya Alam dan Teknologi Tepat Guna [Base Line]</b>	<b>5,00 laporan</b>		<b>3.419.420.000</b>	
5485.001.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>PERUMUSAN KEBIJAKAN DAN NSPK DALAM PEMANFAATAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA HUTAN, PERTANIAN DAN PERTAMBANGAN</b>			500.000.000	
011	<b>Penyusunan Pedoman Umum Pengelolaan Sumber Daya Alam</b>			<b>250.000.000</b>	U
A	<i>Penyusunan Pola dan Strategi Pemanfaatan dan Pengembangan Sumber Daya Hutan dan Pertanian</i>			250.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000	RM
	- Biaya pengiriman surat dinas pos pusat	1,00 PAKET	200.000	200.000	*
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.000.000	RM
	- Bantuan transport dalam rangka koordinaasi ke KPPN [1 ORG x 2 KL x 9 BLN]	18,00 OK	150.000	2.700.000	*
	- Bantuan Transport dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait [2 ORG x 3 KL x 9 BLN]	54,00 OK	150.000	8.100.000	*
	- Bantuan Transport dalam rangka pembahasan anggaran di DJA [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			34.775.000	RM
	- Pengandaan Laporan	1,00 PAKET	5.900.000	5.900.000	*
	- Pencetakan Pedum dan Juknis	1,00 PAKET	28.875.000	28.875.000	*
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			57.150.000	RM
	> TIM PELAKSANA			57.150.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OK	700.000	6.300.000	*
	- Ketua [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OK	650.000	5.850.000	*
	- Sekretaris [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OK	500.000	4.500.000	
	- Anggota [9 ORG x 9 BLN]	81,00 OK	500.000	40.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	6,00 BULAN	2.000.000	12.000.000	
	- Supplies Komputer	6,00 BULAN	2.000.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			57.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber ES.III [3 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	30,00 OK	900.000	27.000.000	*
	- Honor Narasumber ES.II [2 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	20,00 OK	1.000.000	20.000.000	*
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 5 KEG]	15,00 OK	700.000	10.500.000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			64.375.000	RM
	- Transport Peserta [25 ORG x 5 KEG]	125,00 OK	150.000	18.750.000	*
	- Uang Harian Peserta [25 ORG x 5 KEG]	125,00 OK	300.000	37.500.000	*
	- Konsumsi Rapat [25 ORG x 5 KEG]	125,00 OK	65.000	8.125.000	*
<b>012</b>	<b>Penyempurnaan Draft Permen Tentang Pedoman Umum Pengelolaan Hutan Bersama Desa</b>			<b>250.000.000</b>	P

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 93

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Penyempurnaan Draft Peraturan Menteri Tentang Pedoman Umum Pengelolaan Hutan</i>			250.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000	RM
	- Biaya pengiriman surat dinas pos pusat	1,00 PAKET	200.000	200.000 *	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.000.000	RM
	- Bantuan transport dalam rangka koordinaasi ke KPPN [1 ORG x 2 KL x 9 BLN]	18,00 OK	150.000	2.700.000 *	
	- Bantuan Transport dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait [2 ORG x 3 KL x 9 BLN]	54,00 OK	150.000	8.100.000 *	
	- Bantuan Transport dalam rangka pembahasan anggaran di DJA [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000 *	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			34.775.000	RM
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000 *	
	- Pencetakan Pedum dan Juknis	1,00 PAKET	29.775.000	29.775.000 *	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			57.150.000	RM
	> TIM PELAKSANA			57.150.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OK	700.000	6.300.000 *	
	- Ketua [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OK	650.000	5.850.000 *	
	- Sekretaris [1 ORG x 9 BLN]	9,00 OK	500.000	4.500.000 *	
	- Anggota [9 ORG x 9 BLN]	81,00 OK	500.000	40.500.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	6,00 BULAN	2.000.000	12.000.000	
	- Supplies Komputer	6,00 BULAN	2.000.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			57.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber ES.III [3 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	30,00 OK	900.000	27.000.000 *	
	- Honor Narasumber ES.II [2 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	20,00 OK	1.000.000	20.000.000 *	
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 5 KEG]	15,00 OK	700.000	10.500.000 *	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			64.375.000	RM
	- Transport Peserta [25 ORG x 5 KEG]	125,00 OK	150.000	18.750.000 *	
	- Uang Harian Peserta [25 ORG x 5 KEG]	125,00 OK	300.000	37.500.000 *	
	- Konsumsi Rapat [25 ORG x 5 KEG]	125,00 OK	65.000	8.125.000 *	
<b>5485.001.002</b>	<b>Perumusan Kebijakan dan NSPK dalam Pemanfaatan dan Pengembangan Sumber Daya Air, Pertanahan, Pesisir dan Kelautan</b>			2.393.364.000	
<b>011</b>	<b>Pembayaran Tunggakan Tahun 2015</b>			<b>2.393.364.000</b>	U
A	<i>Pembayaran Tunggakan Tahun 2015</i>			2.393.364.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			761.643.000	RM
	- Pembayaran tunggakan th 2015	1,00 PAKET	132.049.500	132.049.000	
	- Pembayran tunggakan th 2015	1,00 PAKET	328.724.000	328.724.000 *	
	- Pembayaran tunggakan th 2015	1,00 PAKET	172.720.000	172.720.000 *	
	- Pembayaran tunggakan th 2015	1,00 PAKET	128.150.000	128.150.000	
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.631.721.000	RM
	- Pembayaran tunggakan tahun 2015	1,00 PAKET	978.780.000	978.780.000 *	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 94

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembayaran tunggakan th 2015	1,00 PAKET	652.941.000	652.941.000	
<b>5485.001.003</b>	<b>PERUMUSAN KEBIJAKAN DAN NSPK DALAM PEMANFAATAN DAN PENGEMBANGAN LINGKUNGAN HIDUP DESA</b>			276.056.000	
<b>011</b>	<b>Penyempurnaan Pedum/Juklak/Juknis Konservasi Lingkungan Hidup Desa</b>			<b>138.028.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyempurnaan Pedum/Juklak/Juknis Konservasi Lingkungan Hidup Desa</i>			<i>73.428.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.328.000	RM
	- Penggandaan Laporan Pelaksanaan	1,00 PAKET	4.328.000	4.328.000	*
	- Cetak Buku Pedum/Juklak/Juknis	1,00 PAKET	19.000.000	19.000.000	*
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.100.000	RM
	> TIM PELAKSANA			32.100.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab [1 ORG x 6 BULAN]	6,00 OB	700.000	4.200.000	*
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 6 BULAN]	6,00 OB	650.000	3.900.000	*
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 6 BULAN]	6,00 OB	500.000	3.000.000	*
	- Honorarium Anggota [7 ORG x 6 BULAN]	42,00 OB	500.000	21.000.000	*
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.000.000	RM
	- Bahan dan ATK [1 PAKET x 6 BULAN]	6,00 PB	1.500.000	9.000.000	*
	- Supplies Komputer [1 PAKET x 6 BULAN]	6,00 PB	1.500.000	9.000.000	*
<i>B</i>	<i>Rapat Penyempurnaan Pedum/Juklak/Juknis Konservasi Lingkungan Hidup Desa</i>			<i>64.600.000</i>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			26.800.000	RM
	- Moderator [1 ORANG x 4 KALI]	4,00 OK	700.000	2.800.000	*
	- Narasumber [3 ORANG x 2 JAM x 4 KALI]	24,00 OJ	1.000.000	24.000.000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.800.000	RM
	- Konsumsi Rapat Dalam Kantor [30 ORANG x 1 HARI x 4 KALI]	120,00 OH	65.000	7.800.000	*
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [25 ORANG x 1 HARI x 4 KALI]	100,00 OH	300.000	30.000.000	*
<b>012</b>	<b>Penyempurnaan Pedum/Juklak/Juknis Rehabilitasi Lingkungan Hidup Desa</b>			<b>138.028.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyempurnaan Pedum/Juklak/Juknis Rehabilitasi Lingkungan Hidup Desa</i>			<i>73.428.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.328.000	RM
	- Cetak Buku Pedum/Juklak/Juknis	1,00 PAKET	19.000.000	19.000.000	*
	- Penggandaan Laporan Pelaksanaan	1,00 PAKET	4.328.000	4.328.000	*
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.100.000	RM
	> TIM PELAKSANA			32.100.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab [1 ORG x 6 BULAN]	6,00 OB	700.000	4.200.000	*
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 6 BULAN]	6,00 OB	650.000	3.900.000	*
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 6 BULAN]	6,00 OB	500.000	3.000.000	*
	- Honorarium Anggota [7 ORG x 6 BULAN]	42,00 OB	500.000	21.000.000	*
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.000.000	RM
	- Bahan dan ATK [1 PAKET x 6 BULAN]	6,00 PB	1.500.000	9.000.000	*
	- Supplies Komputer [1 PAKET x 6 BULAN]	6,00 PB	1.500.000	9.000.000	*
<i>B</i>	<i>Rapat Penyempurnaan Pedum/Juklak/Juknis Rehabilitasi Lingkungan Hidup Desa</i>			<i>64.600.000</i>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			26.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 95

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Moderator [1 ORANG x 4 KALI] - Narasumber [3 ORANG x 2 JAM x 4 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	4,00 OK 24,00 OJ	700.000 1.000.000	2.800.000 * 24.000.000 * 37.800.000	RM
524114	- Konsumsi Rapat Dalam Kantor [30 ORANG x 1 HARI x 4 KALI] - Uang Saku Rapat Dalam Kantor [25 ORANG x 1 HARI x 4 KALI]	120,00 OH 100,00 OH	65.000 300.000	7.800.000 * 30.000.000 *	
<b>5485.001.004</b>	<b>Perumusan Kebijakan dan NSPK Pengembangan dan Pemanfaatan Teknologi Tepat Guna</b>			250.000.000	
<b>011</b>	<b>Penyempurnaan dan Finalisasi Permen Tentang Pedoman Umum Pemanfaatan dan Pengembangan TTG</b>			<b>234.027.000</b>	U
A	<i>Penyempurnaan dan Finalisasi Permen Tentang Pedoman Umum Pemanfaatan dan Pengembangan TTG</i>			234.027.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000	RM
521119	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat, Paket, Dll <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PKT	200.000	200.000 *	
521119	- Bantuan Transport dalam rangka koordinasi ke KPPN [1 ORG x 2 KL x 9 BLN] - Bantuan Transport dalam rangka rapat koordinasi dengan instansi terkait [2 ORG x 3 KL x 9 BLN] - Bantuan Transport dalam rangka pembahasan anggaran di DJA [4 ORG x 2 KL]	18,00 OK 54,00 OK 8,00 OK	150.000 150.000 150.000	2.700.000 * 8.100.000 * 1.200.000 *	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			35.527.000	RM
521211	- Penggandaan laporan - Percetakan Permendes Tentang Pedum Pemanfaatan dan Pengembangan TTG	1,00 PAKET 1,00 PAKET	2.000.000 33.527.000	2.000.000 33.527.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			72.900.000	RM
521213	> TIM PELAKSANA			72.900.000	
521213	- Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 9 BLN] - Honorarium Pengarah [1 ORG x 9 BLN] - Honorarium Ketua [1 ORG x 9 BLN] - Honorarium Sekretaris [1 ORG x 9 BLN] - Honorarium Anggota [11 ORG x 9 BLN]	9,00 OB 9,00 OB 9,00 OB 9,00 OB 99,00 OB	700.000 750.000 650.000 500.000 500.000	6.300.000 6.750.000 5.850.000 4.500.000 49.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			48.000.000	RM
521811	- Bahan dan ATK - Supplies Komputer	12,00 BLN 12,00 BLN	2.000.000 2.000.000	24.000.000 24.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			34.500.000	RM
522151	- Narasumber/Pembahas Utama [4 ORG x 3 JAM x 3 KALI] - Honorarium Moderator [1 ORG x 3 KEG]	36,00 OJ 3,00 OK	900.000 700.000	32.400.000 * 2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.900.000	RM
524114	- Transport Peserta rapat [20 ORG x 3 KALI x 1 HR] - Uang saku peserta rapat [20 ORG x 3 KALI x 1 HR] - Konsumsi Rapat di kantor, makan 1 kali dan snack 1 kali [20 ORG x 3 KALI x 1 HR]	60,00 OK 60,00 OK 60,00 OK	150.000 300.000 65.000	9.000.000 18.000.000 * 3.900.000	
<b>012</b>	<b>Lomba Inovasi Penyempurnaan Draft Permendes</b>			<b>15.973.000</b>	P
A	<i>Penyempurnaan dan Finalisasi Permen Tentang Pedoman Umum Lomba Inovasi TTG Tingkat Nasional</i>			15.973.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 96

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Bahan dan ATK, Komputer Supplies	1,00 PAKET	15.973.000	15.973.000	RM
<b>5485.002</b>	<b>Jumlah pelaksanaan kebijakan Pendayagunaan Sumber Daya Alam dan Teknologi Tepat Guna [Base Line]</b>	<b>147,00 kabupaten</b>		<b>58.512.052.000</b>	
<b>5485.002.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>PELAKSANAAN KEBIJAKAN DALAM PEMANFAATAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA HUTAN, PERTANIAN DAN PERTAMBANGAN]</b>			42.871.914.000	
<b>011</b>	<b>Pemberdayaan/Pembentukan Pertanian Desa dalam Mendukung Lumbung Ekonomi Desa</b>			<b>14.731.914.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Supervisi Lapangan untuk Establishment Lumbung Ekonomi Desa</i>			111.070.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Biaya pengiriman surat dinas pos pusat	1,00 PAKET	200.000	200.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Pengandaan Laporan	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > TIM PELAKSANA			13.050.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	650.000	1.950.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	500.000	1.500.000	
	- Anggota [5 ORG x 3 BLN]	15,00 OK	500.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Bahan dan ATK	10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	RM
	- Supplies Komputer	10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Honorarium Narasumber [3 ORG x 3 JAM x 3 KEG]	27,00 OK	900.000	24.300.000	RM
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 3 KEG]	9,00 OK	700.000	6.300.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Transport Peserta [16 ORG x 3 KEG]	48,00 OK	150.000	7.200.000	RM
	- Uang Harian Peserta [16 ORG x 3 KEG]	48,00 OK	300.000	14.400.000	
	- Konsumsi Rapat [16 ORG x 3 KEG]	48,00 OK	65.000	3.120.000	
<i>B</i>	<i>Survey dan Analisa dalam Pemanfaatan dan Pengembangan Sumber Daya Hutan dan Pertanian</i>			290.088.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Dalam Rangka Identifikasi dalam Pemanfaatan dan Pengembangan Sumber Daya Hutan dan Pertanian	1,00 PAKET	290.088.000	290.088.000	RM
<i>C</i>	<i>Pemberdayaan/Pembentukan Sentra Berbasis Kelapa dalam mendukung Lumbung Ekonomi Desa</i>			6.640.795.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) - Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual Pengolahan Kelapa Terpadu	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	RM
	- Jasa Konsultan Teknologi Pengolahan Kelapa Terpadu	1,00 PAKET	400.000.000	400.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.190.795.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bantuan Pengolahan Kelapa Terpadu	1,00 PAKET	6.190.795.000	6.190.795.000 *	
<i>D</i>	<i>Pemberdayaan/Pembentukan Sentra Berbasis Padi</i>			<i>3.150.000.000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			400.000.000	RM
	- Jasa Konsultan Teknologi Pengolahan Padi Terpadu	1,00 PAKET	400.000.000	400.000.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.657.794.000	RM
	- Bantuan Pengolahan Padi Terpadu	1,00 PAKET	1.657.794.000	1.657.794.000	
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.092.206.000	RM
	- Bantuan Pengolahan Padi Terpadu	1,00 PAKET	1.092.206.000	1.092.206.000 *	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Hutan Bersama Desa dengan Bantuan Peralatan Inovatif Pasca Panen</i>			<i>2.587.516.000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual Pengolahan Pertanian	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			252.000.000	RM
	- Pendampingan Pengelolaan Hutan Bersama Desa [9 ORG x 4 BLN]	36,00 OB	7.000.000	252.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			85.516.000	RM
	- Pengendalian/Pemantauan dan Koordinasi dalam mendukung Lumbung Ekonomi Desa	1,00 PAKET	85.516.500	85.516.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.800.000.000	RM
	- Bantuan Peralatan Pertanian dalam mendukung Lumbung Ekonomi Desa	9,00 DESA	200.000.000	1.800.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			400.000.000	RM
	- Bantuan Peralatan Pertanian dalam mendukung Lumbung Ekonomi Desa	2,00 DESA	200.000.000	400.000.000 *	
<i>F</i>	<i>Koordinasi dan Pengelolaan Sumber Daya Pertanian (PNPM-Pertanian)</i>			<i>1.288.940.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			142.500.000	RM
	> TIM PELAKSANA			138.000.000	
	- Honor Pengarah [4 ORG x 4 BLN]	16,00 OB	1.500.000	24.000.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab [1 ORG x 4 BLN]	4,00 OB	1.250.000	5.000.000	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 4 BLN]	4,00 OB	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 4 BLN]	4,00 OB	750.000	3.000.000	
	- Honorarium Anggota [34 ORG x 4 BLN]	136,00 OB	750.000	102.000.000	
	> Panitia Penyelenggara			4.500.000	
	- Honor Ketua [1 ORG x 1 BLN]	1,00 OB	500.000	500.000	
	- Honor Sekretaris [1 ORG x 1 BLN]	1,00 OB	500.000	500.000	
	- Honor Anggota [7 ORG x 1 BLN]	7,00 OB	500.000	3.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			27.600.000	RM
	- Bahan Perlengkapan dan ATK	7,00 BLN	1.700.000	11.900.000	
	- Supplies Komputer	7,00 BLN	1.700.000	11.900.000	
	- Pencetakan Laporan	1,00 PAKET	3.800.000	3.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.300.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon I [1 ORG x 3 JAM]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 98

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM]</li> <li>- Honorarium Narasumber Eselon III ke bawah [4 ORG x 2 JAM]</li> <li>- Pakar IFAD [2 ORG x 3 JAM]</li> <li>- Moderator [5 ORG x 1 KEG]</li> </ul> <p><u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p>	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	RM
		8,00 OJ	900.000	7.200.000	
		6,00 OJ	900.000	5.400.000	
		5,00 OK	700.000	3.500.000	
				386.233.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tenaga Ahli Penyiapan Program PNPM Pertanian [3 ORG x 4 BLN]</li> <li>- Tenaga Ahli Penyusunan Modul Program PNPM Pertanian [5 ORG x 2 BLN]</li> <li>- Sistem Penyusunan Strategi Intervensi Pendayagunaan Sumber Daya Alam dan Teknologi Tepat Guna</li> </ul>	12,00 OB	8.500.000	102.000.000	RM
		10,00 OB	8.500.000	85.000.000	
524111	<p><u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi dan Pengelolaan Sumber Daya Pertanian</li> </ul>	1,00 PAKET	434.132.000	434.132.000	RM
524114	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport Peserta [25 ORG x 5 KEG]</li> <li>- Uang Harian Peserta [25 ORG x 5 KEG]</li> <li>- Konsumsi Rapat [25 ORG x 5 KEG]</li> </ul>	125,00 OK	150.000	18.750.000	RM
		125,00 OK	180.000	22.500.000	
		125,00 OK	65.000	8.125.000	
524119	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <p>&gt; PAKET PERTEMUAN FULL BOARD</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eselon I [1 ORG x 1 HARI]</li> <li>- Eselon II [2 ORANG x 2 HARI]</li> <li>- Eselon III [4 ORG x 3 HARI]</li> <li>- PAKAR IFAD [2 ORG x 3 HARI]</li> <li>- Moderator [5 ORG x 3 HARI]</li> <li>- Panitia [9 ORG x 3 HARI]</li> <li>- Peserta Pusat dan Daerah [54 ORG x 3 HARI]</li> </ul> <p>&gt; PERJALANAN DINAS</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport/Tiket [30 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Uang Harian Rapat Luar Kota Peserta [54 ORG x 4 HARI]</li> <li>- Uang Harian Rapat Luar Kota Panitia [9 ORG x 4 HARI]</li> </ul>	1,00 OH	920.000	920.000	RM
		4,00 OH	920.000	3.680.000	
		12,00 OH	720.000	8.640.000	
		6,00 OH	720.000	4.320.000	
		15,00 OH	720.000	10.800.000	
		27,00 OH	720.000	19.440.000	
		162,00 OH	720.000	116.640.000	
		30,00 OK	500.000	15.000.000	
		216,00 OH	180.000	38.880.000	
		36,00 OH	180.000	6.480.000	
G	<p><i>Rapat Persiapan Pelaksanaan Kegiatan Pendayagunaan Sumber Daya Alam dan Teknologi Tepat Guna</i></p>			345.255.000	
521211	<p><u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pengadaan ATK dan Bahan</li> <li>- Komputer Supply</li> <li>- Penggandaan laporan</li> <li>- Penggandaan bahan/Materi [70 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Seminar Kit [70 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	RM
		1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
		1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
		70,00 EKS	60.000	4.200.000	
		70,00 PKT	100.000	7.000.000	
521213	<p><u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ketua [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Anggota [3 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	1,00 OK	400.000	400.000	RM
		1,00 OK	300.000	300.000	
		3,00 OK	300.000	900.000	
522141	<p><u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Roda 6 (Bus Besar) [1 UNIT x 1 HARI]</li> </ul>	1,00 UH	3.150.000	3.150.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 99

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Roda 4 Utk Operasional [2 UNIT x 3 HARI x 1 KEG] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	6,00 UH	770.000	4.620.000	RM
	- Honorarium Eselon I [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Eselon III [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
	- Honorarium Pembawa Acara [1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1,00 OK	400.000	400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			303.185.000	RM
	- Tiket Jkt-Pangkal Pinang PP (Panitia, Narsum, Moderator, Psrt Pst)	65,00 OT	2.139.000	139.035.000	
	- Taxi jakarta PP (Panitia, Narsum, Moderator, Psrt Pst)	65,00 OT	340.000	22.100.000	
	> Paket Pertemuan Fullboard			120.600.000	
	- Narasumber Eselon I [1 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	1,00 OH	850.000	850.000	
	- Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	4,00 OH	850.000	3.400.000	
	- Narasumber Eselon III [4 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	8,00 OH	650.000	5.200.000	
	- Moderator [3 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	6,00 OH	650.000	3.900.000	
	- Panitia [5 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	15,00 OH	650.000	9.750.000	
	- Peserta Pusat [50 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	150,00 OH	650.000	97.500.000	
	> UANG HARIAN PAKET FULLBOARD			21.450.000	
	- Panitia [5 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	15,00 OH	130.000	1.950.000	
	- Peserta Pusat [50 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	150,00 OH	130.000	19.500.000	
H	<i>Rapat Sinkronisasi Program Pendayagunaan Sumber Daya Alam dan Teknologi Tepat Guna</i>			318.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.600.000	RM
	- Pengadaan ATK dan Bahan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Supply	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan laporan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan bahan/Materi [60 ORG x 1 KEG]	60,00 EKS	60.000	3.600.000	
	- Seminar Kit [60 ORG x 1 KEG]	60,00 PKT	100.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.600.000	RM
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	300.000	900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.500.000	RM
	- Honorarium Eselon I [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Eselon III [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
	- Honorarium Pembawa Acara [1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1,00 OK	400.000	400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			285.550.000	RM
	- Tiket Jkt-Bali PP (Panitia, Narsum, Moderator, Psrt)	25,00 OT	3.262.000	81.550.000	
	- Taxi jakarta PP (Panitia, Narsum, Moderator, Psrt)	25,00 OT	340.000	8.500.000	
	> Paket Pertemuan Fullboard			171.500.000	
	- Narasumber Eselon I [1 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	1,00 OH	1.500.000	1.500.000	
	- Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	4,00 OH	1.500.000	6.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 100

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber Eselon III [4 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	8,00 OH	1.000.000	8.000.000	
	- Moderator [3 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	6,00 OH	1.000.000	6.000.000	
	- Panitia [5 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	15,00 OH	1.000.000	15.000.000	
	- Peserta [45 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	135,00 OH	1.000.000	135.000.000	
	> UANG HARIAN PAKET FULLBOARD			24.000.000	
	- Panitia [5 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	15,00 OH	160.000	2.400.000	
	- Peserta [45 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	135,00 OH	160.000	21.600.000	
<b>012</b>	<b>Program Nasional Pemberdayaan Masyarakat (PNPM) Pertanian</b>			<b>28.140.000.000</b>	P
A	Bantuan Manajemen Konsultan Pusat (PPA)			3.576.475.000	
522131	Belanja Jasa Konsultan ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10780201 )			3.576.475.000	PLN
	- Honor Tim	1,00 PAKET	3.576.475.000	3.576.475.000	* RK 100
B	Bahan Ajar Peningkatan Kapasitas Petani untuk PNPM Pertanian			402.270.000	
522131	Belanja Jasa Konsultan ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10780201 )			402.270.000	PLN
	- Penyediaan bahan ajar guna peningkatan kapasitas petani untuk PNPM Pertanian	1,00 PAKET	402.270.890	402.270.000	* RK 100
C	BIMTEK KEGIATAN DI MASING-MASING KABUPATEN			11.439.002.000	
522131	Belanja Jasa Konsultan ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10780201 )			11.439.002.000	PLN
	- BIMTEK kegiatan masing-masing Kabupaten	1,00 PAKET	11.439.002.850	11.439.002.000	* RK 100
D	REFRESH AND STRENGHTENING CAPACITY BUILDING			2.754.605.000	
522131	Belanja Jasa Konsultan ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10780201 )			2.754.605.000	PLN
	- Jasa Pelaksanaan Refresh and strenghtening capacity building	1,00 PAKET	2.754.605.810	2.754.605.000	* RK 100
E	ASSESSMENT			548.444.000	
522131	Belanja Jasa Konsultan ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10780201 )			548.444.000	PLN
	- Pelaksanaan Assessment	1,00 PAKET	548.444.000	548.444.000	* RK 100
F	Pelaksanaan Kegiatan Wilayah Papua			6.040.261.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10780201 )			6.040.261.000	PLN
	- Dekonsentrasi Wilayah Papua	1,00 PAKET	6.040.261.000	6.040.261.000	* RK 100
G	Pelaksanaan Kegiatan Wilayah Papua Barat			3.378.943.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.10780201 )			3.378.943.000	PLN
	- Dekonsentrasi Wilayah Papua Barat	1,00 PAKET	3.378.943.000	3.378.943.000	* RK 100
<b>5485.002.002</b>	<b>PELAKSANAAN KEBIJAKAN DALAM PENDAYAGUNAAN DAN PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR, PERTANAHAN, PESISIR DAN KELAUTAN</b>			8.836.808.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 101

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>011</b>	<b>Pembangunan/Pengembangan Sentra Budidaya Ikan Air Tawar (Gurame, Lele, Karper, Nila) Dalam Mendukung Lumbung Ekonomi Desa</b>			<b>3.765.380.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Sentra Budidaya Ikan Air Tawar (Gurame, Lele, Karper, Nila)</i>			<i>3.640.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.400.000	RM
	> PENYUSUNAN DAN PENGGANDAAN LAPORAN			6.400.000	
	- Rapat persiapan [20 ORG x 3 KALI]	60,00 OK	65.000	3.900.000	
	- Penyusunan dan penggandaan laporan	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	
	- Supplies Komputer	10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			400.000.000	RM
	- Jasa Konsultasi Teknologi Pembuatan Pakan Ikan Air Tawar	1,00 PAKET	400.000.000	400.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.000.000	RM
	> DALAM RANGKA RAPAT DI KANTOR			21.000.000	
	- Narasumber Eselon II [1 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OK	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber Eselon III [2 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KALI]	12,00 OK	900.000	10.800.000	
	- Moderator [1 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OK	700.000	4.200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			84.000.000	RM
	- Pendampingan bantuan budidaya ikan air tawar [7 ORG x 3 BULAN x 1 KALI]	21,00 OB	4.000.000	84.000.000	*
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			262.000.000	RM
	- Survey dan penetapan Lokasi Budidaya Ikan Air Tawar	1,00 PAKET	160.000.000	160.000.000	
	- Dalam rangka evaluasi dan pelaporan	1,00 PAKET	60.000.000	60.000.000	
	- Dalam rangka money pendampingan ke desa	7,00 PAKET	6.000.000	42.000.000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.600.000	RM
	- Rapat di kantor			0	
	- Uang Saku [20 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	40,00 OH	300.000	12.000.000	
	- Konsumsi Rapat [20 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	40,00 OH	65.000	2.600.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.390.000.000	RM
	- Bantuan Peralatan dan Pengembangan Budidaya Ikan Air Tawar	8,00 DESA	298.750.000	2.390.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			422.000.000	RM
	- Bantuan Peralatan dan Pengembangan Budidaya Ikan Air Tawar	1,00 PAKET	422.000.000	422.000.000	*
<i>B</i>	<i>FGD Sumber Daya Air, Pertanahan dan Maritim dalam Mendukung Lumbung Ekonomi Desa</i>			<i>125.380.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.500.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Seminar Kit	1,00 PAKET	8.000.000	8.000.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			26.600.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 102

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber Eselon I [1 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KEG]	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	
	- Narasumber Eselon II [1 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KEG]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber Eselon III/IV [2 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KEG]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			85.280.000	RM
	> FGD Di Bandung			85.280.000	
	- Uang Harian [40 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	120,00 OH	130.000	15.600.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Eselon I & II [2 ORG x 2 HARI x 1 PROV]	4,00 OH	800.000	3.200.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi panitia, peserta, moderator [43 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	86,00 OH	630.000	54.180.000	
	- Transport [41 ORG x 1 PROV]	41,00 OT	300.000	12.300.000	
<b>012</b>	<b>Pembangunan/Pengembangan Pusat Pembesaran dan Pengolahan Ikan Konsumsi (Laut) Untuk Pembentukan Lumbung Ekonomi Desa</b>			<b>3.388.888.000</b>	U
A	<i>Pusat Pembesaran dan Pengolahan Ikan Konsumsi (Laut) Untuk Pembentukan Lumbung Ekonomi Desa</i>			<i>3.053.191.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.960.000	RM
	- Rapat Persiapan [21 ORG x 4 KL]	84,00 OK	65.000	5.460.000	
	- Penyusunan dan penggandaan laporan	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	
	- Supplies Komputer	10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			400.000.000	RM
	- Jasa Konsultansi Budidaya dan Teknologi Pengolahan Hasil Laut	1,00 PAKET	400.000.000	400.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.000.000	RM
	> DALAM RANGKA RAPAT DI KANTOR			21.000.000	
	- Narasumber Eselon II [1 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OK	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber Eselon III [2 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KALI]	12,00 OK	900.000	10.800.000	
	- Moderator [1 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OK	700.000	4.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			349.631.000	RM
	- Survey dan penetapan Pusat Pembesaran dan Pengolahan Ikan Konsumsi	1,00 PKT	199.631.000	199.631.000	
	- Dalam rangka evaluasi dan pelaporan	1,00 PAKET	150.000.000	150.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.600.000	RM
	- Rapat di kantor			0	
	- Uang Saku [20 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	40,00 OH	300.000	12.000.000	
	- Konsumsi Rapat [20 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	40,00 OH	65.000	2.600.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.615.000.000	RM
	- Bantuan Alat Pengolahan Hasil Laut	7,00 DESA	177.857.143	1.245.000.000	
	- Bantuan Pengembangan Budidaya Udang	2,00 DESA	185.000.000	370.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			605.000.000	RM
	- Bantuan Alat Pengolahan Pasca Panen di Prov. Papua Barat (Fak-Fak dan Raja Ampat)	2,00 DESA	200.000.000	400.000.000*	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 103

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bantuan Alat Pengolahan Hasil Laut	1,00 PAKET	155.000.000	155.000.000	*
	- Bantuan Pengembangan Budidaya Udang	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	*
	<i>Rakor Pengelolaan Sumber Daya Pesisir dan Kelautan Berbasis Masyarakat</i>			335.697.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			537.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat, Paket, Dll	1,00 PAKET	537.000	537.000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			64.620.000	RM
	- Bahan dan ATK	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Penyusunan dan penggandaan laporan	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Pembuatan Modul	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	*
	- Seminar kit [60 ORG x 1 KALI]	60,00 OK	250.000	15.000.000	
	- Penggandaan materi Rakor [60 ORG x 1 SET]	60,00 SET	110.000	6.600.000	
	- Spanduk dan backdrop	1,00 PAKET	1.400.000	1.400.000	*
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	*
	- Rapat Persiapan [24 ORG x 2 KL]	48,00 OK	65.000	3.120.000	*
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.800.000	RM
	- Pengarah [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	500.000	500.000	*
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	*
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	1,00 OK	300.000	300.000	*
	- Anggota [7 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	7,00 OK	300.000	2.100.000	*
	- Anggota daerah [5 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	5,00 OK	300.000	1.500.000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.750.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 [2 UNIT x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	750.000	4.500.000	
	- Sewa LCD [1 UNIT x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000	*
	- Sewa Laptop [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 OH	400.000	1.200.000	*
	- Sewa Printer [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 OH	350.000	1.050.000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			34.200.000	RM
	> DALAM RANGKA RAKOR			34.200.000	
	- Pakar [2 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	6,00 OJ	1.500.000	9.000.000	
	- Narasumber Eselon I [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3,00 OK	1.400.000	4.200.000	
	- Narasumber Eselon II [2 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	6,00 OK	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber Eselon III [2 ORG x 3 JAM x 2 HARI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
	- Moderator [2 ORG x 3 KALI]	6,00 OK	700.000	4.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			85.290.000	RM
	> PERJALANAN DINAS			85.290.000	
	- Dalam rangka Rakor	1,00 PAKET	85.290.000	85.290.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.600.000	RM
	- Rapat di kantor			0	
	- Uang Saku [20 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	40,00 OH	300.000	12.000.000	*
	- Konsumsi Rapat [20 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	40,00 OH	65.000	2.600.000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			123.900.000	RM
	- Uang Harian [55 ORG x 3 HARI x 1 PROV]	165,00 OH	150.000	24.750.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Eselon I dan II [5 ORG x 2 HARI x 1 PROV]	10,00 OH	1.250.000	12.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 104

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Akomodasi dan Konsumsi panitia, peserta, moderator, fasilitator [56 ORG x 2 HARI x 1 PROV]	112,00 OH	700.000	78.400.000	
	- Transport [55 ORG x 1 PROV]	55,00 OT	150.000	8.250.000	
<b>015</b>	<b>Pengembangan Budidaya Polyculture</b>			<b>1.682.540.000</b>	U
A	<i>Pengembangan Sentra Polyculture</i>			<i>1.682.540.000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			400.000.000	RM
	- Jasa Konsultansi Teknologi Pengembangan Sentra Polyculture	1,00 PAKET	400.000.000	400.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			87.280.000	RM
	- Survey dan Penetapan Lokasi Pengembangan Budidaya Polyculture	1,00 PKT	87.280.000	87.280.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.050.000.000	RM
	- Bantuan Peralatan dan Pengembangan Budidaya Polyculture [3 DESA]	3,00 DESA	350.000.000	1.050.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			145.260.000	RM
	- Bantuan Peralatan dan Pengembangan Budidaya Polyculture	1,00 PAKET	145.260.000	145.260.000	*
<b>5485.002.003</b>	<b>Pelaksanaan Kebijakan dalam Pemanfaatan dan Pengembangan Lingkungan Hidup Desa</b>			2.500.000.000	
<b>011</b>	<b>Supervisi Lapangan untuk Establishment Bantuan Peralatan Budidaya Cacing, Desa Rawan Air dan Biogas</b>			<b>445.000.000</b>	U
A	<i>Supervisi Lapangan untuk Establishment Bantuan Peralatan Budidaya Cacing, Desa Rawan Air dan Biogas</i>			<i>445.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			48.000.000	RM
	- Pengandaan Laporan	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	*
	- Pencetakan Leaflet/Brosur dll	1,00 PAKET	45.000.000	45.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			364.550.000	RM
	- Survey dan Analisis Penetapan Lokasi	1,00 PAKET	173.590.000	173.590.000	*
	- Manajemen Pengendalian Pendampingan dan Supervisi	1,00 PAKET	190.960.000	190.960.000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.450.000	RM
	- Konsumsi Rapat Dalam Kantor [30 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	30,00 OH	65.000	1.950.000	*
	- Konsumsi Rapat Dalam Kantor [20 ORANG x 1 HARI x 5 KALI]	100,00 OH	65.000	6.500.000	*
	- Uang Saku Rapat [20 ORANG x 1 HARI x 4 KALI]	80,00 OH	300.000	24.000.000	*
<b>012</b>	<b>Pemberian Bantuan Peralatan Budidaya Cacing</b>			<b>100.000.000</b>	U
A	<i>Pemberian Bantuan Peralatan Budidaya Cacing</i>			<i>100.000.000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Pemberian Bantuan Peralatan Budidaya Cacing	1,00 PAKET	100.000.000	100.000.000	
<b>013</b>	<b>Penyediaan Air Bersih Bersumber Air Baku Sungai Bawah Tanah pada Desa Rawan Air</b>			<b>755.000.000</b>	U
A	<i>Penyediaan Air Bersih Bersumber Air Baku Sungai Bawah Tanah pada Desa Rawan Air</i>			<i>755.000.000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			755.000.000	RM
	- Penyediaan Air Bersih Bersumber Air Baku Sungai Bawah Tanah pada Desa Rawan Air [1 PAKET x 1 DESA]	1,00 PAKET	755.000.000	755.000.000	
<b>014</b>	<b>Bantuan Sanitasi Lingkungan melalui Biogas</b>			<b>1.200.000.000</b>	U
A	<i>Bantuan Sanitasi Lingkungan melalui Biogas</i>			<i>1.200.000.000</i>	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 105

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.200.000.000	RM
	- Bantuan Sanitasi Lingkungan melalui Biogas [1 PAKET x 6 DESA]	6,00 DESA	200.000.000	1.200.000.000 *	
<b>5485.002.004</b>	<b>PELAKSANAAN KEBIJAKAN DALAM PEMANFAATAN DAN PENGEMBANGAN TEKNOLOGI TEPAT GUNA</b>			4.303.330.000	
<b>011</b>	<b>Diseminasi / Gelar Teknologi Tepat Guna Tngkat Nasional</b>			<b>902.960.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Rapat Persiapan Diseminasi / Gelar Teknologi Tepat Guna Tngkat Nasional</i>			<i>902.960.000</i>	
521114	Belanja pengiriman surat dinas pos pusat ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.580.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat, Fax, Pos, Paket, dll	1,00 PKT	1.580.000	1.580.000 *	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.625.000	RM
	- ATK dan Bahan	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
	- Komputer Supply	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
	- Pengadaan Spanduk / backdrop	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pengadaan Toolkit Rapat Persiapan / Teknikal Meeting [75 ORG x 3 KEG]	225,00 EKS	150.000	33.750.000	
	- Penggandaan Materi Rapat Persiapan / Teknikal Meeting [75 ORG x 3 KEG]	225,00 PKT	75.000	16.875.000	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.200.000	RM
	- Honorarium Pengarah [1 ORG x 4 BLN]	4,00 OB	750.000	3.000.000	
	- Honorarium Penanggungjawab [2 ORG x 4 BLN]	8,00 OB	700.000	5.600.000	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 4 BLN]	4,00 OB	650.000	2.600.000	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 4 BLN]	4,00 OB	500.000	2.000.000	
	- Honorarium Anggota [4 ORG x 4 BLN]	16,00 OB	500.000	8.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.133-JAKARTA IV )			48.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Komputer Supply	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
522141	Belanja Sewa ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.740.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 [2 UNIT x 3 HARI x 1 KEG]	6,00 UH	790.000	4.740.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.133-JAKARTA IV )			36.600.000	RM
	- Honorarium Esselon I [1 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	
	- Honorarium Esselon II [2 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Honorarium Esselon III [2 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 1 KALI x 3 KEG]	6,00 OK	700.000	4.200.000	
	- Honorarium Pembawa Acara [1 ORG x 1 KALI x 3 KEG]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.133-JAKARTA IV )			119.655.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Persiapan Disemilasi/Gelar Teknologi Tepat Guna Tingkat Nasional	1,00 PKT	119.655.000	119.655.000 *	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota ( KPPN.133-JAKARTA IV )			338.940.000	RM
	> Paket Fullboard Rapat Technical Meeting di Jakarta			266.040.000	
	- Esselon I [1 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	4,00 OH	920.000	3.680.000	
	- Esselon II [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	8,00 OH	920.000	7.360.000	
	- Esselon III [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	8,00 OH	750.000	6.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 106

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Panitia [6 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	24,00 OH	750.000	18.000.000	
	- Moderator [2 ORG x 2 HARU x 2 KEG]	8,00 OH	750.000	6.000.000	
	- Peserta [75 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	300,00 OH	750.000	225.000.000	
	> Uang Saku Paket Fullboard			72.900.000	
	- Peserta [75 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	450,00 OH	150.000	67.500.000	
	- Panitia [6 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	36,00 OH	150.000	5.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			265.620.000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Rapat Persiapan di Mataram			78.540.000	
	- Transport Jkt-Mataram (PP) panitia, narsum, moderator dan peserta pusat	22,00 OT	3.230.000	71.060.000	
	- Biaya Taxi Jkt panitia, narsum, moderator dan peserta pusat	22,00 OT	340.000	7.480.000	
	> Paket Fullboard			146.580.000	
	- Eselon I [1 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	2,00 OH	930.000	1.860.000	
	- Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	4,00 OH	930.000	3.720.000	
	- Eselon III [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	4,00 OH	750.000	3.000.000	
	- Panitia dan Peserta Pusat [15 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	30,00 OH	750.000	22.500.000	
	- Moderator [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	4,00 OH	750.000	3.000.000	
	- Peserta Daerah [75 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	150,00 OH	750.000	112.500.000	
	> Uang Saku Paket Fullboard			40.500.000	
	- Peserta [75 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	225,00 OH	150.000	33.750.000	
	- Panitia dan Peserta Pusat [15 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	45,00 OH	150.000	6.750.000	
<b>012</b>	<b>Pelaksanaan Gelar Teknologi Tepat Guna Tingkat Nasional</b>			<b>2.420.370.000</b>	U
A	<i>Pelaksanaan Gelar Teknologi Tepat Guna Tingkat Nasional</i>			<i>1.567.570.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			162.940.000	RM
	- ATK dan Bahan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Supply	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- pengadaan Buku TTG/Leaflet/Brosur	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Penyiapan Stand pameran	1,00 PKT	80.000.000	80.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan materi Lokakarya dan Rakernis	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Pencetakan Undangan, Piagam, dan Tanda Pengenal	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
	- Pengadaan Katalog Gelar TTG	1,00 PKT	16.500.000	16.500.000	
	- Pengadaan Buku Media Gelar TTG	1,00 PKT	17.440.000	17.440.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.100.000	RM
	- Honorarium Pengarah [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	750.000	750.000	
	- Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	650.000	650.000	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	500.000	500.000	
	- Honorarium Anggota [11 ORG x 1 KEG]	11,00 OK	500.000	5.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			950.000.000	RM
	- Fasilitasi Pelaksanaan gelar TTG Tahun 2016 melalui pemberian stimulan kepada daerah	1,00 PKT	950.000.000	950.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			27.650.000	RM
	- Sewa kendaraan Kegiatan Roda 4 [5 UNIT x 7 HARI x 1 KEG]	35,00 OH	790.000	27.650.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			26.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 107

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pelaksanaan Lokakarya			13.400.000	
	- Honorarium Narasumber [6 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
	> PELAKSANAAN RAKORNAS			13.400.000	
	- Honorarium Narasumber [6 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 1 KL x 1 KALI]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			392.080.000	RM
	> Paket Fullday			130.200.000	
	- Paket Fullday Kegiatan Lokakarya dan Rakornas [310 ORG x 1 HAR x 1 KEG]	310,00 OH	420.000	130.200.000	
	> Perjalanan Dinas			261.880.000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Gelar TTG	1,00 PKT	261.880.000	261.880.000	
B	<i>Lomba Inovasi Teknologi Tepat Guna, Posyantek Berprestasi, TTG Unggulan dan Stand Terbaik Tingkat Nasional</i>			852.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.400.000	RM
	- ATK dan Bahan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Supply	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pengandaan Laporan	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Pengadaan Piala/Piagam/Penghargaan Lain	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Konsumsi Rapat (makan & snack 1x) [20 ORG x 1 HR x 3 KEG]	60,00 PKT	65.000	3.900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			354.000.000	RM
	- Hadiah bagi Pemenang Lomba Inovasi, Posyantek, Stand Terbaik dan TTG Unggulan	1,00 PKT	354.000.000	354.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			55.800.000	RM
	> HONORARIUM TIM JURI DALAM RANGKA LOMBA INOVASI DAN POSYANTEK BERPRESTASI			30.800.000	
	- Ketua Tim [1 ORG x 7 JAM x 2 KEG]	14,00 OJ	700.000	9.800.000	
	- Sekretaris Tim [1 ORG x 7 JAM x 2 KEG]	14,00 OJ	500.000	7.000.000	
	- Anggota Tim [5 ORG x 7 JAM x 2 KEG]	70,00 OJ	200.000	14.000.000	
	> HONORARIUM TIM JURI DALAM RANGKA PENILAIAN TTG UNGGULAN DAN STAND TERBAIK			25.000.000	
	- Ketua Tim [1 ORG x 10 JAM x 1 KEG]	10,00 OJ	700.000	7.000.000	
	- Anggota Tim [5 ORG x 12 JAM x 1 KEG]	60,00 OJ	200.000	12.000.000	
	- Sekretaris Tim [1 ORG x 12 JAM x 1 KEG]	12,00 OJ	500.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			330.000.000	RM
	- Perjalanan dinas Tim Penilai dalam rangka verifikasi calon nominator pemenang lomba Inovasi TTG dan Posyantek Berpre	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Perjalanan dinas calon nominator pemenang lomba Inovasi TTG dan Posyantek dan pendamping ke Jakarta	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	
	- Perjalanan dinas pemenang lomba Inovasi TTG dan Posyantek Berprestasi TIngkat Nasional ke Mataram	1,00 PKT	90.000.000	90.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			93.600.000	RM
	> PAKET FULLBOARD DLM RANGKA PEMAPARAN TIM PENILAI/VERIFIKATOR KE TIM JURI DI JAKARTA			37.800.000	
	- Tim Penilai [20 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	40,00 OH	700.000	28.000.000	
	- Tim Juri [7 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	14,00 OH	700.000	9.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 108

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Uang Harian Paket Fullboard			9.000.000	
	- Tim Penilai/verifikator [20 ORG x 3 HR x 1 KEG]	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	> Paket fullboard dlm rangka pemaparan peserta lomba ke tim juri di jakarta			37.800.000	
	- Peserta Lomba [20 ORG x 2 HR x 1 KEG]	40,00 OH	700.000	28.000.000	
	- Tim Juri [7 ORG x 2 HR x 1 KEG]	14,00 OH	700.000	9.800.000	
	> Uang Harian Paket Fullboard			9.000.000	
	- Peserta Lomba [20 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	60,00 OH	150.000	9.000.000	
<b>013</b>	<b>Pembinaan Terhadap Inovator Teknologi Tepat Guna</b>			<b>700.000.000</b>	U
A	<i>Pembinaan Terhadap Inovator Teknologi Tepat Guna</i>			<i>700.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.000.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan materi [170 ORG x 1 SET]	170,00 PKT	50.000	8.500.000	
	- Pengadaan Toolkit Peserta, Panitia, Moderator dan Narasumber [170 ORG x 1 SET]	170,00 PKT	150.000	25.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.600.000	RM
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Honorarium Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	300.000	900.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.720.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Bus Besar) [1 UNIT x 1 HR]	1,00 UH	3.020.000	3.020.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Bus Besar) [3 UNIT x 2 HR]	6,00 UH	1.950.000	11.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon I [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OK	1.400.000	5.600.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OK	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OK	900.000	3.600.000	
	- Narasumber Moderator [2 ORG x 3 KALI x 1 KEG]	6,00 OK	700.000	4.200.000	
	- Honorarium Fasilitator [2 ORG x 7 JAM x 1 KEG]	14,00 OK	300.000	4.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			116.310.000	RM
	- Penggantian Tiket Peserta (Inovator) dalam Rangka Pembinaan Inovator TTG Perdesaan Berprestasi	1,00 PKT	116.310.000	116.310.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			505.770.000	RM
	> Paket Pertemuan Fullboard			367.770.000	
	- Eselon I [2 ORG x 1 HR]	2,00 OH	920.000	1.840.000	
	- Eselon II [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	920.000	3.680.000	
	- Eselon III [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	750.000	4.500.000	
	- Moderator [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	750.000	4.500.000	
	- Fasilitator [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	750.000	4.500.000	
	- Panitia [5 ORG x 3 HR]	15,00 OH	750.000	11.250.000	
	- Peserta Daerah [150 ORG x 3 HR]	450,00 OH	750.000	337.500.000	
	> Uang Saku Paket Pertemuan Fullboard			138.000.000	
	- Panitia [5 ORG x 4 HR]	20,00 OH	150.000	3.000.000	
	- Peserta Daerah [150 ORG x 4 HR]	600,00 OH	150.000	90.000.000	
	- Transport Lokal Peserta [150 ORG x 1 KALI]	150,00 OH	300.000	45.000.000	
<b>014</b>	<b>Promosi Teknologi dalam Rangka Mendukung Gelar Teknologi Tepat Guna Nasional</b>			<b>280.000.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 109

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Promosi Teknologi dalam Rangka Mendukung Gelar Teknologi Tepat Guna Nasional</i>			280.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Fasilitasi Hak Kekayaan Intelektual Teknologi Tepat Guna	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			180.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Promosi Teknologi dalam mendukung Gelar Teknologi Tepat Guna	1,00 PKT	180.000.000	180.000.000 *	
<b>5485.003</b>	<b><i>Jumlah bimbingan teknis dan supervisi Pendayagunaan Sumber Daya Alam dan Teknologi Tepat Guna [Base Line]</i></b>	<b>33,00 laporan</b>		<b>3.202.818.000</b>	
<b>5485.003.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>BIMBINGAN TEKNIS DAN SUPERVISI DALAM PENGEMBANGAN DAN PEMANFAATAN HUTAN, PERTANIAN DAN PERTAMBANGAN</b>			992.630.000	
<b>011</b>	<b>Bimbingan Teknis dan Supervisi dalam Dukungan Keberlanjutan Pembentukan Sentra Kelapa</b>			<b>492.090.000</b>	U
A	<i>Penyusunan Modul Pelatihan</i>			212.736.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.000.000	RM
	- Penggandaan laporan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000 *	
	- Pencetakan modul [180 ORG x 1 SET]	180,00 EKS	100.000	18.000.000 *	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.600.000	RM
	- Honorarium Pengarah [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	800.000	2.400.000 *	
	- Honorarium Penanggung Jawab [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	750.000	2.250.000 *	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	650.000	1.950.000 *	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	500.000	1.500.000 *	
	- Honorarium Anggota [3 ORG x 3 BLN]	9,00 OK	500.000	4.500.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	1,00 BLN	1.500.000	1.500.000 *	
	- Komputer Supplies	1,00 BLN	1.500.000	1.500.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			34.500.000	RM
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 3 KEG]	9,00 OK	700.000	6.300.000 *	
	- Honorarium Narasumber Eselon III [3 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	18,00 OJ	900.000	16.200.000 *	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			123.861.000	RM
	- Dalam rangka Analisa Lokasi Desa dalam mendukung Lumbung Ekonomi Desa	1,00 PAKET	123.861.000	123.861.000 *	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.775.000	RM
	- Transport [15 ORG x 3 KL x 1 HR]	45,00 OK	150.000	6.750.000 *	
	- Uang Harian Peserta [15 ORG x 3 KL x 1 HR]	45,00 OH	180.000	8.100.000 *	
	- Konsumsi rapat di kantor (makan 1 kali dan snack 2 kali) [15 ORG x 3 KL x 1 HR]	45,00 OH	65.000	2.925.000 *	
B	<i>Bimbingan Teknis Dalam Rangka Dukungan Keberlanjutan Potensi Sentra Kelapa</i>			279.354.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.250.000	RM
	- Pencetakan Laporan Pelaksanaan Pelatihan	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000 *	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 110

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pengadaan Bahan [71 ORG x 1 SET x 1 KEG]</li> <li>- Seminar Kit [71 ORG x 1 SET x 1 KEG]</li> </ul> <b>Honor Output Kegiatan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	71,00 EKS	100.000	7.100.000 *	RM
		71,00 EKS	150.000	10.650.000 *	
				4.700.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Anggota [4 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Pengarah [1 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	4,00 OK	500.000	2.000.000	
		1,00 OK	500.000	500.000	
		1,00 OK	650.000	650.000	
		1,00 OK	750.000	750.000	
521811	<b>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.500.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bahan dan ATK</li> <li>- Komputer Supplies</li> </ul>	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000 *	
		1,00 PKT	1.500.000	1.500.000 *	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.500.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Moderator [3 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Narasumber Eselon I [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Narasumber Eselon III [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Fasilitator [2 ORG x 7 JAM x 1 KEG]</li> </ul>	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000 *	
		3,00 OK	700.000	2.100.000 *	
		2,00 OJ	1.400.000	2.800.000 *	
		6,00 OJ	900.000	5.400.000 *	
		14,00 OJ	300.000	4.200.000 *	
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			233.404.000	RM
	> BIMBINGAN TEKNIS DALAM RANGKA DUKUNGAN KEBERLANJUTAN POTENSI SENTRA PERTANIAN KELAPA DI DIY			233.404.000	
	>> PAKET PERTEMUAN (FULLBOARD)			166.880.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Eselon I [1 ORG x 1 HR x 1 KEG]</li> <li>- Eselon II [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]</li> <li>- Eselon III [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]</li> <li>- Moderator [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Fasilitator [2 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Panitia [10 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Peserta Pusat dan Daerah [60 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Uang Harian Peserta Pusat dan Daerah [60 ORG x 4 HARI x 1 KEG]</li> <li>- Uang Harian Panitia [8 ORG x 4 HARI x 1 KEG]</li> </ul>	1,00 OH	740.000	740.000 *	
		4,00 OH	740.000	2.960.000 *	
		6,00 OH	540.000	3.240.000 *	
		9,00 OH	540.000	4.860.000 *	
		6,00 OH	600.000	3.600.000 *	
		30,00 OH	540.000	16.200.000 *	
		180,00 OH	540.000	97.200.000 *	
		240,00 OH	140.000	33.600.000 *	
		32,00 OH	140.000	4.480.000 *	
	>> Perjalanan Dinas			66.524.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiket ke Ibukota [19 ORG x 1 KL]</li> <li>- Transport ke Kabupaten/Desa [19 ORG x 1 KL]</li> <li>- Biaya Taxi Perjalanan Dinas Jakarta [19 ORG x 2 KL]</li> <li>- Biaya Taxi Perjalanan Dinas Yogyakarta [19 ORG x 2 KL]</li> <li>- Sewa Minibus Sedang [2 UNIT x 1 HARI]</li> </ul>	19,00 OK	2.268.000	43.092.000 *	
		19,00 OK	500.000	9.500.000 *	
		38,00 OK	170.000	6.460.000 *	
		38,00 OK	94.000	3.572.000 *	
		2,00 UH	1.950.000	3.900.000 *	
<b>012</b>	<b>Bimbingan Teknis dan Supervisi dalam Dukungan Keberlanjutan                      Pembentukan Sentra Padi</b>			<b>500.540.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyusunan Modul Pelatihan</i>			<i>201.642.000</i>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.746.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penggandaan Laporan</li> <li>- Pencetakan modul [52 ORG x 3 KEG]</li> </ul>	1,00 PAKET	2.346.000	2.346.000 *	
		156,00 EKS	150.000	23.400.000 *	
521213	<b>Honor Output Kegiatan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.100.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Pengarah [1 ORG x 3 BLN]</li> <li>- Honorarium Penanggung jawab [1 ORG x 3 BLN]</li> </ul>	3,00 OK	800.000	2.400.000 *	
		3,00 OK	750.000	2.250.000 *	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 111

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	650.000	1.950.000 *	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	500.000	1.500.000 *	
	- Honorarium Anggota [4 ORG x 3 BLN]	12,00 OK	500.000	6.000.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	3,00 BLN	1.500.000	4.500.000 *	
	- Komputer Supplies	3,00 BLN	1.500.000	4.500.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.400.000	RM
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 3 KEG]	6,00 OK	700.000	4.200.000 *	
	- Honorarium Narasumber Eselon III [3 ORG x 3 JAM x 2 KL]	18,00 OJ	900.000	16.200.000 *	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 3 KL]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			102.621.000	RM
	- Perjalanan Dinas Keberlanjutan Pembentukan Sentra Padi	1,00 PAKET	102.621.000	102.621.000 *	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.775.000	RM
	- Bantuan Transport [15 ORG x 3 KL x 1 HR]	45,00 OK	150.000	6.750.000 *	
	- Uang Harian Peserta [15 ORG x 3 KL x 1 HR]	45,00 OH	180.000	8.100.000 *	
	- Konsumsi rapat di kantor (makan 1 kali dan snack 2 kali) [15 ORG x 3 KL x 1 HR]	45,00 OH	65.000	2.925.000 *	
B	<i>Pelatihan Pengembangan Sentra Padi</i>			298.898.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.750.000	RM
	- Pencetakan Laporan Pelaksanaan Pelatihan	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000 *	
	- Pengadaan Bahan [71 ORG x 1 SET x 1 KEG]	71,00 EKS	100.000	7.100.000 *	
	- Seminar Kit [71 ORG x 1 SET x 1 KEG]	71,00 EKS	150.000	10.650.000 *	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.100.000	RM
	- Honorarium Pengarah [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	800.000	2.400.000 *	
	- Honorarium Penanggung jawab [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	750.000	2.250.000 *	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	650.000	1.950.000 *	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	500.000	1.500.000 *	
	- Honorarium Anggota [4 ORG x 3 BLN]	12,00 OK	500.000	6.000.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000 *	
	- Komputer Supplies	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.260.000	RM
	- Narasumber Eselon I [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000 *	
	- Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000 *	
	- Moderator [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	620.000	1.860.000 *	
	- Narasumber Eselon III [3 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	6,00 OJ	900.000	5.400.000 *	
	- Fasilitator [2 ORG x 7 JAM x 1 KEG]	14,00 OJ	300.000	4.200.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			238.788.000	RM
	> BIMBINGAN TEKNIS DALAM RANGKA DUKUNGAN KEBERLANJUTAN POTENSI SENTRA PERTANIAN PADI DI JAWA TENGAH			238.788.000	
	>> Paket Pertemuan (Fullboard)			162.180.000	
	- Eselon I [1 ORG x 1 HR x 1 KEG]	1,00 OH	740.000	740.000 *	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 112

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Eselon II [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]</li> <li>- Eselon III [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Moderator [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Panitia [8 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Peserta Pusat dan Daerah [60 ORG x 3 HR x 1 KEG]</li> <li>- Fasilitator [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG]</li> <li>- Uang Harian Peserta Pusat dan Daerah [60 ORG x 4 HARI x 1 KEG]</li> <li>- Uang Harian Panitia [8 ORG x 4 HARI x 1 KEG]</li> <li>&gt;&gt; Perjalanan Dinas                             <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiket ke Ibukota [19 ORG x 1 KL]</li> <li>- Transport ke Kabupaten/Desa [19 ORG x 2 HR x 1 KEG]</li> <li>- Biaya Taxi Perjalanan Dinas Jakarta [19 ORG x 2 KL]</li> <li>- Biaya Taxi Perjalanan Dinas Jawa Tengah [19 ORG x 2 KL]</li> <li>- Sewa Minibus Sedang [2 UNIT x 1 HARI]</li> </ul> </li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4,00 OH</li> <li>9,00 OH</li> <li>9,00 OH</li> <li>24,00 OH</li> <li>180,00 OH</li> <li>6,00 OH</li> <li>240,00 OH</li> <li>32,00 OH</li> <li>19,00 OK</li> <li>38,00 OK</li> <li>38,00 OK</li> <li>38,00 OK</li> <li>2,00 UH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>740.000</li> <li>540.000</li> <li>540.000</li> <li>540.000</li> <li>540.000</li> <li>540.000</li> <li>130.000</li> <li>130.000</li> <li>2.342.000</li> <li>500.000</li> <li>170.000</li> <li>75.000</li> <li>1.900.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>2.960.000 *</li> <li>4.860.000 *</li> <li>4.860.000 *</li> <li>12.960.000 *</li> <li>97.200.000 *</li> <li>3.240.000 *</li> <li>31.200.000 *</li> <li>4.160.000 *</li> <li>76.608.000</li> <li>44.498.000 *</li> <li>19.000.000 *</li> <li>6.460.000 *</li> <li>2.850.000 *</li> <li>3.800.000 *</li> <li>706.100.000</li> </ul>	
<b>5485.003.002</b>	<b>BIMBINGAN TEKNIS DAN SUPERVISI PENGELOLAAN DAN PENDAYAGUNAAN SUMBER DAYA AIR, PERTANAHAN, PESISIR dan KELAUTAN</b>			<b>477.330.000</b>	<b>U</b>
<b>011</b>	<b>Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan Budidaya Ikan Air Tawar</b>			<b>477.330.000</b>	
<i>A</i>	<i>Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan Budidaya Ikan Air Tawar</i>			<i>477.330.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat, Paket, Dll	1,00 PAKET	200.000	200.000 *	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			38.240.000	RM
	- Rapat persiapan [24 ORG x 4 KALI]	96,00 PAKET	65.000	6.240.000	
	- Bahan dan ATK	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	
	- Komputer Supplies	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	
	- Seminar kit	2,00 PAKET	11.000.000	22.000.000	
	- Penyusunan dan penggandaan laporan	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.600.000	RM
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000 *	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	2,00 OK	300.000	600.000 *	
	- Honorarium Anggota dari Daerah [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	300.000	1.200.000 *	
	- Honorarium Anggota [5 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	10,00 OK	300.000	3.000.000 *	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.460.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 di Padang [2 UNIT x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	700.000	4.200.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 di Medan [2 UNIT x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	710.000	4.260.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			56.600.000	RM
	- Bimtek di Padang			0	
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
	- Honorarium Pakar [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	1.500.000	4.500.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon I [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [3 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III/IV [1 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Fasilitator [2 ORG x 4 JAM x 1 HARI x 1 KALI]	8,00 OJ	300.000	2.400.000	
	- Bimtek di Medan			0	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 113

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
	- Honorarium Pakar [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	1.500.000	4.500.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon I [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [3 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III/IV [1 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Fasilitator [2 ORG x 4 JAM x 1 HARI x 1 KALI]	8,00 OJ	300.000	2.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			190.030.000	RM
	> PERJALANAN DINAS			190.030.000	
	- Dalam rangka persiapan dan pelaksanaan Bimtek	1,00 PAKET	190.030.000	190.030.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			178.200.000	RM
	- Bimtek di Medan			0	
	- Uang Harian [50 ORG x 3 HARI x 1 PROV]	150,00 OH	130.000	19.500.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pakar, Eselon I & II [5 ORG x 2 HARI x 1 PROV]	10,00 OH	800.000	8.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi panitia, peserta, moderator, fasilitator [50 ORG x 2 HARI x 1 PROV]	100,00 OH	540.000	54.000.000	
	- Transport [50 ORG x 1 PROV]	50,00 OT	200.000	10.000.000	
	- Bimtek di Padang			0	
	- Uang Harian [50 ORG x 3 HARI x 1 PROV]	150,00 OH	120.000	18.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pakar, Eselon I & II [5 ORG x 2 HARI x 1 PROV]	10,00 OH	820.000	8.200.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi panitia, peserta, moderator, fasilitator [50 ORG x 2 HARI x 1 PROV]	100,00 OH	530.000	53.000.000	
	- Transport [50 ORG x 1 PROV]	50,00 OT	150.000	7.500.000	
<b>012</b>	<b>Bimbingan Teknis dan supervisi Pengembangan Komoditas Kelautan</b>			<b>228.770.000</b>	U
A	<i>Bimbingan Teknis dan Supervisi Pengembangan Komoditas Kelautan</i>			228.770.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat, Paket, DII	1,00 PAKET	200.000	200.000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.120.000	RM
	- Rapat persiapan [24 ORG x 2 KALI]	48,00 PAKET	65.000	3.120.000	
	- Bahan dan ATK	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	
	- Komputer Supplies	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	
	- Seminar kit	1,00 PAKET	11.000.000	11.000.000	
	- Penyusunan dan penggandaan laporan	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.100.000	RM
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	*
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	1,00 OK	300.000	300.000	*
	- Honorarium Anggota dari Daerah [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	300.000	600.000	*
	- Honorarium Anggota [6 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	6,00 OK	300.000	1.800.000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.100.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 di Sulawesi Selatan [1 UNIT x 3 HARI x 1 KALI]	3,00 OH	700.000	2.100.000	
	- Sewa Laptop [1 UNIT x 10 BULAN]	10,00 OB	800.000	8.000.000	
	- Sewa Infocus [1 UNIT x 10 BULAN]	10,00 OB	700.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			28.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 114

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bimtek di Sulawesi Selatan			0	
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon I [2 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon II [3 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III/IV [1 ORG x 3 JAM x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Fasilitator [2 ORG x 4 JAM x 1 HARI x 1 KALI]	8,00 OJ	300.000	2.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	> PERJALANAN DINAS			50.000.000	
	- Dalam rangka persiapan dan pelaksanaan Bimtek	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			106.250.000	RM
	- Bimtek di Sulawesi Selatan			0	
	- Uang Harian [55 ORG x 3 HARI x 1 PROV]	165,00 OH	150.000	24.750.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Eselon I & II [5 ORG x 2 HARI x 1 PROV]	10,00 OH	1.000.000	10.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi panitia, peserta, moderator, fasilitator [55 ORG x 2 HARI x 1 PROV]	110,00 OH	550.000	60.500.000	
	- Transport [55 ORG x 1 PROV]	55,00 OT	200.000	11.000.000	
<b>5485.003.003</b>	<b>BIMBINGAN TEKNIS PENGUATAN REHABILITASI DAN KONSERVASI LINGKUNGAN HIDUP</b>			1.000.000.000	
<b>013</b>	<b>Pengelolaan Pemanfaatan Air Bersih Bersumber Air Baku Sungai Bawah Tanah pada Desa Rawan Air</b>			<b>500.000.000</b>	U
A	<i>Pengelolaan Pemanfaatan Air Bersih Bersumber Air Baku Sungai Bawah Tanah pada Desa Rawan Air</i>			<i>500.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			500.000.000	RM
	- Jasa Penyelenggara Pengelolaan Pemanfaatan Air Bersih Bersumber Air Baku Sungai Bawah Tanah pada Desa Rawan Air	1,00 PAKET	500.000.000	500.000.000 *	
<b>014</b>	<b>Pengembangan dan Pengelolaan Kelembagaan Air Minum Desa</b>			<b>500.000.000</b>	P
A	<i>Pengembangan dan Pengelolaan Kelembagaan Air Minum Desa</i>			<i>500.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			500.000.000	RM
	- Jasa Penyelenggara Pengembangan dan Pengelolaan Kelembagaan Air Minum Desa	1,00 PAKET	500.000.000	500.000.000 *	
<b>5485.003.004</b>	<b>BIMBINGAN TEKNIS PEMANFAATAN TEKNOLOGI TEPAT GUNA PERTANIAN DAN PERIKANAN DESA</b>			504.088.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Modul Pemetaan Teknologi Tepat Guna</b>			<b>88.190.000</b>	U
A	<i>Penyusunan Modul Pemetaan Teknologi Tepat Guna</i>			<i>88.190.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			390.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat, Paket dll	1,00 PKT	390.000	390.000 *	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Penggandaan materi [20 ORG x 1 KEG]	20,00 PKT	50.000	1.000.000	
	- Pencetakan Modul	1,00 PKT	17.500.000	17.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.400.000	RM
	- Honorarium Pengarah [1 ORG x 2 BLN]	2,00 OB	800.000	1.600.000 *	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 115

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Penanggungjawab [1 ORG x 2 BLN]	2,00 OB	750.000	1.500.000 *	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2,00 OB	650.000	1.300.000 *	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 2 BLN]	2,00 OB	500.000	1.000.000 *	
	- Honorarium Anggota [4 ORG x 2 BLN]	8,00 OK	500.000	4.000.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.800.000	RM
	- Narasumber/Pembahas Utama [6 ORG x 3 JAM x 2 KALI]	36,00 OK	900.000	32.400.000 *	
	- Narasumber Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	700.000	1.400.000 *	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.600.000	RM
	- Konsumsi Rapat di kantor (makan 1 kali dan snack 2 kali) [20 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	40,00 OK	65.000	2.600.000 *	
	- uang Saku Peserta Rapat [20 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	40,00 OK	300.000	12.000.000 *	
	- Transport Rapat Peserta [20 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	40,00 OK	150.000	6.000.000 *	
<b>012</b>	<b>Bimbingan Teknis Pemetaan kebutuhan Teknologi Tepat Guna Perdesaan</b>			<b>415.898.000</b>	U
A	<i>PROVINSI JAWA TENGAH</i>			<i>415.898.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Menyurat, paket, dll	1,00 PKT	200.000	200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.760.000	RM
	- Pengadaan ATK dan Bahan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Komputer Supply	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan laporan	1,00 PKT	1.260.000	1.260.000	
	- Penggandaan bahan/Materi [90 ORG x 1 KEG]	90,00 EKS	60.000	5.400.000	
	- Seminar Kit [90 ORG x 1 KEG]	90,00 PKT	90.000	8.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.600.000	RM
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	300.000	900.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.440.000	RM
	- Roda 6 (Bus Besar) [2 UNIT x 1 HARI]	2,00 UH	2.920.000	5.840.000	
	- Roda 4 Utk Operasional [2 UNIT x 5 HARI x 1 KEG]	10,00 UH	700.000	7.000.000	
	- Sewa Peralatan Pemetaan (GPS) [8 UNIT x 5 HARI]	40,00 UH	40.000	1.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.600.000	RM
	- Honorarium Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Eselon III [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
	- Honorarium Fasilitator [3 ORG x 7 JAM x 3 HARI]	63,00 OH	300.000	18.900.000	
	- Honorarium Pembawa Acara [1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1,00 OK	400.000	400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.164.000	RM
	- Tiket Jakarta-Semarang PP [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OT	2.182.000	4.364.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Taxi jakarta [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4,00 OK	170.000	680.000	
	- Taxi Semarang [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	4,00 OK	75.000	300.000	
	- Uang penginapan Gol. IV [1 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	2,00 OH	850.000	1.700.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 116

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang penginapan Gol. III [1 ORG x 2 HARI x 1 KEG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	2,00 OH	450.000	900.000	RM
				338.134.000	
	- Tiket Jkt-Semarang PP (Panitia, Narsum, Moderator, Fas. Psrt Pst)	27,00 OT	2.182.000	58.914.000	
	- Taxi jakarta PP (Panitia, Narsum, Moderator, Fas. Psrt Pst)	27,00 OT	340.000	9.180.000	
	> Paket Pertemuan Fullboard			211.540.000	
	- Narasumber Eselon II [2 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	2,00 OH	740.000	1.480.000	
	- Narasumber Eselon III [4 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	8,00 OH	540.000	4.320.000	
	- Moderator [3 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	9,00 OH	540.000	4.860.000	
	- fasilitator [3 ORG x 4 HARI x 1 KEG]	12,00 OH	540.000	6.480.000	
	- Panitia [5 ORG x 4 HARI x 1 KEG]	20,00 OH	540.000	10.800.000	
	- Peserta Pusat dan Daerah [85 ORG x 4 HARI x 1 KEG]	340,00 OH	540.000	183.600.000	
	> Uang Saku Paket Fullboard			58.500.000	
	- Panitia [5 ORG x 5 HARI x 1 KEG]	25,00 OH	130.000	3.250.000	
	- Peserta Pusat dan daerah [85 ORG x 5 HARI x 1 KEG]	425,00 OH	130.000	55.250.000	
<b>5485.004</b>	<b>Jumlah laporan evaluasi Pendayagunaan Sumber Daya Alam dan Teknologi Tepat Guna [Base Line]</b>	<b>5,00 laporan</b>		<b>3.065.710.000</b>	
<b>5485.004.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Evaluasi, Pelaporan dan Pengendalian Sumber Daya Hutan, Pertanian dan Pertambangan</b>			736.923.000	
<b>011</b>	<b>Pengembangan dan Pelaksanaan Hibah Barang Milik Negara Sumber Daya Alam dan Teknologi Tepat Guna</b>			<b>201.861.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Persiapan Pelaksanaan Kegiatan</i>			<i>46.850.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.050.000	RM
	> TIM PELAKSANA			10.050.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
	- Ketua [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	650.000	1.950.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 BLN]	3,00 OK	500.000	1.500.000	
	- Anggota [3 ORG x 3 BLN]	9,00 OK	500.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber ES.III [3 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	12,00 OK	900.000	10.800.000	
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 2 KEG]	6,00 OK	700.000	4.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.800.000	RM
	- Transport [20 ORG x 2 KL x 1 HR]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Uang Harian Peserta [20 ORG x 2 KL x 1 HR]	40,00 OH	180.000	7.200.000	
	- Konsumsi rapat di kantor (makan 1 kali dan snack 2 kali) [20 ORG x 2 KL x 1 HR]	40,00 OH	65.000	2.600.000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Kegiatan Evaluasi</i>			<i>155.011.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			155.011.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Evaluasi Kegiatan	1,00 PKT	155.011.500	155.011.000	
<b>012</b>	<b>Pengembangan dan Pemanfaatan Sumber Daya Pertambangan</b>			<b>131.011.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Persiapan Pelaksanaan Kegiatan</i>			<i>24.000.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 117

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PKT	3.500.000	3.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.000.000	RM
	- Sewa Laptop [2 BUAH x 10 BULAN]	20,00 UB	900.000	18.000.000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Kegiatan Evaluasi</i>			<i>107.011.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			107.011.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Evaluasi Kegiatan	1,00 PKT	107.011.000	107.011.000 *	
<b>013</b>	<b>Dukungan Tim Pelaksana</b>			<b>404.051.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Dukungan Tim Pelaksana</i>			<i>404.051.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.051.000	RM
	- Pencetakan Sumber Daya Hutan Pertanian dan Pertambangan	1,00 PAKET	10.051.000	10.051.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			394.000.000	RM
	- Tenaga Ahli [2 ORANG x 2 BULAN]	4,00 OB	8.500.000	34.000.000	
	- Supporting Staf Administrasi dan Komputer [4 ORG x 10 BULAN]	40,00 OB	4.000.000	160.000.000	
	- Asisten Tenaga Ahli [4 ORG x 10 BLN]	40,00 OB	5.000.000	200.000.000	
<b>5485.004.002</b>	<b>EVALUASI DAN LAPORAN PENGELOLAAN DAN PENDAYAGUNAAN SUMBER DAYA AIR, PERTANAHAN, PESISIR DAN KELAUTAN</b>			706.923.000	
<b>011</b>	<b>Evaluasi dan Laporan Pengelolaan dan Pendayagunaan Sumber Daya Air dan Pertanahan</b>			<b>125.761.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Evaluasi dan Laporan Pengelolaan dan Pendayagunaan Sumberdaya Air dan Pertanahan</i>			<i>125.761.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.900.000	RM
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan Pelaksanaan Evaluasi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000 *	
	- Konsumsi Rapat persiapan [20 ORG x 1 HR x 3 KL]	60,00 OK	65.000	3.900.000 *	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.200.000	RM
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 2 BULAN]	2,00 OB	600.000	1.200.000 *	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 2 BULAN]	2,00 OB	500.000	1.000.000 *	
	- Honorarium Anggota [8 ORG x 2 BULAN]	16,00 OB	500.000	8.000.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.120.000	RM
	- Bahan dan ATK	1,00 PAKET	2.120.000	2.120.000 *	
	- Komputer Supplies	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			67.441.000	RM
	- Dalam Rangka Evaluasi dan Pelaporan Pengelolaan dan Pendayagunaan Sumber Daya Air dan Pertanahan	1,00 PAKET	67.441.000	67.441.000 *	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			38.100.000	RM
	- Rapat di kantor			0	
	- Uang Saku [25 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	100,00 OH	300.000	30.000.000	
	- Konsumsi Rapat [25 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	100,00 OH	81.000	8.100.000	
<b>012</b>	<b>Evaluasi dan Laporan Pengelolaan dan Pendayagunaan Sumber Daya Pesisir dan Kelautan</b>			<b>125.762.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Evaluasi dan Laporan Pengelolaan dan Pendayagunaan Sumber Daya Pesisir dan Kelautan</i>			<i>125.762.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 118

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.900.000	RM
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan Pelaksanaan Evaluasi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000 *	
	- Konsumsi Rapat persiapan [20 ORG x 1 HR x 3 KL]	60,00 OK	65.000	3.900.000 *	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.200.000	RM
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 2 BULAN]	2,00 OB	600.000	1.200.000 *	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 2 BULAN]	2,00 OB	500.000	1.000.000 *	
	- Honorarium Anggota [8 ORG x 2 BULAN]	16,00 OB	500.000	8.000.000 *	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000 *	
	- Komputer Supplies	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000 *	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			67.562.000	RM
	- Dalam Rangka Evaluasi dan Pelaporan Pengelolaan dan Pendayagunaan Sumber Daya Air dan Pertanahan	1,00 PAKET	67.562.000	67.562.000 *	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			38.100.000	RM
	- Rapat di kantor			0	
	- Uang Saku [25 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	100,00 OH	300.000	30.000.000 *	
	- Konsumsi Rapat [25 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	100,00 OH	81.000	8.100.000 *	
<b>013</b>	<b>Dukungan Tim Pelaksana</b>			<b>455.400.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Dukungan Tim Pelaksana</i>			<i>455.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			126.400.000	RM
	- Pengadaan Bahan dan Materi	10,00 BULAN	640.000	6.400.000	
	- Pengadaan Pedoman Pengembangan Sentra Budidaya Ikan Air Tawar	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
	- Pengadaan Petunjuk Teknis	5,00 PAKET	20.000.000	100.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	
	- Komputer Supplies	10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			48.000.000	RM
	> DALAM RANGKA MENDUKUNG PELAKSANAAN KEGIATAN			48.000.000	
	- Sewa Laptop [3 UNIT x 10 BULAN]	30,00 UB	800.000	24.000.000	
	- Sewa Printer [2 UNIT x 10 BULAN]	20,00 UB	500.000	10.000.000	
	- Sewa Komputer PC [2 UNIT x 10 BULAN]	20,00 UB	700.000	14.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			241.000.000	RM
	- Asisten Tenaga Ahli [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	5.000.000	100.000.000	
	- Supporting Staf Administrasi dan Komputer [3 ORG x 10 BULAN]	30,00 OB	4.000.000	120.000.000	
	- Supir [1 ORG x 7 BLN]	7,00 OB	3.000.000	21.000.000	
<b>5485.004.003</b>	<b>EVALUASI DAN PELAPORAN LINGKUNGAN HIDUP</b>			<b>896.923.000</b>	
<b>012</b>	<b>Pendayagunaan dan Pengelolaan Konservasi dan Rehabilitasi Lingkungan Hidup Desa</b>			<b>307.400.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pendayagunaan dan Pengelolaan Konservasi dan Rehabilitasi Lingkungan Hidup Desa</i>			<i>307.400.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 119

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Bantuan Transport <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PAKET	9.500.000	9.500.000	*
				20.000.000	RM
	- Penggandaan Laporan	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan Dokumentasi	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	*
	- Penggandaan buku saku/brosur/leaflet	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	*
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.000.000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer [1 PAKET x 4 BULAN]	4,00 PB	2.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			269.900.000	RM
	- Dalam Rangka Pendayagunaan dan Pengelolaan Konservasi dan Rehabilitasi Lingkungan Hidup Des	1,00 PAKET	269.900.000	269.900.000	*
<b>013</b>	<b>Public Campaign</b>			<b>199.523.000</b>	U
A	<i>Pembuatan Video Film Pendek Dokumenter Lingkungan Hidup Desa</i>			<i>199.523.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			199.523.000	RM
	- Jasa Pembuatan Video Film Pendek Dokumenter Lingkungan Hidup Desa	1,00 PAKET	199.523.000	199.523.000	
<b>014</b>	<b>Dukungan Tim</b>			<b>390.000.000</b>	U
A	<i>Dukungan Tim</i>			<i>390.000.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- Bahan dan ATK [1 PAKET x 10 BULAN]	10,00 PB	2.500.000	25.000.000	
	- Supplies Komputer [1 PAKET x 10 BULAN]	10,00 PB	2.500.000	25.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			340.000.000	RM
	- Asisten Tenaga Ahli [3 ORG x 10 BULAN]	30,00 OB	5.000.000	150.000.000	
	- Supporting Staff Administrasi dan Komputer [4 ORG x 10 BULAN]	40,00 OB	4.000.000	160.000.000	
	- Supir [1 ORANG x 10 BULAN]	10,00 OB	3.000.000	30.000.000	
<b>5485.004.004</b>	<b>Evaluasi dan Pelaporan dalam Pemanfaatan dan Pengembangan TTG</b>			724.941.000	
<b>011</b>	<b>Evaluasi Pemanfaatan dan Pengembangan TTG</b>			<b>464.941.000</b>	U
A	<i>Evaluasi Pemanfaatan dan Pengembangan TTG</i>			<i>464.941.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			280.000.000	RM
	- Evaluasi dan Pelaporan Pelaksanaan Gelar TTG Tingkat Nasional	1,00 PKT	280.000.000	280.000.000	*
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			184.941.000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Evaluasi, Pelaporan dan Pengendalian Pendayagunaan Teknologi Tepat Guna	1,00 PKT	184.941.000	184.941.000	*
<b>012</b>	<b>Dukungan Tim</b>			<b>260.000.000</b>	U
A	<i>Dukungan Tim</i>			<i>260.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			260.000.000	RM
	- Asisten tenaga Ahli [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	5.000.000	100.000.000	
	- Supporting Staf Admin dan Komputer [4 ORG x 10 BLN]	40,00 OB	4.000.000	160.000.000	
<b>5485.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>	<b>Layanan</b>	<b>500.000.000</b>	
<b>5485.994.011</b>	<b>Layanan Internal Organisasi</b>			500.000.000	
<b>011</b>	<b>Layanan Internal Organisasi</b>			<b>500.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			63.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 120

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bahan dan ATK</li> <li>- Supplies Komputer</li> <li>- Biaya Komunikasi</li> <li>- Penggandaan Bahan</li> </ul>	10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	RM
		10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	
		10,00 BULAN	300.000	3.000.000	
		10,00 BULAN	2.000.000	20.000.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.460.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Snack Rapat Staf [14 ORANG x 10 BULAN]</li> <li>- Uang Transport Dalam Kota DKI Jakarta [1 UE2 x 10 BULAN x 5 KALI]</li> <li>- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [14 ORANG x 10 BULAN]</li> <li>- Makan Rapat Staf [14 ORANG x 10 BULAN]</li> </ul>	140,00 OK	17.000	2.380.000	RM
		50,00 OK	150.000	7.500.000	
		140,00 OK	300.000	42.000.000	
		140,00 OK	47.000	6.580.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			239.040.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi/Mendampingi/Mewakili Pimpinan</li> </ul>	1,00 PAKET	239.040.000	239.040.000	
<i>B</i>	<i>RAPAT SINKRONISASI PROGRAM DIT. PSDA &amp; TTG</i>			139.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.080.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bahan dan ATK</li> <li>- Supplies Komputer</li> <li>- Dokuentasi</li> <li>- Penggandaan Laporan</li> <li>- Spanduk dan Backdrop</li> <li>- Seminar Kit [50 ORG x 1 SET]</li> <li>- Penggandaan Materi [50 ORG x 1 EKS]</li> </ul>	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	RM
		1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
		1,00 PAKET	1.280.000	1.280.000	
		1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
		1,00 PAKET	1.300.000	1.300.000	
		50,00 SET	150.000	7.500.000	
		50,00 EKS	50.000	2.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.650.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ketua [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Anggota [5 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	1,00 OK	650.000	650.000	RM
		1,00 OK	500.000	500.000	
		5,00 OK	500.000	2.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.440.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Roda 6 (Bus Besar) [1 UNIT x 3 HARI]</li> <li>- Roda 4 Utk Operasional [2 UNIT x 2 HARI x 1 KEG]</li> </ul>	3,00 UH	3.200.000	9.600.000	RM
		4,00 UH	710.000	2.840.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.600.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Eselon II [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Eselon III [6 ORG x 2 JAM x 1 KEG]</li> <li>- Honorarium Moderator [2 ORG x 2 KALI x 1 KEG]</li> </ul>	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	RM
		12,00 OJ	900.000	10.800.000	
		4,00 OK	700.000	2.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			89.730.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; FULLBOARD MEETING DI JAWA BARAT</li> <li>- Narasumber Eselon II [1 ORG x 1 HARI x 1 KEG]</li> <li>- Narasumber Eselon III [6 ORG x 1 HARI x 1 KEG]</li> <li>- Moderator [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]</li> <li>- Panitia [7 ORG x 2 HARI x 1 KEG]</li> <li>- Peserta Pusat [32 ORG x 2 HARI x 1 KEG]</li> <li>&gt; Uang Saku Paket Fullboard</li> <li>- Panitia dan Peserta [39 ORG x 3 HARI x 1 KEG]</li> <li>&gt; Paket Meeting Luar Kota</li> <li>- Paket Meeting Luar Kota</li> </ul>	1,00 OH	920.000	920.000	RM
		6,00 OH	700.000	4.200.000	
		4,00 OH	700.000	2.800.000	
		14,00 OH	700.000	9.800.000	
		64,00 OH	700.000	44.800.000	
				15.210.000	
		117,00 OH	130.000	15.210.000	
				12.000.000	
		1,00 PAKET	12.000.000	12.000.000	
				12.000.000	
<b>5486</b>	<b>Pengembangan Usaha Ekonomi Desa</b>			<b>54.655.584.000</b>	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 121

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5486.001</b>	<b>Jumlah rumusan kebijakan dan NSPK bidang usaha ekonomi desa [Base Line]</b>	<b>6,01 laporan</b>		<b>2.641.454.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>5486.001.001</b>	<b>KELEMBAGAAN BUMDESA</b>			390.000.000	
<b>011</b>	<b>Perumusan Kebijakan Manajemen Transformasi Kelembagaan Usaha Ekonomi Desa</b>			<b>390.000.000</b>	U
A	<i>Perumusan Kebijakan Manajemen Transformasi Kelembagaan Usaha Ekonomi Desa</i>			390.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			390.000.000	RM
	- Perumusan Kebijakan Manajemen Transformasi Kelembagaan Ekonomi Desa	2,00 PKT	195.000.000	390.000.000	
<b>5486.001.002</b>	<b>PENGEMBANGAN USAHA BUMDESA</b>			200.000.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Database BUMDesa Berbasis Aplikasi</b>			<b>200.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.000.000	RM
	- Penyusunan Database BUMDesa Berbasis Aplikasi	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
<b>5486.001.003</b>	<b>PERDAGANGAN DESA</b>			80.000.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Rumusan Kebijakan dan NSPK Bidang Perdagangan Desa</b>			<b>80.000.000</b>	U
A	<i>Perumusan Kebijakan dan NSPK Perdagangan Desa</i>			80.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			75.000.000	RM
	- Penyusunan Rumusan Kebijakan NSPK Bidang Perdagangan Desa	1,00 PKT	75.000.000	75.000.000	
<b>5486.001.004</b>	<b>PERMODALAN EKONOMI DESA</b>			200.000.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Rumusan Kebijakan Strategi Pengembangan Permodalan Ekonomi Desa</b>			<b>200.000.000</b>	U
A	<i>Penyusunan Rumusan Kebijakan Strategi Pengembangan Permodalan Ekonomi Desa</i>			200.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.000.000	RM
	- Penyusunan Kebijakan Strategi Pengembangan Permodalan Ekonomi Desa	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
<b>5486.001.005</b>	<b>PENGEMBANGAN USAHA EKONOMI MASYARAKAT DESA</b>			250.000.000	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Rumusan Kebijakan Bidang Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</b>			<b>250.000.000</b>	U
A	<i>Pengembangan Tata Kelola Usaha Ekonomi Masyarakat Desa Terhdp Daya Dukung Sumber Daya Ekonomi</i>			200.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 122

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	- Komputer Suplies <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	RM	
				195.000.000		
B	- Kajian Pedoman Umum Tata Kelola UMED <i>FGD dalam Rangka Penyusunan rumusan Kebijakan Bidang UMED</i>	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	RM	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000		
	- Pengadaan Komputer Suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	RM	
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	1.650.000	1.650.000		
	- spanduk	1,00 PKT	650.000	650.000		
	- seminar kit	30,00 PKT	100.000	3.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.150.000	RM	
	> rapat persiapan			30.150.000		
	- makan dan snack rapat biasa DKI [15 ORG x 1 HR x 1 KEG]	15,00 OK	64.000	960.000	RM	
	- uang saku [15 ORG x 1 HR x 1 KEG]	15,00 OK	300.000	4.500.000		
	>> rapat pelaksanaan			24.690.000		
	- uang transport peserta [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	150.000	4.500.000		
	- uang harian fullday peserta [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	130.000	3.900.000		
	- transport panitia [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	150.000	450.000		
	- uang harian panitia [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	130.000	390.000		
	- transport narasumber, moderator, MC [7 ORG x 1 KEG]	7,00 OK	150.000	1.050.000		
	- paket fullday peserta, panitia, narasumber, moderator,MC [1 HR x 40 ORG x 1 KEG]	40,00 OH	360.000	14.400.000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.550.000		RM
	- honor narasumber setara Ess I [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000		
	- honor narasumber setara ess II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000		
	- honor pembawa acara	1,00 OJ	400.000	400.000		
	- honor moderator [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	700.000	1.400.000		
	- honor ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000		
	- honor sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000		
	- honor anggota [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000		
<b>5486.001.006</b>	<b>Pembayaran Tunggakan dan Pelunasan</b>			546.454.000	U	
<b>011</b>	<b>Penyusunan Rumusan Kebijakan Bidang Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</b>			<b>546.454.000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			180.000.000	RM	
	- Pembayaran Tunggakan dan Pelunasan Bahan Seminar Kit dalam Rangka Persiapan Supervisi dan Bimtek	1,00 PKT	180.000.000	180.000.000		
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			112.926.000	RM	
	- Pembayaran Tunggakan dan Pelunasan	1,00 PKT	112.926.000	112.926.000		
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			150.568.000	RM	
	- Pembayaran Tunggakan dan Pelunasan	1,00 PKT	150.568.000	150.568.000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			102.960.000	RM	
	- Pembayaran Tunggakan dan Pelunasan	1,00 PKT	102.960.000	102.960.000		
<b>5486.001.007</b>	<b>FASILITASI PENYUSUNAN DAN ANALISIS</b>			975.000.000	U	
<b>011</b>	<b>Fasilitasi Penyusunan Analisis dan Analisis Ketahanan Ekonomi Desa Berbasis Sektoral (Pertanian dan Perkebunan, Perikanan, Kelautan, Pertenakan Terpadu)</b>			<b>975.000.000</b>		

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 123

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Fasilitasi Penyusunan Analisis dan Analisis Ketahanan Ekonomi Desa Berbasis Sektoral Pertanian</i>			195.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.000.000	RM
	- Fasilitasi Penyusunan Analisis dan Analisis Ketahanan Ekonomi Desa Berbasis Sektoral Pertanian	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
B	<i>Kajian BUMDesa dalam 5 Sektor Strategis</i>			250.150.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	5,00 PKT	1.000.000	5.000.000	
	- Komputer Suplies	5,00 PKT	1.000.000	5.000.000	
	- Cetak Spanduk	5,00 PAKET	600.000	3.000.000	
	- Cetak Piagam Narasumber [6 ORG x 5 KEG]	30,00 OK	50.000	1.500.000	
	- Cetak Materi atau Bahan [30 ORG x 5 KEG]	150,00 OK	30.000	4.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.250.000	RM
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 5 KEG]	5,00 OK	450.000	2.250.000	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 5 KEG]	5,00 OK	400.000	2.000.000	
	- Honorarium Anggota [8 ORG x 5 KEG]	40,00 OK	300.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			62.500.000	RM
	- Honor Narasumber Es I (dengan SK KPA) [1 ORG x 1 JAM x 5 KEG]	5,00 OJ	1.400.000	7.000.000	
	- Honor Narasumber Es II (dengan SK KPA) [5 ORG x 2 JAM x 5 KEG]	50,00 OJ	1.000.000	50.000.000	
	- Honor Moderator [1 ORG x 5 KEG]	5,00 OK	700.000	3.500.000	
	- honor pembawa acara [1 ORG x 5 KEG]	5,00 OK	400.000	2.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			152.400.000	RM
	- Transport Peserta [30 ORG x 5 KEG]	150,00 OK	150.000	22.500.000	
	- Uang Harian Fullday Peserta [30 ORG x 1 HR x 5 KEG]	150,00 OK	150.000	22.500.000	
	- Uang Harian Fullday Panitia [10 ORG x 1 HR x 5 KEG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Transport Panitia [10 ORG x 5 KEG]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Transport Keynote Speaker, Narasumber, Moderator, MC [8 ORG x 5 KEG]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Paket Fullday Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator MC [48 ORG x 1 HARI x 5 KEG]	240,00 OK	360.000	86.400.000	
C	<i>Seminar Kelembagaan Ekonomi Desa</i>			153.846.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.200.000	RM
	- Pengadaan Komputer Suplies	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Desain dan Cetak Spanduk	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Cetak Piagam Narasumber dan Key note Speaker [8 ORG x 1 KEG]	8,00 OK	200.000	1.600.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pencetakan Tanda Pengenal	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komunikasi Panitia [19 ORG x 1 KEG]	19,00 OK	150.000	2.850.000	
	- Penggandaan Laporan	2,00 PKT	2.375.000	4.750.000	
	- Seminarkit [100 ORG x 1 KEG]	100,00 OK	100.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.100.000	RM
	- Honor Narasumber Setara Menteri [1 ORG x 1 JAM]	1,00 OJ	1.700.000	1.700.000	
	- Honor Narasumber Setara Eselon I [1 ORG x 1 JAM]	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 124

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber Praktisi [2 ORG x 2 JM]	4,00 OJ	1.700.000	6.800.000	
	- Honor Narasumber Setara Eselon II [4 ORG x 2 JM]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- honor pembawa acara [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honor Moderator [2 ORG x 2 JM]	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.960.000	RM
	- Perjalanan Narasumber dalam Kota PP [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	3.000.000	9.000.000	
	- Uang Taksi Jakarta PP [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	320.000	960.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			98.586.000	RM
	> Rapat Persiapan			98.586.000	
	- Makan dan Snack Rapat Biasa DKI [19 ORG x 1 HR x 1 KEG]	19,00 OK	64.000	1.216.000	
	>> Rapat Pelaksanaan			97.370.000	
	- Transport Peserta [100 ORG x 1 KEG]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- Uang Harian Fullday Peserta [100 ORG x 1 KEG]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- Uang Harian Panitia [19 ORG x 1 KEG]	19,00 OK	130.000	2.470.000	
	- Transport Panitia [19 ORG x 1 KEG]	19,00 OK	150.000	2.850.000	
	- Transport Keynote Speaker, Narasumber, Moderator, MC [11 ORG x 1 KEG]	11,00 OK	150.000	1.650.000	
	- Paket Fullday Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator MC [1 HRORG x 130 ORG x 1 KEG]	130,00 OK	360.000	46.800.000	
	- Penginapan Panitia Dalam Rangka Persiapan [5 ORG x 1 HR x 1 KEG]	5,00 OH	740.000	3.700.000	
	- Penginapan Narasumber [5 ORG x 1 HR x 1 KEG]	5,00 OH	1.700.000	8.500.000	
	- Sewa Kendaraan [2 UNIT x 1 KEG]	2,00 UK	700.000	1.400.000	
D	<i>Fasilitasi Peningkatan Kapasitas Pengurus BUMDes</i>			162.139.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			162.139.000	RM
	- Dalam Rangka Kajian Pengebangan Usaha Ekonomi BUMDesa	1,00 PKT	162.139.000	162.139.000	
E	<i>Diskusi Rutin Pengembangan Usaha Ekonomi Desa</i>			49.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			28.500.000	RM
	- ATK	5,00 PKT	500.000	2.500.000	
	- Penggandaan Bahan [50 ORG x 5 KEG]	250,00 OK	10.000	2.500.000	
	- Desain dan Cetak Spanduk	5,00 PKT	1.000.000	5.000.000	
	- Laporan dan Dokumentasi	5,00 PKT	500.000	2.500.000	
	- Makan dan Snack [50 ORG x 5 KEG]	250,00 OK	64.000	16.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.500.000	RM
	- Honor Narasumber Praktisi [2 ORG x 1 JAM x 5 KEG]	10,00 OJ	1.700.000	17.000.000	
	- Honor Moderator [1 ORG x 5 KEG]	5,00 OJ	700.000	3.500.000	
F	<i>Workshop BUMDesa</i>			111.010.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.490.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Desain dan Cetak Spanduk	1,00 PAKET	750.000	750.000	
	- Cetak Piagam Narasumber dan Keynote Speaker [8 ORG x 1 KEG]	8,00 OK	200.000	1.600.000	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- Komunikasi Panitia [10 ORG x 1 KEG]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- Penggandaan Laporan	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 125

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Persiapan			640.000	
	- Makan dan Snack Rapat Biasa [10 ORG x 1 KALI]	10,00 OK	64.000	640.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			710.000	RM
	- Sewa Kendaraan	1,00 UH	710.000	710.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.800.000	RM
	- Honor Narasumber Es I (dengan SK KPA) [2 ORG x 1 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Honor Narasumber Es II (dengan SK KPA) [4 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Honor Moderator [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
	- Narasumber Praktisi [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.700.000	6.800.000	
	- honor pembawa acara [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			78.010.000	RM
	- Transport Peserta [100 ORG x 1 KEG]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- Uang Harian Fullday Peserta [100 ORG x 1 HR x 1 KEG]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- Uang Harian Fullday Panitia [10 ORG x 1 HR x 1 KEG]	10,00 OK	130.000	1.300.000	
	- Transport Panitia [10 ORG x 1 KEG]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- Transport Keynote Speaker, Narasumber, Moderator, MC [11 ORG x 1 KEG]	11,00 OK	150.000	1.650.000	
	- Paket Fullday Peserta, Panitia, Narasumber, Moderator MC [121 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	121,00 OK	360.000	43.560.000	
G	<i>Publikasi Pengembangan BUMDesa</i>			<i>53.855.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			53.855.000	RM
	> Penyusunan Buku Pengembangan BUMDesa			53.855.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	40.000	600.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	17.000	255.000	
	- Cetak Jilid Buku Profil	1.000,00 EKS	50.000	50.000.000	
	- Desain Cover Buku	1,00 BUAH	1.500.000	1.500.000	
	- Layout Buku	1,00 BUAH	1.500.000	1.500.000	
<b>5486.002</b>	<b><i>Jumlah pelaksanaan kebijakan pengembangan usaha ekonomi desa [Base Line]</i></b>	<b><i>834,00 desa</i></b>		<b><i>47.805.595.000</i></b>	
<b>5486.002.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>KELEMBAGAAN BUMDESA</b>			3.229.859.000	
<b>011</b>	<b>Pilot Project Pengembangan Kerjasama Kemitraan BUMDesa dengan Pelaku Usaha Lainnya</b>			<b>1.984.859.000</b>	U
A	<i>Penguatan Kelembagaan BUMDesa dengan Sistem Kemitraan</i>			<i>968.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.500.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [25 ORG x 5 KL]	125,00 OK	300.000	37.500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 5 KL]	125,00 OK	47.000	5.875.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 5 KL]	125,00 OK	17.000	2.125.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			124.000.000	RM
	- sewa laptop (2 unit x 10 bln)	20,00 UB	700.000	14.000.000	
	- sewa dekstop (2 unit x 10 bln)	20,00 UB	500.000	10.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 126

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- sewa kendaraan roda 4 ( 1 unit x 10 bln) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	10,00 UB	10.000.000	100.000.000	RM
				674.000.000	
	- Tenaga Ahli [2 ORG x 11 BLN]	22,00 OB	8.000.000	176.000.000	
	- Asisten Tenaga Ahli [4 ORG x 11 BLN]	44,00 OB	6.000.000	264.000.000	
	- >> Staf Pendukung			0	
	- Tenaga Adminitrasi [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	4.000.000	192.000.000	
	- Tenaga Operator [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.500.000	42.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			120.000.000	RM
	- Dalam rangka Assistensi Daerah	1,00 PKT	120.000.000	120.000.000	
B	<i>Workshop Kelembagaan BUMDesa</i>			589.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			41.500.000	RM
	- Bahan dan ATK	2,00 PKT	1.900.000	3.800.000	
	- Komputer Supplies	2,00 PKT	1.950.000	3.900.000	
	- Penggandaan Materi	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
	- Workshop Kit [100 ORG x 2 KL]	200,00 PKT	120.000	24.000.000	
	- spanduk dan banner	4,00 PKT	450.000	1.800.000	
	- Penggandaan Laporan	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Dokumentasi	2,00 OKT	1.500.000	3.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.500.000	RM
	> > Honorium Panitia Penyelenggara Rakornis			6.500.000	
	- Honorium Penanggung Jawab ( dengan SK KPA) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	450.000	900.000	
	- Honorium Ketua (dengan SK KPA) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Honorium Sekretaris (dengan SK KPA) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Honorium Anggota (dengan SK KPA) [7 ORG x 2 KL]	14,00 OK	300.000	4.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			498.000.000	RM
	- Uang Transportasi Kab dan Prov [110 ORG x 2 KL]	220,00 OK	150.000	33.000.000	
	- Uang Harian Peserta [100 ORG x 3 HARI x 2 KL]	600,00 OK	150.000	90.000.000	
	- uang harian panitia [10 ORG x 4 HARI x 2 KL]	80,00 OK	150.000	12.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber [7 ORG x 1 HARI x 2 KL]	14,00 OK	750.000	10.500.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Narasumber/Praktisi [2 ORG x 1 HARI x 2 KL]	4,00 OK	750.000	3.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Moderator [3 ORG x 1 HARI x 2 KL]	6,00 OK	750.000	4.500.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Panitia [10 ORG x 3 HARI x 2 KL]	60,00 OK	750.000	45.000.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta [100 ORG x 2 HARI x 2 KL]	400,00 OK	750.000	300.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			900.000	RM
	- sewa kendaraan roda 4	1,00 PKT	900.000	900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			42.600.000	RM
	- Honor Narasumber Es I (dengan SK KPA) [1 ORG x 2 JAM x 2 KL]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Honor Narasumber Es II (dengan SK KPA) [2 ORG x 2 JAM x 2 KL]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Honor Narasumber Es III (dengan SK KPA) [4 ORG x 2 JAM x 2 KL]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	
	- Honor Narasumber Praktisi [2 ORG x 2 JAM x 2 KL]	8,00 OJ	1.200.000	9.600.000	
	- Honor Moderator [3 ORG x 2 KL]	6,00 OJ	700.000	4.200.000	
	- honor pembawa acara [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	400.000	800.000	
F	<i>Penyusunan Publikasi Kelembagaan dan Pengembangan BUMDesa</i>			426.859.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 127

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	2,00 PKT	4.000.000	8.000.000	
	- Komputer Suplies	2,00 PKT	4.000.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			233.704.000	RM
	- Rapat Persiapan			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	300.000	15.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	47.000	2.350.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	17.000	850.000	
	- Penyusunan Buku Profil BUMDesa Mandiri			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	300.000	15.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	47.000	2.350.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	17.000	850.000	
	- Print Buku Profil [150 EKS x 50 BUAH]	7.500,00 EKS	7.500	56.250.000	
	- Desain Cover Buku	50,00 BH	20.000	1.000.000	
	- Jilid Buku Profil	50,00 BH	35.000	1.750.000	
	- >> Penyusunan Data Base BUMDesa Pembentukan Tahun 2016 <<			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	300.000	15.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	47.000	2.350.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	17.000	850.000	
	- Pembuatan Data Base	5.000,00 REC	1.000	5.000.000	
	- Pengelolaan Data	5.000,00 REC	1.000	5.000.000	
	- Konversi Data	5.000,00 REC	1.000	5.000.000	
	- >> Pembuatan Leaflet dan Pamplet BUMDes			0	
	- Cetak Pamplet	5.000,00 EKS	9.600	48.000.000	
	- Cetak Leaflet	5.000,00 EKS	9.600	48.000.000	
	- Desain Leaflet dan Pamlet	1,00 PKT	9.104.000	9.104.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			177.155.000	RM
	- Perancangan Media Sosialisasi Pembentukan BUMDesa Melalui Pembuatan Video Grafis	1,00 PKT	177.155.000	177.155.000	
<b>012</b>	<b>Program Publikasi Kelembagaan dan Pengembangan BUMDes</b>			<b>1.245.000.000</b>	U
<i>F</i>	<i>Publikasi Kelembagaan Badan Usaha Milik Desa</i>			<i>1.245.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.245.000.000	RM
	- Pencetakan FAQ Seputar Kelembagaan BUMDes	22.000,00 EKS	30.000	660.000.000	
	- Video Grafis tentang pembentukan/pengembangan BUMDesa berbasis Wisata Religi	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
	- Video Grafis tentang pembentukan/pengembangan BUMDesa berbasis Pelayanan Jasa	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
	- Video Grafis tentang pembentukan/pengembangan BUMDesa berbasis Pasar Desa	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
<b>5486.002.002</b>	<b>PENGEMBANGAN USAHA BUMDESA</b>			10.300.774.000	
<b>011</b>	<b>Pilot Project Pengembangan BUMDesa Berbasis Komunitas</b>			<b>8.512.859.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Program Pilot Project Teknopark (pusat)</i>			<i>8.226.334.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.500.000	RM
	> Rapat Persiapan Program Pilot Project Teknopark (pusat)			37.500.000	
	- Pengadaan ATK	5,00 PKT	2.000.000	10.000.000	
	- Komputer Suplies	5,00 PKT	2.000.000	10.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 128

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Pengadaan Laporan	5,00 PKT	2.000.000	10.000.000	RM
	- Penggandaan Materi	5,00 PKT	1.500.000	7.500.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			96.750.000	
	> Rapat Persiapan Program Pilot Project Teknopark			96.750.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor (25 org x 5 kl)	125,00 OK	150.000	18.750.000	
	- Makan Rapat biasa DKI Jakarta (25 org x 5 kl)	125,00 OK	47.000	5.875.000	
	- Snack Rapat Biasa DKI Jakarta (25 org x 5 kl)	125,00 OK	17.000	2.125.000	
522141	- Office Make Ready	1,00 PKT	70.000.000	70.000.000	RM
	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	
522151	- sewa kendaraan roda 4 ( 1 unit x 10 bln)	10,00 UB	10.000.000	100.000.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			626.000.000	
522191	- Tenaga Administrasi ( 3 org x 12 bln)	36,00 OB	4.000.000	144.000.000	RM
	- Tenaga Operator (1 org x 12 bln)	12,00 OB	3.500.000	42.000.000	
	- Tenaga ahli ( 2 org x 11 bln)	22,00 OB	8.000.000	176.000.000	
	- Asisten Tenaga Ahli [4 ORG x 11 BLN]	44,00 OB	6.000.000	264.000.000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.426.150.000	
524111	- Pilot Projek Sistem Grosir Desa	1,00 PKT	1.000.000.000	1.000.000.000 *	RM
	- Bantuan Sarana Usaha Dagang BUMDesa Berupa penyewaan 100 kios dan Peralatan Usaha	1,00 PKT	610.000.000	610.000.000 *	
	- Bantuan sarana sewa Tempat Usaha Dagang BUM Desa Kopi dan Peralatan Usaha	1,00 PKT	600.000.000	600.000.000 *	
	- Expo Produk BUMDesa	1,00 PAKET	616.150.000	616.150.000	
	- Rakornas BUMDesa	1,00 PAKET	450.000.000	450.000.000	
	- rapat Fasilitasi BUMDesa	1,00 PAKET	150.000.000	150.000.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			149.934.000	
- Perjalanan dinas dalam rangka validasi kebutuhan Pilot Project	1,00 PKT	149.934.000	149.934.000		
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.790.000.000	RM
	> Pilot Project BUMDesa Berbasis Pertanian, Perkebunan, Perikanan, Peternakan dan UKM			3.790.000.000	
	- Produksi dan Pemasaran Pertanian Terpadu	1,00 PKT	1.690.000.000	1.690.000.000 *	
	- Pilot Project Perkebunan	1,00 PKT	1.000.000.000	1.000.000.000 *	
	- Pilot Project Peternakan	1,00 PKT	500.000.000	500.000.000 *	
	- Pilot Project Kelapa Terpadu	1,00 PKT	600.000.000	600.000.000 *	
	<i>B Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pilot Project</i>			203.725.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			203.725.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pilot Project	1,00 PKT	203.725.000	203.725.000	
521219	<i>C FGD Pengembangan Usaha BUMDesa</i>			82.800.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.200.000	
522151	- Uang Saku Rapat [15 ORG x 1 HARI x 4 KEG]	60,00 OK	150.000	9.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Fullday [15 ORG x 1 HARI x 4 KEG]	60,00 OK	360.000	21.600.000	
	- Transport Lokal [15 ORG x 1 HARI x 4 KEG]	60,00 OK	110.000	6.600.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.600.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 129

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
012	- Honor Narasumber Praktisi [4 ORG x 2 `JAM x 4 KL] - Honor Moderator [2 ORG x 4 KL] - honor pembawa acara [1 ORG x 4 KL]	32,00 OJ 8,00 OJ 4,00 OK	1.200.000 700.000 400.000	38.400.000 5.600.000 1.600.000	
522191	<b>Fasilitas Sistem Informasi Pengembangan Usaha Ekonomi Desa</b> <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			<b>442.500.000</b> 442.500.000	U RM
	- Pembuatan Toko Modern Online utk Pemasaran Produk Unggulan Desa	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
	- Pemasangan Bloking Kanal Artikel di Media	6,00 PKT	27.500.000	165.000.000	
	- Pemasangan Bloking Kanal Artikel di Media	3,00 PKT	27.500.000	82.500.000	
013	<b>Penunjang Kegiatan Pilot Techno Park</b>			<b>1.338.415.000</b>	U
521115	<i>Penunjang Kegiatan Pilot Techno Park</i> <u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			<i>925.490.000</i> 336.000.000	RM
521211	- Tenaga Pendukung Non PNS [7 ORG x 12 BLN] <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	84,00 OB	4.000.000	336.000.000 78.000.000	RM
	- Pengadaan ATK ( 1 pkt x 12 bln)	12,00 PKT	2.500.000	30.000.000	
	- komputer suplies ( 1 pkt x 12 bln)	12,00 PKT	2.500.000	30.000.000	
	- Cetak Jilid ( 1 pkt x 12 bln)	12,00 PKT	1.500.000	18.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.490.000	RM
	> Rapat Penyusunan Laporan Akhir			14.490.000	
	- Makan Rapat Biasa dan Snack DKI Jakarta ( 35 org x 1 kl)	35,00 OK	64.000	2.240.000	
	- uang saku rapat dalam kantor ( 35 org x 1 kl)	35,00 OK	150.000	5.250.000	
	- Penggandaan Materi	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Cetak Jilid	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			245.000.000	RM
	- Sewa kendaraan Roda 4 operasional (2 unit x 10 bln)	20,00 BLN	6.690.000	133.800.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 2 ( 2 unit x 10 bln)	10,00 BLN	2.000.000	20.000.000	
	- Sewa Laptop [10 UNIT x 8 BLN]	80,00 PKT	700.000	56.000.000	
	- Sewa Photo Copy [1 UNIT x 8 BULAN]	8,00 UB	4.000.000	32.000.000	
	- sewa printer [1 UNIT x 8 BLN]	8,00 UB	400.000	3.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			252.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pilot Techno Park	1,00 PKT	252.000.000	252.000.000	
B	<i>KAJIAN PENGEMBANGAN BUMDesa di Daerah Pegunungan, Dataran, Pesisir, dan Berbasis Sektoral</i>			<i>412.925.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.750.000	RM
	- Pengadaan ATK [5 PKT x 4 BLN]	20,00 BLN	1.000.000	20.000.000	
	- Komputer Supplies [5 PKT x 4 BLN]	20,00 BLN	1.000.000	20.000.000	
	- Pengadaan Laporan Buku Kajian Pengembangan BUMDesa [1 BK x 15 EKS x 5 KL]	75,00 PKT	250.000	18.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			161.175.000	RM
	> Persiapan Kajian Pengembangan BUMDesa di daerah Pegunungan, Daratan dan Pesisir			161.175.000	
	- Akomodasi Rapat dalam kota (Half day Meeting) [15 ORG x 5 KL]	75,00 OK	280.000	21.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 130

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber [2 ORG x 5 KL x 1 JAM]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- uang saku peserta [15 ORG x 5 KL x 1 HARI]	75,00 OK	130.000	9.750.000	
	- Transport Peserta [15 ORG x 5 KL x 1 HARI]	75,00 OH	100.000	7.500.000	
	- penggantian materi	5,00 PKT	300.000	1.500.000	
	- dokumentasi	5,00 PKT	220.000	1.100.000	
	>> FORUM GROUP DISCUSSION (FGD) KAJIAN PENGEMBANGAN BUMDESA			49.850.000	
	- Narasumber [2 ORG x 5 KL x 1 JAM]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- uang saku peserta [15 ORG x 5 KL x 1 HARI]	75,00 OK	130.000	9.750.000	
	- Transport Peserta [15 ORG x 5 KL x 1 HARI]	75,00 OH	100.000	7.500.000	
	- penggantian materi	5,00 PKT	300.000	1.500.000	
	- dokumentasi	5,00 PKT	220.000	1.100.000	
	- Akomodasi Rapat dalam Kota (Half Day Meeting) [15 ORG x 5 KL]	75,00 OK	280.000	21.000.000	
	>> Workshop dalam kota tentang Hasil Kajian Pengembangan BUMDesa			56.600.000	
	- Akomodasi rapat dalam kota (full day Meeting) [15 ORG x 5 KL]	75,00 OK	370.000	27.750.000	
	- narasumber [2 ORG x 5 KL x 1 JAM]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- Transport Peserta [15 ORG x 5 KL x 1 HARI]	75,00 OH	100.000	7.500.000	
	- penggantian materi	5,00 PKT	300.000	1.500.000	
	- dokumentasi	5,00 PKT	220.000	1.100.000	
	- uang saku peserta [15 ORG x 5 KL x 1 HR]	75,00 OH	130.000	9.750.000	
	>> Rapat Evaluasi di dalam kantor			4.875.000	
	- snack (kudapan) [15 ORG x 5 KL]	75,00 OK	18.000	1.350.000	
	- makan rapat dalam kantor di DKI Jakarta [15 ORG x 5 KL]	75,00 OK	47.000	3.525.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			193.000.000	RM
	- Dalam rangka pengumpulan data primer dan data sekunder sebagai bahan kajian Pengembangan BUMDesa	1,00 PKT	193.000.000	193.000.000	
<b>014</b>	<b>Kajian Pengembangan BUMDesa Berdasarkan Tipologi dan Sektor</b>			<b>7.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.000.000	RM
	- Bahan dan ATK	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
	- Komputer Supplies	1,00 PAKET	3.500.000	3.500.000	
<b>5486.002.003</b>	<b>PERDAGANGAN DESA</b>			9.972.222.000	
<b>011</b>	<b>Fasilitas Bidang Perdagangan Desa</b>			<b>1.020.912.000</b>	U
A	<i>Fasilitas Bidang Perdagangan Desa</i>			<i>1.020.912.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			103.000.000	RM
	> RAPAT DALAM KANTOR			103.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200,00 OK	18.000	3.600.000	SBM
	- Pengadaan ATK	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	
	- Komputer Supplies	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
	- Penggantian Laporan	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			124.000.000	RM
	- laptop ( 2 unit x 10 bln)	20,00 UB	700.000	14.000.000	
	- Komputer Desktop ( 2 unit x 10 bln)	20,00 UB	500.000	10.000.000	
	- Kendaraan roda 4 [1 UNIT x 10 BULAN]	10,00 UB	10.000.000	100.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			626.000.000	RM
	- Tenaga Ahli [2 ORG x 11 BLN]	22,00 OB	8.000.000	176.000.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Asisten Tenaga Ahli [4 ORG x 11 BLN]	44,00 OB	6.000.000	264.000.000	
	- >> Staf Pendukung			0	
	- Tenaga Administrasi [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	4.000.000	144.000.000	
	- Tenaga Operator [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.500.000	42.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			167.912.000	RM
	- Uang Saku Rapat [20 ORG x 10 KALI]	200,00 OK	300.000	60.000.000	
	- Perjalanan dinas biasa	1,00 PKT	107.912.000	107.912.000	
<b>012</b>	<b>Inovator Desa</b>			<b>1.151.310.000</b>	U
A	<i>Inovator Desa</i>			<i>956.310.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.560.000	RM
	- Pengadaan ATK	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- dokumentasi dan spanduk	2,00 PKT	1.530.000	3.060.000	
	- Komputer Suplies [1 PKT x 2 KEG]	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Piagam dan Plakat untuk Juara Regional [3 PKT x 3 REG x 1 KEG]	9,00 PKT	1.500.000	13.500.000	
	- Piala Juara Regional [3 PKT x 3 REG x 1 KEG]	9,00 PKT	1.000.000	9.000.000	
	- Seminar Kit dan Bahan Peserta [50 ORG x 1 KEG]	50,00 PKT	150.000	7.500.000	
	- Penggandaan Laporan	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
	- Penggandaan Instrumen/ Juknis	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.800.000	RM
	> HONORARIUM PANITIA INOVATOR DESA (SK ESS 1)			30.800.000	
	- honorarium pengarah [1 ORG x 4 BLN]	4,00 OB	750.000	3.000.000	
	- honorarium penanggung jawab (dgn SK KPA) [1 ORG x 4 BLN]	4,00 OB	700.000	2.800.000	
	- honorarium ketua (dgn SK KPA) [1 ORG x 4 BLN]	4,00 OB	650.000	2.600.000	
	- honorarium Sekretaris (dgn SK KPA) [1 ORG x 4 BLN]	4,00 OB	600.000	2.400.000	
	- honorarium anggota (dgn SK KPA) [10 ORG x 4 BLN]	40,00 OB	500.000	20.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			149.560.000	RM
	> Rapat Persiapan dan Pelaporan			14.560.000	
	- Uang Saku rapat dalam Kantor [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	300.000	12.000.000	
	- Makan Rapat Biasa DKI Jakarta [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	47.000	1.880.000	
	- Snack Rapat Biasa DKI Jakarta [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	17.000	680.000	
	> BANTUAN STIMULAN JUARA INOVATOR DESA			135.000.000	
	- bantuan stimulan utk juara 1 [1 PKT x 3 REG]	3,00 PKT	20.000.000	60.000.000	
	- bantuan stimulan utk juara II [1 PKT x 3 REG]	3,00 PKT	15.000.000	45.000.000	
	- bantuan stimulan utk juara III [1 PKT x 3 REG]	3,00 PKT	10.000.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.700.000	RM
	- honorarium narasumber setara ess 1 [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OK	1.400.000	5.600.000	
	- honorarium nara sumber setara es II [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OK	1.000.000	4.000.000	
	- honorarium setara ess III [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OK	900.000	3.600.000	
	- honorarium pembawa acara [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- honorarium moderator [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			548.700.000	RM
	- tiket plan [4 ORG x 15 PROP]	60,00 OT	4.000.000	240.000.000	
	- taxi ke bandara PP [4 ORG x 15 PROP]	60,00 OP	340.000	20.400.000	
	- taxi lokal ke bandara [4 ORG x 15 PROP]	60,00 OP	300.000	18.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 133

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- penggandaan laporan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- penggandaan materi	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- dokumentasi	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- seminar kit [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	130.000	6.500.000	
	>> rapat persiapan penyusunan pedum			21.840.000	
	- uang saku [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	300.000	18.000.000	
	- makan dan snack rapat dalam kantor [20 ORG x 3 KL]	60,00 OK	64.000	3.840.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.000.000	RM
	- honorarium narasumber setara ess 1 [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OK	1.400.000	5.600.000	
	- honorarium nara sumber setara es II [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OK	1.000.000	4.000.000	
	- honorarium setara ess III [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OK	900.000	3.600.000	
	- honorarium pembawa acara [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- honorarium moderator [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			139.150.000	RM
	- Paket Fullboard panitia [5 ORG x 2 HR x 1 KEG]	10,00 OH	750.000	7.500.000	
	- Paket Fullboard narasumber, moderator, dan pembawa acara [10 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	20,00 OK	750.000	15.000.000	
	- paket fullboard peserta [50 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	100,00 OH	750.000	75.000.000	
	- uang transport peserta, panitia, narsum, moderator, dan pembawa acara [65 ORG x 1 KEG]	65,00 OK	150.000	9.750.000	
	- uang harian peserta [50 ORG x 3 HARI x 1 KL]	150,00 OH	150.000	22.500.000	
	- uang harian panitia [5 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	15,00 OH	150.000	2.250.000	
	- penginapan panitia sebelum dan sesudah pelaksanaan [5 ORG x 1 HARI x 1 HARI x 1 KEG]	5,00 OH	800.000	4.000.000	
	- uang harian panitia sebelum dan sesudah pelaksanaan [5 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	5,00 OH	210.000	1.050.000	
	- sewa kendaraan [1 UNIT x 3 HARI x 1 KL]	3,00 UK	700.000	2.100.000	
<b>013</b>	<b>Festival Komoditas/ Promosi Unggulan Desa</b>			<b>1.200.000.000</b>	U
A	<i>Festival Komoditas Unggulan Desa</i>			<i>1.200.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.140.000.000	RM
	- Promosi Perdagangan Desa	1,00 PKT	1.140.000.000	1.140.000.000	*
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			60.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Festival Komoditas Unggulan Desa	1,00 PKT	60.000.000	60.000.000	*
<b>014</b>	<b>REVITALISASI PASAR DESA</b>			<b>6.600.000.000</b>	U
A	<i>Revitalisasi Pasar Desa</i>			<i>6.600.000.000</i>	
526113	<u>Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.400.000.000	RM
	- Pengelolaan Pasar Desa oleh BUMDesa	24,00 DESA	100.000.000	2.400.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.200.000.000	RM
	- Pengelolaan Pasar Desa oleh BUMDesa	28,00 DESA	150.000.000	4.200.000.000	*
<b>5486.002.004</b>	<b>PERMODALAN EKONOMI DESA</b>			<b>19.469.690.000</b>	
<b>011</b>	<b>Fasilitasi Bidang Permodalan Ekonomi Desa</b>			<b>1.041.000.000</b>	U
A	<i>Fasilitasi Bidang Permodalan Ekonomi Desa</i>			<i>771.000.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			78.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 134

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Komputer Suplies - Penggandaan Laporan <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	12,00 BLN 12,00 BLN	3.000.000 1.500.000	36.000.000 18.000.000 133.000.000	RM
	- Sewa Laptop [2 UNIT x 10 BLN] - Sewa Dekstop [2 UNIT x 10 BLN] - Sewa Projector/LCD [1 UNIT x 10 BLN] - Sewa Printer [1 UNIT x 10 BLN] - Sewa Kendaraan Roda 4 [1 UNIT x 10 BLN]	20,00 UB 20,00 UB 10,00 UB 10,00 UB 10,00 UB	700.000 500.000 500.000 400.000 10.000.000	14.000.000 10.000.000 5.000.000 4.000.000 100.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			560.000.000	RM
	- Tenaga Ahli ( 2 org x 11 bln) - Asisten Tenaga Ahli ( 3 org x 11 bln) - >> Staf Pendukung - Tenaga Operator [1 ORG x 12 BLN] - tenaga administrasi ( 3 org x 12 bln)	22,00 OB 33,00 OB  12,00 OB 36,00 OB	8.000.000 6.000.000  3.500.000 4.000.000	176.000.000 198.000.000 0 42.000.000 144.000.000	
B	<i>Penyusunan Standar Operasional Prosedur Pengelolaan Keuangan Mikro Desa</i>			195.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.000.000	RM
	- Penyusunan Standar Operasional Prosedur Pengelolaan Keuangan Mikro Desa	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
C	<i>Assesment Sumber Ekonomi dan Investasi Permodalan Ekonomi Desa</i>			75.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			75.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Asistensi Permodalan Ekonomi Desa	1,00 PKT	75.000.000	75.000.000	
<b>012</b>	<b>Sosialisasi Bidang Permodalan Ekonomi Desa</b>			<b>18.233.690.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			34.000.000	RM
	- Bahan dan ATK - Komputer Supplies - Dokumentasi - Spanduk - SeminarKit [100 ORG x 1 KL] - Penggandaan Materi	1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 2,00 PKT 100,00 OK 1,00 PKT	2.500.000 2.500.000 500.000 500.000 250.000 2.500.000	2.500.000 2.500.000 500.000 1.000.000 25.000.000 2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.300.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon I (ditetapkan dengan SK KPA) - Honorarium Narasumber Eselon II (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 2 JAM x 1 HR] - Honorium Narasumber Eselon III (ditetapkan dengan SK KPA) [3 ORG x 2 JAM x 1 HR] - Honorium Moderator (ditetapkan dengan SK KPA) [3 ORG x 1 HR x 1 KL] - Honorium MC (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 1 KL] - Honorarium Pembaca Doa [1 ORG x 1 KL]	2,00 OJ 2,00 OJ 6,00 OJ 3,00 OK 1,00 OK 1,00 OK	1.400.000 1.000.000 900.000 700.000 500.000 500.000	2.800.000 2.000.000 5.400.000 2.100.000 500.000 500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			60.000.000	RM
	- Pembuatan Juknis Bantuan Permodalan	1,00 PKT	60.000.000	60.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			95.000.000	RM
	- Paket Fullday [100 ORG x 1 HR]	100,00 OH	650.000	65.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 135

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Uang Harian Paket Fullday [100 ORG x 1 HR]	100,00 OH	150.000	15.000.000	RM
	- Uang Transport Paket Fullday [100 ORG x 1 HR]	100,00 OH	150.000	15.000.000	
521211	<b>RAPAT SOSIALISASI BANTUAN PENGUATAN DAN PENGEMBANGAN BUMDesa</b> <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			<b>336.390.000</b>	
	- seminar kit [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	150.000	15.000.000	RM
	- spanduk 2 bh x 1 kl	2,00 BH	350.000	700.000	
	- dokumentasi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- penggandaan materi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			291.290.000	RM
	> pelaksanaan Sosialisasi			291.290.000	
	- paket fullboard [100 ORG x 3 HARI x 1 KL]	300,00 OK	740.000	222.000.000	RM
	- uang harian fullboard [100 ORG x 3 HARI x 1 KL]	300,00 OK	150.000	45.000.000	
	- uang transpor [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	>> honorarium pelaksanaan Sosialisasi			4.150.000	
	- honorarium penanggung jawab tim pelaksana kegiatan (ditetapkan dg SK KPA) 1 org x 1 kl	1,00 OK	450.000	450.000	
	- honorarium ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dg SK KPA)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- honorarium sekretaris pelaksana (ditetapkan dg SK KPA)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- honorarium anggota Tim pelaksana Kegiatan (ditetapkan dg SK KPA)	10,00 OK	300.000	3.000.000	
	>> PENYUSUNAN MATERI SOSIALISASI			5.140.000	
	- uang saku rapat dalam kantor (10 org x 1 kl)	10,00 OK	300.000	3.000.000	
	- penggandaan materi	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- uang makan rapat biasa (10 org x 1 kl)	10,00 OK	64.000	640.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	- sewa kendaraan [2 UNIT x 3 HARI x 1 KL]	6,00 UK	500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			22.400.000	RM
	- Honorarium Nara Sumber eselon I [1 ORG x 2 JAM x 1 KL]	2,00 OK	1.400.000	2.800.000	RM
	- Honorarium Nara Sumber eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OK	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Nara Sumber eselon III [5 ORG x 2 JAM x 1 KL]	10,00 OK	900.000	9.000.000	
	- Honorarium pembawa acara [1 ORG x 1 HARI x 1 KL]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honorarium Nara Sumber Praktisi [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.200.000	4.800.000	
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	700.000	1.400.000	
C	<b>Bantuan Penguatan dan Pengembangan BUMDesa</b>			<b>17.695.000.000</b>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.000.000	RM
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi bantuan permodalan Penguatan dan Pengembangan BUMDesa	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.500.000.000	RM
	- Dalam Penguatan dan Pengembangan BUMDesa	270,00 DESA	50.000.000	13.500.000.000	
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.000.000.000	RM
	- Dalam Penguatan dan Pengembangan BUMDesa	80,00 DESA	50.000.000	4.000.000.000 *	
<b>013</b>	<b>Perumusan Pengembangan Model Permodalan Ekonomi Desa</b>			<b>195.000.000</b>	U
A	<i>Studi dan Analisis Daya Dukung Sumber Daya Ekonomi dan Permodalan Ekonomi Desa</i>			<i>195.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 136

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Studi dan Analisis Daya Dukung Sumber Daya Ekonomi dan Permodalan Ekonomi Desa	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
<b>5486.002.005</b>	<b>PENGEMBANGAN USAHA EKONOMI MASYARAKAT DESA</b>			4.833.050.000	
<b>011</b>	<b>Fasilitas Kebutuhan, Legalitas dan Standar Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</b>			<b>2.073.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Fasilitasi Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</i>			<i>633.000.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			78.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Komputer Suplies	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
	- Penggandaan Laporan	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			137.000.000	RM
	- Sewa Laptop [2 UNIT x 10 BLN]	20,00 UB	700.000	14.000.000	
	- sewa Desktop ( 2 unit x 10 bln)	20,00 UB	500.000	10.000.000	
	- Sewa Projector/LCD [1 UNIT x 10 BLN]	10,00 UB	500.000	5.000.000	
	- Sewa Printer [2 UNIT x 10 BLN]	20,00 UB	400.000	8.000.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 [1 UNIT x 10 BLN]	10,00 UB	10.000.000	100.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			418.000.000	RM
	- Tenaga Ahli ( 2 org x 10 bln)	20,00 OB	8.000.000	160.000.000	
	- asisten tenaga ahli ( 2 org x 10 bln )	20,00 OB	6.000.000	120.000.000	
	- >> Staf Pendukung			0	
	- tanaga administrasi ( 2 org x 12 bln)	24,00 OB	4.000.000	96.000.000	
	- Tenaga Operator [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.500.000	42.000.000	
<i>B</i>	<i>Pemberdayaan Kelompok Perempuan Wirausaha (PERWIRA)</i>			<i>1.440.000.000</i>	
526311	<u>Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.440.000.000	RM
	- Bantuan Program Pemberdayaan Kelompok Perempuan Wirausaha (PERWIRA) Desa	1,00 PAKET	1.440.000.000	1.440.000.000	
<b>012</b>	<b>Penyusunan Baseline Survei Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</b>			<b>195.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Baseline Survey Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</i>			<i>195.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.000.000	RM
	- Penyusunan Baseline Survey Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
<b>013</b>	<b>Penyusunan Modul Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</b>			<b>255.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Modul PUEMD</i>			<i>255.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.000.000	RM
	- Penyusunan Modul Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			60.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Riset Desain dalam rangka Penyusunan Modul	1,00 PKT	60.000.000	60.000.000	
<b>014</b>	<b>Studi dan Analisis Pengembangan Model Tata Kelola Usaha Ekonomi Masy Desa Terhadap Daya Dukung Sumber Daya Ekonomi</b>			<b>195.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Studi dan Analisis Pengembangan Model Terhadap Daya Dukung Sumber Daya Ekonomi Masyarakat Desa</i>			<i>195.000.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.000.000	RM
	- studi dan Analisis Pengembangan Model Terhadap Daya Dukung Sumber Daya Ekonomi Masyarakat Desa	1,00 PKT	195.000.000	195.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 137

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>015</b>	<b>Fasilitas Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat (Usaha Ekonomi Keluarga) Desa sebagai Pilot Project</b>			<b>816.550.000</b>	U
C	<i>Temu Karya Kemitraan Pengembangan Usaha Ekonomi bagi Pelaku Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</i>			816.550.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			816.550.000	RM
	- Temu Karya Kemitraan Pengembangan Usaha Ekonomi Bagi Pelaku Usaha Ekonomi Masyarakat Desa	1,00 PKT	816.550.000	816.550.000	
<b>016</b>	<b>Program Fasilitas Pemberdayaan Ekonomi Kelompok Masyarakat ( POKMAS) berbasis Produk Unggulan Desa</b>			<b>1.298.500.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.000.000	RM
	- Pengadaan ATK	5,00 BLN	1.000.000	5.000.000	
	- Komputer Suplies	5,00 BLN	1.000.000	5.000.000	
	- Penggandaan dan Laporan	5,00 BLN	1.000.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.500.000	RM
	- Honor pengarah [1 ORG x 5 BLN]	5,00 OB	750.000	3.750.000	
	- Honor penanggung jawab (dengan SK KPA) [1 ORG x 5 BLN]	5,00 OB	700.000	3.500.000	
	- honorarium ketua (dengan SK KPA) [1 ORG x 5 BLN]	5,00 OB	650.000	3.250.000	
	- Honorarium Sekretaris (dengan SK KPA) [1 ORG x 5 BLN]	5,00 OB	500.000	2.500.000	
	- honorarium Anggota (dengan SK KPA) [5 ORG x 5 BLN]	25,00 OB	500.000	12.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.890.000	RM
	- seminar kit dan bahan peserta kegiatan konsinyering [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	123.000	3.690.000	
	> rapat dalam kantor persiapan konsinyering			7.200.000	
	- makan dan snack rapat biasa DKI [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	60.000	1.200.000	
	- uang saku [20 ORG x 1 KEG]	20,00 OK	300.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.700.000	RM
	- honor narasumber setara Ess I [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- honorarium setara ess II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- honor narasumber setara ess III [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- pembawa acara [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- moderator [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- perjalanan dinas dalam rangka identifikasi validasi data kebutuhan usaha POKMAS	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			81.410.000	RM
	> pelaksanaan konsinyering			81.410.000	
	- uang transport peserta [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- uang harian fullboard peserta [30 ORG x 3 HR x 1 KEG]	90,00 OK	150.000	13.500.000	
	- paket fullboard peserta [30 ORG x 2 HR x 1 KEG]	60,00 OK	700.000	42.000.000	
	- transport narasumber, moderator [9 ORG x 1 HR x 1 KEG]	9,00 OK	150.000	1.350.000	
	- paket fullboard narasumber, moderator [9 ORG x 1 HR x 1 KEG]	9,00 OK	700.000	6.300.000	
	- transport panitia [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- penginapan panitia [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]	9,00 OH	750.000	6.750.000	
	- uang harian panitia [3 ORG x 4 HR x 1 KEG]	12,00 OH	430.000	5.160.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 138

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	- sewa kendaraan [1 UNIT x 2 HR x 1 KEG] <u>Belanja Barang Lainnya</u> untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda ( KPPN.133-JAKARTA IV )	2,00 UH	700.000	1.400.000	RM
	- Bantuan Program Pokmas produk unggulan desa berbasis tipologi desa pesisir, dataran dan pegu	1,00 PKT	1.050.000.000	1.050.000.000	
<b>5486.003</b>	<b>Jumlah bimbingan teknis dan supervisi pengembangan usaha ekonomi desa [Base Line]</b>	<b>33,00 laporan</b>		<b>1.714.635.000</b>	
<b>5486.003.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>BIMBINGAN TEKNIS KELEMBAGAAN BUMDESA</b>			406.015.000	U
<b>011</b>	<b>Pelatihan Teknis Kelembagaan Bumdesa</b>			<b>406.015.000</b>	
<i>A</i>	<i>Pelatihan Bidang Kelembagaan BUMDesa</i>			<i>406.015.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.330.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Komptek Suplies	1,00 PKT	1.880.000	1.880.000	
	- Pengadaan Sertifikat	1,00 PKT	700.000	700.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Spanduk dan Bedrop	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Pencetakan Bahan Materi	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Penyusunan Procceding	1,00 PKT	750.000	750.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.400.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honorarium Ketua (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honorarium Sekretaris (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Honorarium Anggota (ditetapkan dengan SK KPA) [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	300.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			168.940.000	RM
	> > Pelaksanaa Bintek Bidang Kelembagaan BUMDesa			168.940.000	
	- Paket Fullboard [70 ORG x 2 HR x 1 ANGKT]	140,00 OH	740.000	103.600.000	
	- Uang Harian Fullboard [70 ORG x 2 HR x 1 KL]	140,00 OH	150.000	21.000.000	
	- Uang Transport [70 ORG x 2 HR x 1 KL]	140,00 OH	150.000	21.000.000	
	- Seminar Kit [70 ORG x 1 KL]	70,00 OK	150.000	10.500.000	
	- Spanduk [2 BH x 1 KL]	2,00 OK	350.000	700.000	
	- Sewa Kendaraan [2 UNIT x 3 HR x 1 KL]	6,00 UK	500.000	3.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan Materi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	>> . Penyusunan Materi Bimtek			5.140.000	
	- Uang Saku Rapat didalam Kantor [ 10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	300.000	3.000.000	
	- Penggandaan Materi	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Uang Makan Rapat Biasa [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	64.000	640.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.200.000	RM
	- Honorarium Nasrasumber [6 ORG x 3 JAM x 1 KL]	18,00 OJ	1.000.000	18.000.000	
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 2 JAM x 1 KL]	6,00 OJ	700.000	4.200.000	
	- Honorarium MC	1,00 KEG	500.000	500.000	
	- Honorarium Pembaca Doa	1,00 KEG	500.000	500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 139

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Bimbingan Teknis <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	RM
				105.145.000	
	- >> Penjajakan survey lokasi			0	
	- Tiket Perjalanan [2 ORG x 1 PROV]	2,00 OT	2.750.000	5.500.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 HARI x 1 PROV]	4,00 OH	450.000	1.800.000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 1 HR x 1 PROV]	2,00 OH	725.000	1.450.000	
	- Taxi Bandara PP [2 ORG x 1 PROV]	2,00 OT	340.000	680.000	
	- Taxi dari Bandara ke Lokasi PP [2 ORG x 1 PROV]	2,00 OT	300.000	600.000	
	- >> Perjalanan Dinas Panitia, Narasumber, Moderator			0	
	- Tiket Perjalanan [16 ORG x 1 PROV]	16,00 OT	2.750.000	44.000.000	
	- Uang Harian panitia [7 ORG x 4 HR x 1 PROV]	28,00 OH	450.000	12.600.000	
	- uang penginapan panitia [7 ORG x 3 HR x 1 KALI]	21,00 OH	725.000	15.225.000	
	- Uang Penginapan narasumber moderator [9 ORG x 2 HR x 1 PROV]	18,00 OH	725.000	13.050.000	
	- Taxi Bandara PP [16 ORG x 1 KL x 1 PROV]	16,00 OT	340.000	5.440.000	
	- Taxi dari Bandara ke Lokasi PP [16 ORG x 1 KL x 1 PROV]	16,00 OT	300.000	4.800.000	
<b>5486.003.002</b>	<b>PENGEMBANGAN USAHA BUMDESA</b>			454.990.000	
<b>011</b>	<b>Bimbingan Teknis Pengembangan BUMDesa</b>			<b>454.990.000</b>	U
<i>B</i>	<i>Bimbingan Teknis Manajerial Pengelolaan Pengembangan BUMDesa</i>			<i>454.990.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			395.400.000	RM
	> pelaksanaan bimtek			395.400.000	
	- paket fullboard [100 ORG x 3 HARI x 1 KL]	300,00 OK	740.000	222.000.000	
	- paket fullboard panitia [13 ORG x 4 HARI x 1 KL]	52,00 OK	740.000	38.480.000	
	- paket fullboard narasumber, moderator dan MC [12 ORG x 1 HARI x 1 KL]	12,00 OK	740.000	8.880.000	
	- uang harian fullboard [100 ORG x 3 HARI x 1 KL]	300,00 OK	150.000	45.000.000	
	- uang harian fullboard panitia [13 ORG x 4 HARI x 1 KL]	52,00 OK	150.000	7.800.000	
	- uang transport panitia, narasumber, moderator dan MC [25 ORG x 1 KALI]	25,00 OK	150.000	3.750.000	
	- uang transport [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- seminar kit [125 ORG x 1 KL]	125,00 OK	300.000	37.500.000	
	- spanduk 2 bh x 1 kl	2,00 BH	350.000	700.000	
	- sewa kendaraan [2 UNIT x 3 HARI x 1 KL]	6,00 UK	500.000	3.000.000	
	- dokumentasi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- penggandaan materi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	>> honorarium pelaksanaan bimtek			4.150.000	
	- honorarium penanggung jawab tim pelaksana kegiatan (ditetapkan dg SK KPA) 1 org x 1 kl	1,00 OK	450.000	450.000	
	- honorarium ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dg SK KPA)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- honorarium sekretaris pelaksana (ditetapkan dg SK KPA)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- honorarium anggota Tim pelaksana Kegiatan (ditetapkan dg SK KPA)	10,00 OK	300.000	3.000.000	
	>> penyusunan materi bimtek			5.140.000	
	- uang saku rapat dalam kantor (10 org x 1 kl)	10,00 OK	300.000	3.000.000	
	- penggandaan materi	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- uang makan rapat biasa (10 org x 1 kl)	10,00 OK	64.000	640.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.200.000	RM
	- Honorarium Nara Sumber eselon I [1 ORG x 2 JAM x 1 KL]	2,00 OK	1.400.000	2.800.000	
	- Honorarium Nara Sumber eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OK	1.000.000	4.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 140

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Nara Sumber eselon III [3 ORG x 2 JAM x 1 KL]	6,00 OK	900.000	5.400.000	
	- Honorarium pembawa acara [1 ORG x 5 HARI x 1 KL]	5,00 OK	400.000	2.000.000	
	- Honorarium Nara Sumber Praktisi [3 ORG x 2 JAM x 1 KL]	6,00 OJ	1.200.000	7.200.000	
	- Honorarium Moderator [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			35.390.000	RM
	- perjalanan dinas dalam rangka bimbingan teknis	1,00 PKT	35.390.000	35.390.000	
<b>5486.003.005</b>	<b>PROGRAM SASARAN KELOMPOK MASYARAKAT</b>			853.630.000	
<b>012</b>	<b>Fasilitasi Pemberdayaan Kelompok Perempuan Wirausaha (PERWIRA) Desa</b>			<b>853.630.000</b>	U
<i>A</i>	<i>fasilitasi pemberdayaan perempuan</i>			<i>853.630.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.630.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Kompter Suplies	1,00 PKT	1.880.000	1.880.000	
	- Pencetakan Bahan Materi	1,00 PKT	750.000	750.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			750.000.000	RM
	- Fasilitasi Pemberdayaan Kelompok Perempuan Wirausaha (PERWIRA) desa	1,00 PKT	750.000.000	750.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Dalam rangka fasilitasi Pemberdayaan Kelompok Perempuan Wirausaha	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
<b>5486.004</b>	<b>Jumlah laporan evaluasi pengembangan usaha ekonomi desa [Base Line]</b>	<b>5,00 laporan</b>		<b>1.063.900.000</b>	
<b>5486.004.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>KELEMBAGAAN BUMDESA</b>			300.000.000	
<b>011</b>	<b>Monitoring dan Rapat Evaluasi Bidang kelembagaan BUMDESA</b>			<b>300.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Monitoring Kelembagaan BUMDESA</i>			<i>128.080.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			128.080.000	RM
	- Dalam Rangka Monitoring Kelembagaan BUMDESA	1,00 PKT	128.080.000	128.080.000	
<i>B</i>	<i>Rapat Evaluasi Bidang kelembagaan BUMDesa</i>			<i>171.920.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.500.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penjilidan/pencetakan/penggandaan/laminasi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	200.000	6.000.000	
	- Rapat-rapat persiapan [15 ORG x 2 KL x 1 KEG]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.500.000	RM
	- Honorarium Pengarah [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	500.000	500.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honorarium Wakil Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Honorarium Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Honorarium Anggota [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	300.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.760.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 141

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait [8 ORG x 2 KL x 1 KEG] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	16,00 OK	110.000	1.760.000	RM
	- Narasumber Es. II / yang disetarakan [1 ORG x 2 JP x 1 KEG]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber Es. III kebawah [2 ORG x 2 JP x 1 KEG]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			144.160.000	RM
	- Paket Full Board Meeting [30 ORG x 3 HR x 1 KEG]	90,00 OK	640.000	57.600.000	
	- > A. NARASUMBER			0	
	- Uang Harian Es. II / yang disetarakan [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]	9,00 OH	430.000	3.870.000	
	- Transport Narasumber Es. II / yang disetarakan [3 ORG x 1 TRIP x 1 KEG]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Penginapan Es. II / yang disetarakan [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]	6,00 OH	1.760.000	10.560.000	
	- > B. PENGARAH			0	
	- Uang Harian Es. II / yang disetarakan [1 ORG x 3 HR x 1 KEG]	3,00 OH	430.000	1.290.000	
	- Transport Narasumber Es. II / yang disetarakan [1 ORG x 1 TRIP x 1 KEG]	1,00 OK	150.000	150.000	
	- Penginapan Es. II / yang disetarakan [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2,00 OH	1.760.000	3.520.000	
	- > C. PENANGGUNG JAWAB			0	
	- Transport Es. III / yang disetarakan [1 ORG x 1 TRIP x 1 KEG]	1,00 OK	150.000	150.000	
	- Uang Harian Es. III / yang disetarakan [1 ORG x 3 HR x 1 KEG]	3,00 OH	430.000	1.290.000	
	- Penginapan Es. III / yang disetarakan [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2,00 OH	800.000	1.600.000	
	- > D. PANITIA			0	
	- Transport [8 ORG x 1 TRIP x 1 KEG]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Penginapan [8 ORG x 2 HR x 1 KEG]	16,00 OH	560.000	8.960.000	
	- Uang Harian [8 ORG x 3 HR x 1 KEG]	24,00 OH	430.000	10.320.000	
	- > D. PESERTA			0	
	- Transport [30 ORG x 1 TRIP x 1 KEG]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Uang Harian [30 ORG x 3 HR x 1 KEG]	90,00 OH	430.000	38.700.000	
<b>5486.004.002</b>	<b>PENGEMBANGAN USAHA BUMDESA</b>			130.900.000	
<b>011</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Bidang Pengembangan Usaha BUMDESA</b>			<b>130.900.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Bidang Pengembangan BUMDesa</i>			<i>111.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.000.000	RM
	- Penyusunan Instrumen	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penyusunan Laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.000.000	RM
	- Pengadaan ATK dan Komputer Suplies	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Penggandaan Instrumen	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- >> Perjalanan Dinas dalam rangka movev	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran Tunggal Tahun 2015</i>			<i>19.900.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.900.000	RM
	- Pembayaran Tunggal Tahun Anggaran 2015	1,00 PAKET	19.900.000	19.900.000	
<b>5486.004.003</b>	<b>PERDAGANGAN DESA</b>			211.000.000	
<b>011</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Bidang Perdagangan Desa</b>			<b>211.000.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 142

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Monitoring Perdagangan Desa</i>			100.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Dalam rangka Perjalanan Dinas monitoring program	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
B	<i>Evaluasi bidang Perdagangan Desa</i>			111.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.000.000	RM
	- Pengadaan ATK dan Komputer Suplies	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Penggandaan Laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan Instrumen	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.050.000	RM
	- Honor Ketua Panitia	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honor Anggota	2,00 OK	300.000	600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.000.000	RM
	- Penyusunan Instrumen	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penyusunan Laporn	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.800.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 UNIT x 4 HARI]	4,00 UH	700.000	2.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.500.000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honor Narasumber Eselon III [5 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
	- Honor Pembawa Acara	1,00 OK	400.000	400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.670.000	RM
	- Penginapan Panitia Sebelum/Sesudah Pelaksanaan [3 ORG x 1 HARI]	3,00 OH	680.000	2.040.000	
	- Uang panitia [3 ORG x 1 HARI]	3,00 OH	210.000	630.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			77.980.000	RM
	- Fullboard Peserta dan pabitia [33 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	66,00 OH	740.000	48.840.000	
	- Fullboard Narasumber, Moederator dan Pembawa Acara [11 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	11,00 OH	740.000	8.140.000	
	- Uang Harian Peserta dan Panitia [33 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	99,00 OK	150.000	14.850.000	
	- Transport Peserta [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Transport Narasumber, Moderator dan Pembawa Acara [11 ORG x 1 KEG]	11,00 OK	150.000	1.650.000	
<b>5486.004.004</b>	<b>PERMODALAN EKONOMI DESA</b>			211.000.000	
<b>011</b>	<b>Evaluasi dan Pelaporan Permodalan dan Investasi Desa</b>			<b>211.000.000</b>	U
A	<i>Pelaporan Permodalan dan Investasi Desa</i>			100.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Dalam rangka Perjalanan Dinas monitoring program	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
B	<i>Evaluasi bidang Permodalan Ekonomi Desa</i>			111.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.000.000	RM
	- >> Perjalanan Dinas Untuk evaluasi			0	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 143

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengadaan ATK dan Komputer Suplies	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Penggantian Laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggantian Instrumen	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.000.000	RM
	- Penyusunan Instrumen	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penyusunan Laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- >> Perjalanan Dinas Untuk evaluasi	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
<b>5486.004.005</b>	<b>PENGEMBANGAN USAHA EKONOMI MASYARAKAT DESA</b>			211.000.000	
<b>011</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Bidang Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</b>			<b>211.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Monitoring Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</i>			100.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Dalam rangka Perjalanan Dinas monitoring program	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
<i>B</i>	<i>Evaluasi bidang Pengembangan Usaha Ekonomi Masyarakat Desa</i>			111.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.010.000	RM
	- Pengadaan ATK dan Komputer Suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggantian Laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Spanduk/Backdrop	1,00 PKT	510.000	510.000	
	- Seminar Kit [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	250.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.150.000	RM
	- Honor Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honorarium Anggota	1,00 OK	300.000	300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.000.000	RM
	- Penyusunan Laporan	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.900.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon II [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III [5 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 1 JAM]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
	- Honorarium Pembawa Acara	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honorarium Pembaca Doa	1,00 OK	400.000	400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			79.940.000	RM
	- Uang Transport Peserta [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta [30 ORG x 3 HR x 1 KEG]	90,00 OH	150.000	13.500.000	
	- Transport Narasumber, Moderator, Pembawa Acara dan Pembaca Doa [12 ORG x 1 KEG]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Paket Fullboard Peserta [30 ORG x 2 HR x 1 KEG]	60,00 OH	750.000	45.000.000	
	- Paket Fullboard Eselon II [2 ORG x 1 HR x 1 KEG]	2,00 OH	920.000	1.840.000	
	- Paket Fullboard Narasumber Es III, Moderator, Pembawa Acara dan Pembaca Doa [10 ORG x 1 HR x 1 KEG]	10,00 OH	700.000	7.000.000	
	- Transport Panitia [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Fullboard Panitia [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]	6,00 OH	750.000	4.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (067) **KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL DAN TRANSMIGRASI**  
**UNIT ORG** : (03) **Direktorat Jenderal Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa**  
**UNIT KERJA** : (350456) **DIREKTORAT JENDERAL PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA**  
**ALOKASI** : Rp. 936.768.444.000

Halaman : 144

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5486.005</b>	- Uang Harian Fullboard Panitia [3 ORG x 3 HR x 1 KEG] <b>Jumlah Pilot Project Intervensi Sosial Pembangunan Karakter Pelaku Usaha dan Pekerja Jasa Pariwisata [Base Line]</b>	9,00 OH <b>20,00 desa</b>	150.000	1.350.000 <b>930.000.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Pengembangan Pilot Project Intervensi Sosial Pelaku Usaha dan Pekerja</b>			<b>930.000.000</b>	U
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			930.000.000	RM
	- Dalam rangka pilot project initervensi sosial pelaku usaha dan pekerja	1,00 PAKET	930.000.000	930.000.000	
<b>5486.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan Layanan</b>		<b>500.000.000</b>	
<b>011</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Layanan Internal Organisasi</b>			<b>500.000.000</b>	P
<i>D</i>	<i>Dukungan Operasional Direktorat Pengembangan Usaha Ekonomi Desa Tahun 2016</i>			<i>500.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			81.080.000	RM
	- Pengadaan ATK	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
	- Komputer Supplies	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
	- Penggandaan	10,00 BLN	2.500.000	25.000.000	
	- Paper Shredder (penghancur Kertas)	2,00 UNIT	700.000	1.400.000	
	> RAPAT EVALUASI PROGRAM DAN KEGIATAN DIREKTORAT			4.680.000	
	- Makan dan Snack Rapat [30 ORG x 4 KALI]	120,00 OK	39.000	4.680.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			36.000.000	RM
	- Uang saku Rapat Dalam Kantor [30 ORG x 4 KALI]	120,00 OK	300.000	36.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- sewa Mesin Photo copy	10,00 BLN	5.000.000	50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			73.920.000	RM
	- Pramusaji [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	3.080.000	73.920.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			259.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Kunjungan Kerja Es II	1,00 PKT	259.000.000	259.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 28 Desember 2016